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Raamatun opetukset ja kertomukset ovat meille 
hyödyksi. Ne johtavat meitä Jumalan tuntemiseen yhä 
syvemmälle. Voimme oppia aina uutta ja ymmärrämme 
myös, miten voimme elää todeksi Jumalan sanaa elä-
mämme keskellä. Henki tekee eläväksi! - Se saa sanan 
sulautumaan uskossa sydämiimme ja se myös virvoittaa 
ja rohkaisee meitä vanhurskauden kirkastuvilla poluilla. 
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JEESUKSEN KASTE 

 
”Siihen aikaan Jeesus tuli Galileasta Jordanille Johanneksen luo Hänen kas-
tettavakseen. Johannes kuitenkin esteli Häntä ja sanoi: ”Minä tarvitsen kas-
teen Sinulta – ja Sinä tulet minun luokseni!” Mutta Jeesus vastasi hänelle: 
”Salli se nyt, sillä näin meidän sopii täyttää koko vanhurskaus.” Silloin Jo-
hannes suostui siihen. Kun Jeesus oli kastettu, Hän nousi heti vedestä. Sa-
massa taivaat aukenivat, ja Jeesus näki Jumalan Hengen laskeutuvan Hä-
nen päälleen kuin kyyhkynen. Ja taivaista kuului ääni, joka sanoi: ”Tämä on 
Minun rakas Poikani, johon Minä olen mieltynyt.”  

[*Matteus 17-3:13  FINRK https://bible.com/bible/1745/mat.3.13-17.FINRK]  

 
Tarvitsiko Jeesus kastetta? Vai pyysikö Hän kastetta vain näyttääkseen esi-
merkkiä Hänen tulevalle seurakunnalleen? Vai oliko se osa prosessia, joka 
johti Pyhän Hengen täyteyteen, rajuihin koettelemuksiin ja palvelusajan 
alkamiseen? - Jeesus puhui vanhurskauden täyttämisestä. Vanhurskaus-
han on syyttömyyttä ja Jumalalle kelpaavaa puhtautta, mutta Jeesus oli 
synnitön ja viaton. Hän ei tarvinnut vanhurskautusta, sillä Hän oli jo Juma-
lan valittu Karitsa, puhdas ja Jumalanmieleinen.  

 
Uskon, että kaste on prosessi, jossa astutaan kuuliaisuuden askeleita, 
ikään kuin antautuen tietoisesti Jumalan seuraajaksi vanhurskauden po-
luilla. Sitä voisi kuvailla lujaksi päätökseksi, kihlautumiseksi, lujan liiton te-
kemiseksi, tai itselle ja maailmalle selvän merkin antamiseksi: en häpeä 
evankeliumia, Jumalan pelastusta, vaan olen valmis astumaan siihen koko 
sydämestäni - sanovatpa muut ihmiset mitä tahansa.  
 
Jeesuksen käyttämä ilmaus ”koko vanhurskauden täyttäminen” tarkoittaa 
Jumalan tarkoitusperien toteuttamista. Jeesuksen kaste voidaan nähdä 
eleenä, jossa Hän tunnusti synnit kansan puolesta. Näin olivat toimineet 
useat profeetat jo ennen Häntä. (mm. Nehemia, Esra, Mooses, ja Daniel) 
 
Voimme nähdä myös, että Jeesus samaistui kasteessa katuviin Jumalan 
omiin pyytäessään itselleen kastetta. Täydellisenä ihmisenä Hän meni kas-
teelle kuuliaisuudesta Isää kohtaan. Voisiko se olla myös sinulle syy pyytää 
kastetta? 

 
Kasteelle meneminen on tietoinen ja oma päätös. Raamatun selkeä kas-
tetapa on aina se, että kastettava itse pyytää kastetta, he molemmat - kas-
tettava, että kastaja astuvat paljoon veteen, ja että kääntyneet, Jeesuksen 
seuraamisen aloittaneet kastettiin ja heidät luettiin seurakuntaan kuulu-
viksi. 
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Saako Jumala täyttää sinussa kaiken vanhurskauden? Vaikka et käsittäisi-
kään kaikkea siitä, mitä mikäkin tarkoittaa, voisitko kuitenkin ottaa kuu-
liaisuuden askeleita uskossa seuraten Jeesuksen esimerkkiä? Älä luota 
omaan ymmärrykseesi, opittuihin tapoihin ja perinnäissääntöihin. Seuraa 
Jeesusta Kristusta vilpittömin ja puhtain sydämin, haluten uskoa ja tehden 
niitä tekoja, mitä Hänkin teki. 

 
Pelastus on täysin Jumalan teko Jeesuksessa Kristuksessa. Siihen emme 
lisää mitään, mutta pelastukseen tultuamme, alkaa uskon kasvu ja kilvoit-
telu. Onnistummepa tai epäonnistumme, olemme Kristuksen tähden pe-
lastettuja. On vain niin, että Kristuksen jalanjälkiä seuraten, saamme rik-
kaan elämän ja perinnön Pyhän Hengen voiman vaikutusten alla. Tah-
toisitko sinä kokea Jeesuksen tavoin Pyhän Hengen tulevan elämääsi an-
taessa kastaa itsesi Jeesukseen Kristukseen? 
 
Johannes oli kasvanut ymmärryksessä oman palvelutehtävänsä suhteen, 
kun Hän näki Jeesuksen tulevan jatkamaan hänen avaamaa työtään ”huu-
tavan äänenä”. Johannes kirjoittaakin tämän evankeliumissaan sanoen; 
”Hänen tulee kasvaa mutta minun vähetä.” (Joh. 3:30) Pystymmekö me 
laittamaan itsemme toiselle sijalle, ohjaten huomion aina Jeesukseen ja 
Hänen tarkoitusperiin? 
 
Näissä Raamatun jakeissa näkyy myös Jumalan kolminaisuus. Isä Jumala 
puhuu, Poika Jumala kastetaan, ja Jumalan Pyhä Henki laskeutuu Jeesuk-
sen päälle. Kolminaisuus on yksi Jumalan salaisuuksista, joka tulee esille 
usein Raamatun lehdillä. Nämä kolme persoonaa ovat yhtä, vaikka niistä 
puhutaan usein erikseen.  
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JEESUKSEN KIUSAUS – OSA1 

 
”Sitten Henki vei Jeesuksen ylös autiomaahan Paholaisen kiusattavaksi. 
Kun Jeesus oli paastonnut neljäkymmentä päivää ja neljäkymmentä yötä, 
hänen tuli lopulta nälkä. Silloin kiusaaja tuli hänen luokseen ja sanoi: ”Jos 
olet Jumalan Poika, niin käske näiden kivien muuttua leiviksi.” Mutta Jee-
sus vastasi: ”On kirjoitettu: ’Ei ihminen elä ainoastaan leivästä, vaan jokai-
sesta sanasta, joka lähtee Jumalan suusta.’” 

FINRK 4-4:1 [*Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.4.1-4.FINRK] 
 
Kohta kasteen jälkeen Jeesus joutui käymään läpi kiusaukset, joita maa-
ilma ja itse paholainen houkutteli ottamaan vastaan. Pitkä paasto kertoo 
meille siitä, miten Jeesuksen ihmisyys näkyi Hänen elämässään. Tie-
dämme lihan kurittamisen taivuttavan ihmistä haluttuun suuntaan ja että 
paasto on yksi keino hiljentää inhimillisiä päämääriä. Ehkä paasto sai ai-
kaan sen, että Jeesuksella oli oikeat vastaukset kiusatuksi tullessaan. 
 
Pitkä paasto sai ajattelemaan myös ruokaa - ja siihen paholainen heti iski. 
Jumala olisi voinut muuttaa kiviä leiviksi, mutta Jeesus ei toiminut paho-
laisen ajatusmallien mukaan. Tämän on syytä myös meidän oppia. Vaikka 
asia olisi kaunis ja loistava, se ei ole hyvä, jos se ei ole Jumalan tahdon 
mukainen. Liian usein valitsemme asioita sen mukaan, mitä oma vajavai-
nen ymmärryksemme päättelee. On hyvä pyytää ja anoa viisautta, ettei 
sotke hyviä asioita lihallisiin päämääriin. 
 
Jeesus joutui kiusatuksi yksinäisyydessä ja väsyneenä ja haavoittuvimmil-
laan ollessaan. Paholaisen juonet eivät ole meille tuntemattomia, ja siksi 
voimme nähdä myös meidän joutuvan kiusauksiin silloin, kun inhimillisesti 
olemme heikoimmillaan. Tosin kiusaus langeta esimerkiksi ylpeyteen on 
suuri silloin, kun kokee olevansa vahva ja parempi kuin muut. 
 
Erämaapaastosta saatamme löytää yhtymäkohdan vanhantestamentin 
kirjoituksiin 5.Moos.8:2, jossa Jumala johdatti israelilaiset autiomaahan 
koetellakseen heidän kuuliaisuuttaan. Paineen alla mitataan todellinen 
koetusten kestäminen. Kuuliaisuus tulee esiin silloin, kun on mahdollisuus 
olla tottelematon. Tiedämme, miten jo ensimmäiset ihmiset paratiisissa 
eivät kestäneet koetusta suuren houkutuksen edessä.  
 
Paholaisen kiusat Jeesusta kohtaan kohdistuivat kolmelle alueelle: ruu-
miillisiin tarpeisiin, asemaan ja vaikutusvaltaan. 
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”Älkää rakastako maailmaa älkääkä sitä, mikä maailmassa on. Jos joku 
rakastaa maailmaa, Isän rakkaus ei ole hänessä. Sillä kaikki, mikä maail-
massa on, lihan himo, silmien halu ja elämän korskeus, se ei ole Isästä 
vaan maailmasta. Maailma katoaa himoineen, mutta joka tekee Jumalan 
tahdon, pysyy iäti.” 1.Joh.2:15-17 

 
Jeesus ei kuitenkaan langennut meidän tavoin kiusattuna. Hän kesti ja 
voitti, ja viattomana Hän täytti Isän antaman tehtävän kertakaikkisena 
syntiuhrina. 
 

”Eihän meidän ylipappimme ole sellainen, ettei Hän voi sääliä meidän 
heikkouksiamme, sillä Hän on ollut kaikessa kiusattu samalla tavoin kuin 
mekin, kuitenkin ilman syntiä.” Hepr.4:15 

 
”Ihminen ei elä ainoastaan leivästä.” ”Henki tekee eläväksi.” On kiusaus 
unohtaa Jumalan huolenpito ja se, miten Hän on aina kantanut ja johdat-
tanut kohti parasta lopputulosta. Pahan ääntä ei pidä kuunnella milloin-
kaan. 

 
Jeesuksen kiusaus osa 2 
 
 

”Sitten Paholainen vei Hänet pyhään kaupunkiin, asetti Hänet temppelin 
harjalle ja sanoi: ”Jos olet Jumalan Poika, niin heittäydy alas, sillä on kirjoi-
tettu: ’Hän antaa enkeleilleen käskyn Sinusta’ ja ’He kantavat Sinua käsil-
lään, ettet loukkaisi jalkaasi kiveen.’” Jeesus sanoi hänelle: ”On myös kirjoi-
tettu: ’Älä kiusaa Herraa, sinun Jumalaasi.’”  

[Matteus 4:5-7 FINRK https://bible.com/bible/1745/mat.4.5-7.FINRK] 
 

"Tuhanten juonten mestari" esittää aina hyvinkin kauniita temppuja, jotka näennäi-
sesti voisivat palvella evankeliumia tai hyviä tarkoitusperiä. Jeesus ei kuitenkaan ollut 
paholaisen vietävissä eikä Hän suostunut pelaamaan ja leikittelemään voimilla. Hän oli 
tullut kirkastamaan Jumalan kunniaa ihmisten Keskelle ja se johti kuolemaan ristillä. 
Voimme vain kuvitella, miltä maailma näyttäisi tänään, ilman lunastajaa ja kertakaik-
kista uhria. Meillä ei olisi mitään toivoa.  
 

Jeesuksen tavasta toimia voimme oppia itsekin vähintään sen, että saamamme armo-
lahjat eivät ole tarkoitettu leikkimistä- tai esimerkiksi toisen kiusaamista varten. Armo-
lahjoja ei pitäisi käyttää myöskään omien narsististen päämäärien saavuttamiseksi. Ju-
malan lahjat tulee aina käyttää Jumalan kunniaksi, evankeliumin menestykseksi ja seu-
rakunnan tukemiseksi.  
 

Jeesus tiesi, että Jumala varjelee Häntä. Pyhä Henki oli Hänessä ja siinä voimassa Hän 
olisi kyennyt tekemään vaikka mitä ihmeitä. Kiusaus oli varmasti todellinen, olisihan 
tapahtumista saanut hienoa sisältöä tuleviin tarinoihin. Inhimillisinä ihmisinä helposti 
lankeamme tällaisiin juoniin, mutta Jeesus osoitti elämällään ja asenteillaan, että on 
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parempi kuunnella Jumalaa ja seurata Hänen suunnitelmiaan. Jumalan voimat eivät 
ole tarkoitettu taikatemppuvoimiksi uskoville. 
 

”Älkää kiusatko Herraa, teidän Jumalaanne, niin kuin kiusasitte Häntä Massassa.” 
5.Moos.6:16 

 

Valvominen tarkoittaa sitä, että kysymme ja etsimme Jumalan tahtoa joka tilanteessa. 
Hän antaa viisautta ja ymmärrystä kaikkeen. Hän kyllä johdattaa ja auttaa jokaista, joka 
vilpittömin sydämin haluaa palvella Herraa.  

 
 
 
 

Jeesuksen kiusaus osa 3 
 
”Vielä Paholainen vei Jeesuksen hyvin korkealle vuorelle, näytti Hänelle 
kaikki maailman valtakunnat ja niiden loiston ja sanoi: ”Tämän kaiken minä 
annan Sinulle, jos heittäydyt maahan ja kumarrat minua.” Silloin Jeesus sa-
noi hänelle: ”Mene pois, Saatana, sillä on kirjoitettu: ’Herraa, sinun Juma-
laasi, sinun tulee kumartaa ja vain Häntä palvella.’” Silloin Paholainen jätti 
Jeesuksen, ja Hänen luokseen tuli enkeleitä, jotka palvelivat Häntä.  

[*Matteus 4:8-11 FINRK https://bible.com/bible/1745/mat.4.8-11.FINRK] 
 

Valta ja rikkaudet ovat aina olleet ihmismielen himon kohteita. Ketäpä ei mairittelisi 
valta-asema, jossa saisi asettua muiden hallitsijaksi ja käskijäksi. Tämäkin kiusaus oli 
Jeesukselle todellinen. Hän tiesi sen olevan totta ja täysin mahdollista, mutta toimek-
sianto tuli väärältä 'työnantajalta'. Lankeaminen tuohon ansaan olisi palvellut maini-
osti paholaisen suunnitelmaa tuhota evankeliumin voittoon saattaminen.  
 
Valehteliko saatana Jeesukselle vallastaan antaa ”kaikki maailman valtakunnat ja nii-
den loiston” Jeesukselle – sitä emme tiedä, ehkä hän perusti lupauksensa synnin val-
taan joutuneilla ihmisillä, jotka olivat hänen pauloissaan. Hän olisi antanut ne Jeesuk-
selle, mutta silloin syntien sovitus ei olisi toteutunut ja saatana olisi voittanut juonit-
teluillansa. 

 
Kuten näemme, Jeesus vastaa kiusauksiin ja paholaisen juoniin Jumalan Sanalla. Tämä 
osoittaa myös meille, että on hyväksi tuntea kirjoitukset. Voimme vastaavissa tilan-
teissa kieltäytyä synnistä ja houkutuksista vedoten Jumalan sanaan. Meille on annettu 
kaksi osa-aluetta, joiden varassa säilytämme uskomme ja pelastuksen Jumalan lapsina. 
Luemme Raamatusta: "Te eksytte, ellette tunne kirjoituksia, ettekä Jumalan voimaa." 
Raamattu on kuin opaskartta, ja Jumalan Henki on voima, joka vaikuttaa meissä tah-
tomisen ja tekemisen. Jumalan avulla voimme selvitä kiusauksista voittajina.  
 
"Vastustakaa perkelettä niin se teistä pakenee” - toimi Jeesuksen kohdalla ja se toimii 
myös meidän asioissa. Paholainen jätti Jeesuksen ja Hän sai kokea, kuinka enkelit pal-
velivat Häntä. Kokemuksesta tiedän, että pahaa kannattaa vastustaa. Se tehdään ru-
koillen ja pyytäen apua Herralta. Kuinka sukkelaan ja kauaksi paha lähteekään, kun 
Jeesuksen nimessä taistelemme taisteluja voittoon.  
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Yhä edelleen paholainen houkuttelee kaikkia ihmisiä etsimään ja palvelemaan tämän 
maailman rikkauksia, loistoa ja valtaa. Näissä tilanteissa voimme käyttää Jumalan sa-
naa, kuten Jeesus teki: ”Herraa, sinun Jumalaasi, sinun tulee kumartaa ja vain Häntä 
palvella.” 
 
Toisinaan uskovainenkin voi erehtyä paholaisen kätyriksi. Erään kerran Jeesus tuskas-
tui Pietarin lyhytnäköisyyteen ja näkökulmiin, jotka eivät olleet Jumalan suunnitelmia. 
”Niin kaukana, kuin taivas on maasta, on ihmisen ajatukset Jumalan ajatuksista”.  
 

”Siitä lähtien Jeesus alkoi ilmaista opetuslapsilleen, että Hänen oli men-
tävä Jerusalemiin ja kärsittävä paljon vanhinten, ylipappien ja kirjanop-
pineiden käsissä. Hänet tapettaisiin, mutta kolmantena päivänä Hän 
nousisi ylös. Pietari veti Jeesuksen luokseen ja alkoi nuhdella Häntä sa-
noen: ”Jumala varjelkoon Sinua, Herra! Älköön Sinulle koskaan sellaista 
tapahtuko!” Mutta Hän kääntyi poispäin ja sanoi Pietarille: ”Väisty tiel-
täni, Saatana! Sinä olet Minulle ansa, sillä sinä et ajattele asiaa Jumalan 
kannalta vaan ihmisten.” *Matteus 23-16:21  

 
Paholainen on halunnut aina lannistaa ihmiset, jotka kantavat kutsumusta evanke-
liumin puolesta. Kun olemme hiljaa, pahuus saa vallan ympärillämme. Siksi julistamme 
Jumalan Sanaa, rukoilemme aina kiittäen Jumalaa - Poikansa Jeesuksen Kristuksen 
kautta. Hänessä saamme jalon voiton ja Hänen varaansa saamme asettaa koko elä-
mämme.  
 
Jumalan huolenpito näkyi Jeesuksen elämässä. Hänen uskollisuutensa palkittiin ja Ju-
mala lähetti enkeleitä palvelemaan Häntä. Enkeleillä oli tärkeä rooli Jumalan sanan-
saattajina Jeesuksen elämässä. He ilmoittivat Jeesuksen syntymästä Marialle, vakuut-
tivat Joosefin, antoivat Jeesukselle nimen, ilmoittivat Jeesuksen syntymästä paime-
nille, suojelivat Jeesusta ja Hänen perhettään lähettämällä heidät pakoon Egyptiin ja 
lopulta enkelit palvoivat Jeesusta Getsemanen tuskaisissa hetkissä. Myös me voimme 
kokea elämämme keskellä, miten meistä pidetään aina huoli, vaeltaessamme mat-
kaamme uskossa ja kuuliaisuudessa. 

 
 

Jeesus aloittaa toimintansa 
 

Kun Jeesus kuuli, että Johannes oli vangittu, hän lähti Galileaan. Hän jätti 
Nasaretin ja asettui asumaan Kapernaumiin, joka on järven rannalla Se-
bulonin ja Naftalin alueella. Näin tapahtui, jotta toteutuisi profeetta 
Jesajan kautta puhuttu sana: ”Sebulonin maa ja Naftalin maa, Meren tie, 
Jordanin takainen maa, pakanoiden Galilea – kansa, joka asui pimeydessä, 
näki suuren valon, ja niille, jotka asuivat kuoleman varjon maassa, loisti 
kirkkaus.” Siitä lähtien Jeesus alkoi julistaa: ”Kääntykää, sillä taivasten val-
takunta on tullut lähelle!”  

[*Matteus 4:12-17 FINRK https://bible.com/bible/1745/mat.4.12-17.FINRK] 
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Heti alussa kävi selväksi, että Jeesuksella oli sanoma israelilaisille. Hän ke-
hotti ihmisiä kääntymään syntielämästä pois palvelemaan Jumalaa. Oli 
tullut aika, jolloin taivasten valtakunta tuli lähelle. Ihmismielen pimeys 
syntisyyden ja pimeyden voimien tähden odotti ratkaisua ja uutta valoa. 
Tämä kirkkauden toivo ilmestyi juuri oikeaan aikaan ja Kristus syntyi maa-
ilmaan. Miten synkässä pimeydessä eläisimmekään ilman Herramme ja 
Vapahtajamme suurta armoa! 
 
Matteus käytti ilmaisua ”taivasten valtakunta” -kunnioittaen sitä, ettei Ju-
malan nimeä saanut sanoa sen korkean pyhyyden vuoksi. Jumala oli tullut 
lähelle Pojassa Jeesuksessa Kristuksessa. Pelastus oli tullut lähelle. Jeesus 
aloittaa tehtävänsä samalla sanomalla, jota Johannes oli jo julistanut. Yhä 
edelleen ihmisiä kehotetaan kääntymään ja tekemään parannuksen syn-
neistään. Kristus siis ohjaa ja motivoi meitä taistelemaan kaikkea vää-
ryyttä ja syntiä vastaan. Mitä enemmän Kristus saa sijaa sydämissämme, 
sitä vähemmän toimimme itsekkäistä vaikuttimista.  
 
Vuosi tuhansia oli odotettu Messiasta. Profeetat olivat ennustaneet ja kir-
joittaneet ja nyt näemme, että juuri oikeaan aikaan syntyi Vapahtaja. 
Useita ennustuksia kävi toteen Jeesuksen elämässä. Jesaja kirjoitti (8:23-
9:1) Jeesuksen olevan valona Sebulonin ja Naftalin maille. Juuri tuolla si-
jaitsi Kapernaum - iso kaupunki, missä Jeesus aloitti toimintansa. Matteus 
lainasi tekstissään Jesajan kirjaa, ja se auttoi juutalaisia lukijoita ymmärtä-
mään, miten Jeesuksen toiminta yhdistyy vanhaan testamenttiin saumat-
tomasti. 
 
Israelilaiset eivät ymmärtäneet, millaista vapautusta Jeesus oli tullut heille 
tuomaan. He odottivat kuningasta, joka vapauttaisi heidät Rooman vallan 
alaisuudesta. Jeesuksen sanoma oli kuitenkin paljon tärkeämpi ja henkilö-
kohtaisempi. Hänen tähtensä sinäkin voit saada syntisi anteeksi ja Hä-
nessä saat sielullesi kestävän rauhan. Hän on se Hyvä Paimen, joka johtaa 
sinut yltäkylläiseen elämään. Hänen seurassaan ei puutu mitään. Sula hy-
vyys ja laupeus on Hänen kädenojennuksensa juuri sinulle.  
 
Jeesuksessa toteutui täydellisesti sana: "Kansa, joka asui pimeydessä, näki 
suuren valon, ja niille, jotka asuivat kuoleman varjon maassa, loisti kirk-
kaus.” - Miten häikäisevä onkaan se kirkkaus, mikä loistaa koko maailmaan 
Kristuksessa! Maailma oli pimeyden vallassa ja tuota pimeyttä koemme 
nykyaikanakin. Kuitenkin Kristus valaisee sinua, jos avaat sydämesi oven 
Hänelle. Jeesuksessa löydät pelastuksen sielullesi.  
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Ensimmäiset opetuslapset 
 
”Kulkiessaan Galileanjärven rantaa Jeesus näki kaksi veljestä: Simonin, jota 
kutsuttiin Pietariksi, ja hänen veljensä Andreaksen. He olivat järvellä kalas-
tamassa heittoverkolla, sillä he olivat kalastajia. Jeesus sanoi heille: ”Seu-
ratkaa Minua, niin Minä teen teistä ihmisten kalastajia.” He jättivät heti 
verkot ja seurasivat Häntä. Kulkiessaan sieltä eteenpäin Jeesus näki toiset 
kaksi veljestä: Jaakobin, Sebedeuksen pojan, ja hänen veljensä Johannek-
sen. He olivat veneessä isänsä Sebedeuksen kanssa kunnostamassa verk-
kojaan. Hän kutsui heidätkin. Niin he jättivät heti veneen ja isänsä ja seu-
rasivat Jeesusta.” 

FINRK 22-4:18 Matteus[  https://bible.com/bible/1745/mat.4.22.FINRK ] 

 
Jumala on kutsunut aina ihmisiä seuraansa ja kulkemaan tietä, joka on elä-
män ja Hänen läsnäolonsa täyttämä tie. Vielä tänäänkin useat ihmiset ker-
tovat, miten Jumala kutsui heitä ja he saivat vastata kutsuun myöntävästi. 
Niin kävi minullekin yli neljäkymmentä vuotta sitten. Pieni poika koki voi-
makkaan kutsun ja janon tulla Jumalan luokse. Sain antaa itseni ja koko 
elämäni Jeesukselle ja se on ollut parasta, mitä olen saanut kokea elämäs-
säni.  
 
Jeesuksen kutsuessa ensimmäiset opetuslapset mukaansa, he eivät estel-
leet ja esittäneet verukkeita. Tiedämme, että ainakin Pietari ja Andreas 
tunsivat Jeesuksen jo entuudestaan ja he tiesivät, kenen seuraan heitä 
pyydettiin. Ei ollut siis niin, että joku ohimennen pyysi lähteä seuraamaan, 
vaan koko silloinen alue suorastaan kuhisi Jeesuksen teoista. Usko oli siis 
sykähtänyt heidän sydämissään jo ennen tuota hetkeä, ja nyt heidän oli 
aika siirtyä tärkeään kouluun Jeesuksen opetusten äärelle. 
 
Usein ajattelen sitä, miksi Jeesus valitsi juuri Pietarin yhdeksi opetuslap-
sekseen. Hän kyllä tiesi, mitä teki, mutta silti Hän valitsi impulsiivisen mie-
hen, dynaamisen - niin hyvässä kuin heikkoudessa. Nyt kun voimme tutkia 
Pietarin elämää ja sen vaiheita, herää kysymys, oliko hän oikea henkilö al-
kuseurakunnan johtajaksi? - Kyllä, hän oli Jumalan valitsema ja siksi hän 
sopi tehtävään täydellisesti. Uskovaisuus ei tarkoita onnistuneiden ker-
hoa. Se ei ole täydellistä vaellusta, vaikka pyrimmekin siihen. Pietarin ase-
maa Jumalan antamassa kutsumuksessa ei horjuttanut hänen heikkou-
tensa ja äkkipikaisuutensa. Tämä lohduttakoon myös meitä oman vaelluk-
semme keskellä. On aivan varmaa, että Jumala toteuttaa suunnitelmansa 
sataprosenttisesti meissä - meidän omasta epäonnistuneisuudestamme 
huolimatta.  
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Sanat ”seuratkaa minua” - antavat meille selvän suunnan. Emme seuraa 
oppia, kirkkoa, rakenteita tai kulisseja. Meidän tulee alati olla kiinnostu-
neita Jeesuksesta ja Hänen mielenlaadustaan. Tässä riittää meille oppi-
mista koko matkamme ajaksi. Kunpa Jeesuksen luonteenpiirteet, lem-
peys, laupeus, rakkaus ja armo saisivat yhäti kasvaa meissä. Voimme 
nähdä Jeesuksessa myös lujuutta ja uskollisuutta - ja jopa kiivautta tietty-
jen asioiden puolesta.  
 
Mikä onkaan kasvupaikkamme tila, olemme kuitenkin pelastetut Jeesuk-
sen Kristuksen verihaavojen tähden. Hänen kutsunsa on voimassa, vaikka 
Hänen lapsinaan epäonnistumme vaelluksessa. Hänen tahtonsa toteutuu 
meissä, sen Hän kyllä kykenee tekemään. Siksi voimme antautua uskossa 
ja luottamuksessa Hänen käsivarsilleen, Hänen kasvatukseensa ja johda-
tukseensa. - Olkoon kiitetty, ylistetty ja palvottu Herramme Jeesuksen 
Kristuksen valloittava nimi - nyt ja aina! 
 

 
 

Jeesuksen maine leviää 
 

”Jeesus kulki kaikkialla Galileassa. Hän opetti synagogissa, julisti valtakun-
nan evankeliumia ja paransi kaikenlaisia tauteja ja vaivoja, joita kansassa 
oli. Hänen maineensa levisi koko Syyriaan. Hänen luokseen tuotiin kaikki 
sairaat – monenlaisten tautien ja kipujen vaivaamat, pahojen henkien rii-
vaamat, kuunvaihetautiset ja halvaantuneet – ja Hän paransi heidät. Ja 
suuret kansanjoukot Galileasta, Dekapoliista, Jerusalemista, Juudeasta ja 
Jordanin toiselta puolelta seurasivat Häntä.” 

FINRK 25-4:23 Matteus[*  https://bible.com/bible/1745/mat.4.25.FINRK ] 
 
On hämmästyttävää, miten paljon Jeesus teki ihmeitä toimintansa aikana. 
Vielä hämmentävämpää on se sokeus, mikä ylipapeissa ja kirjanoppineissa 
oli, vaikka he itse näkivät ja kuulivat Jeesuksen valloittavasta työstä. Ka-
teus sai heidät raivoihinsa ja tiedämme, mihin se johti. Vaikka inhimillisesti 
kuvio näytti täysin epäonnistuvan, Jumalan suunnitelma toteutui juuri oi-
keaan aikaan – lupausten mukaan.  
 
Katsellessa vuosituhansien päästä Jeesuksen toimintaa, voimme nähdä 
siinä selkeän suunnitelman. Hänellä oli sanoma ja Hän näytti teoillaan, 
että Jumala oli Hänen kanssaan. Monet uskoivat Häneen, nähdessään ja 
kokiessaan ihmeet ja ne parantumiset, mitä Jeesus teki. Omaakin uskoa 
on suuresti vahvistanut rukousvastaukset ja ihmeet, joita olen saanut olla 
todistamassa. Jeesus tekee terveeksi ja eheyttää kaikilla elämämme osa-
alueilla. Parantumisihmeet todistivat, että Hän oli Jumala. Hänen 
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sanomansa toi toivon ja rauhan sydämeen ja Hän tarjosi ikuista elämää 
Jumalan kanssa. 
 
Jeesuksen maineella oli tarkoitus. Hän ei etsinyt omaa kunniaansa, vaan 
lähettäjänsä kunniaa. Hän tahtoi Jumalan nimen tulevan tunnetuksi, ei 
vain kirjanoppineiden sääntöjen ja vaatimusten, vaan todelliseksi elä-
mäksi tulleena. Tiedämme tänään Jeesuksen Kristuksen evankeliumin vai-
kuttavan sielun rauhaa, armollisuutta ja syntien anteeksisaamista. Synnin 
kahleet katkeaa ja saamme elää elämäämme Jumalan lapsina.  
 
Dekapolis oli kymmenen pakanakaupungin liittoutuma Galileanjärven itä-
puolella. Sana Jeesuksesta kiiri nopeasti eteenpäin ja sekä juutalaiset että 
pakanat tulivat kuulemaan Häntä pitkienkin matkojen takaa. 
 
Jotain samantapaista saimme kokea 80 luvun vaihteessa, kun Herra antoi 
valtavan herätyksen Niilo Yli-Vainion kautta. Ihmiset tulivat hyvinkin kau-
kaa kokouksiin linja-autolasteittain ja paljon ihmisiä tuli uskoon ja monet 
paranivat vakavistakin sairauksista. Muistan lapsuuteni vuosista, miten in-
noissaan ihmiset olivat näistä tapahtumista. Voi miten kaipaankaan täl-
laista herätystä uudelleen! Jospa Jumala herättäisi vielä kansansa yhdestä 
suusta palvelemaan Häntä, julistamaan Jeesuksen Herrautta ja Hänen ni-
mensä voimaa! 
 
Levitköön Jeesuksen maine myös omassa ajassamme. Rukoilkaamme sitä 
ja olkaamme valmiit tekemään alati työtä sen eteen. Vallatkoon sydä-
memme Herramme Jeesuksen Kristuksen läsnäolo. 
 

 
 

Hengessään köyhät 
 
 

”Nähdessään kansanjoukot Jeesus nousi vuorelle, ja kun Hän oli istuutunut, 
opetuslapset tulivat Hänen luokseen. Hän alkoi puhua ja opetti heitä sa-
noen: ”Autuaita ovat hengessään köyhät, sillä heidän on taivasten valta-
kunta.” 

FINRK 3-5:1 Matteus[*  https://bible.com/bible/1745/mat.5.1-3.FINRK ] 
 

Vuorisaarna alkaa autuaaksijulistamisella ja onkin syytä tarkentaa, mitä 
sana autuas tarkoittaa Raamatussa ja alkuteksteissä. Vuorisaarnaa on 
huomattavasti helpompi ymmärtää sanan ’autuas’ todellisen merkityksen 
selvitessä. Sana AUTUAS tarkoittaa JUMALAN HYVÄKSYNNÄN SISÄPUO-
LELLA OLEMISTA. Se on riittävyyttä ja sen tietoisuutta, ettei Jumalalla ole 
mitään minua vastaan. 
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Vuorisaarna on todennäköisesti tiivistelmä usean päivän opetuksista. 
Siinä Jeesus opettaa, etteivät vaikutusvalta ja raha ole tärkeintä Hänen 
valtakunnassaan, vaan sydämen kuuliaisuus on ratkaisevaa. Vuorisaarna 
haastoi sen ajan ylpeät ja lakihenkiset uskonnolliset johtajat. Vuorisaarna 
kutsuu kuuntelemaan vanhan testamentin profeettoja, jotka opettivat 
Jeesuksen tavoin, että vilpitön kuuliaisuus on tärkeämpää kuin lain ulkoi-
nen noudattaminen. 
 
Vuorisaarna opettaa meille, mitä kristityn elämä on. Kun elää niiden peri-
aatteiden mukaan, ei tarvitse käyttää Jumalaa ja jumalisia asioita omien 
päämäärien edistämiseen. Opetuslapsiksi kutsuminen oli kunniapaikka ja 
eikä ollut tavatonta, jos opetuslasten mieleen olisi tullut haaveet maalli-
sesta rikkaudesta, kunniasta ja vallasta - suuren opettajan siivellä. Jeesus 
varoitti kuitenkin opetuslapsiaan ylpeyden ansasta. He kyllä saisivat hallita 
tulevassa ajassa Israelin kahtatoista heimoa, mutta ajassa he olisivat tois-
tensa palvelijoita. Kristittyinä joudumme kohtaamaan myös nälkää, vai-
noa ja monia murheita. Menetykset ja suuretkin surut koskettavat meitä, 
ja usein inhimillinen puute ja köyhyys on osamme.  
 
 ”Monet ahdistukset kohtaavat vanhurskasta, mutta Herra pelastaa hänet niistä 

kaikista”. *Ps.34:20 
 
Millainen on hengessä köyhä? Uskon ajatuksen viittaavan siihen, että hen-
gessä köyhä ei kykene, pysty tai edes jaksa yrittää täyttää hurskauden vaa-
timuksia. Se on alamittaisuuden tuntemista, nöyryyttä ja ihmisyyden to-
dellisuuden tunnustamista. Vastakohdaksi asettaisin ylpeän, itseriittoisen 
ja korskean hurskastelijan, joka kyllä tietää kaiken, vaatii paljon, mutta to-
dellista elämää hänestä ei synny.  
 
Hengessä köyhän on taivasten valtakunta – ilmaisu kertoo, että Jumala on 
heidän. He ovat Jumalan omia ja heitä ei voi mikään erottaa Kristuksen 
rakkaudesta. Maailma ja toiset ihmiset tuomitsevat. He näkevät vain epä-
onnistuneet teot, mutta Jumala näkee sydämen. Hän tietää parannuksen 
mielen ja Jeesukseen Kristukseen turvautumisen. Sitä hyvää osaa, minkä 
hän on valinnut osakseen, sitä ei oteta häneltä pois! 
 
 ”Olkaa siis Jumalalle alamaisia mutta vastustakaa Paholaista, niin hän pakenee 

luotanne. Lähestykää Jumalaa, niin Hän lähestyy teitä. Puhdistakaa kätenne, te 
syntiset, puhdistakaa sydämenne, te kahtaalle häilyvät! Tuntekaa kurjuutenne, 
murehtikaa ja itkekää. Naurunne muuttukoon murheeksi ja ilonne suruksi. Nöyrty-
kää Herran edessä, niin Hän korottaa teidät.” *Jaak.4:7-10 
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Murheelliset saavat lohdutuksen 
 

”Autuaita ovat murheelliset, sillä he saavat lohdutuksen.” 
FINRK 5:4 Matteus[*  https://bible.com/bible/1745/mat.5.4.FINRK] 

 
Viimeviikon tekstistä palautamme mieliimme sanan ’autuas’ – oikean 
merkityksen. Se tuo tämänkertaisen tekstimme aivan uuteen valoon. Sana 
’autuas’ tarkoittaa siis Jumalan hyväksynnän sisäpuolella olevaa, riittä-
vyyttä ja hyväksyntää. Näin ollen on helpompi ymmärtää lukemaamme 
Raamatun tekstiä. ”Jumalan hyväksynnän sisäpuolella ovat murheelliset, 
sillä he saavat lohdutuksen.” 
 
Muistatko, että Jumala on kaiken lohdutuksen Jumala? Kukaan ei lohduta 
murheellista niin kuin Jumala lohduttaa. Vaikka olisit miten surullinen ta-
hansa, Jumalan täysi hyväksyntä ja omakseen sulkeminen tuo sinulle loh-
dun. Jeesus kyllä tietää, miltä kipu, hyljeksintä, vähättely ja pilkka tuntuu. 
Hän kyllä ymmärtää sinua tuskassasi – ja usko minua, ei ole menetystä, 
jota Hän ei voisi korvata sinulle takaisin moninkertaisesti! 
 
Toisinaan saatamme kokea myös Jumalanmieleistä murhetta. Paavali kir-
joitti siitä todeten, että se johtaa kuitenkin lopulta parannukseen ja pelas-
tukseen. Syntejämme murehtiessa, voimme muistaa, että Jumala on tuo-
nut meille lohdun, avoimen lähteen kaikkea syntiä ja saastaisuutta vas-
taan. Anna Jeesuksen veren huuhtoa sydämesi, niin saat ilon ja rauhan sy-
dämeesi. Anna Jeesuksen armon lohduttaa sinua jälleen. 
 
Vuorisaarnan autuaaksijulistus tulee ymmärtää kokonaisuutena eikä si-
ten, että listasta poimitaan vain itselle mieluisia asioita. Julistus kuvaa Jee-
suksen seuraajan ominaispiirteitä.  
 
Maailma etsii onnellisuutta ja pakoa murheesta hinnalla millä hyvänsä. Ju-
malan valtakunnassa toimitaan toisin. Tämän päivän Raamatun jakeesta 
löydämme yhtymäkohdan vanhaan testamenttiin: *Jes.61:1-3 
 

 ”Herran, Herran Henki on Minun päälläni, sillä Herra on voidellut Minut julista-
maan ilosanomaa nöyrille. Hän on lähettänyt Minut sitomaan särjettyjä sydä-
miä, julistamaan vangituille vapautusta ja kahlituille kahleiden kirpoamista, ju-
listamaan Herransuosion vuotta ja meidän Jumalamme kostonpäivää. Hän on 
lähettänyt minut lohduttamaan kaikkia murheellisia, panemaan Siionin mur-
heellisten päähän juhlapäähineen tuhkan sijaan, antamaan heille iloöljyä mur-
heen sijaan ja ylistyksen viitan masentuneen hengen sijaan. Ja heitä kutsutaan 
vanhurskauden tammiksi, Herran istutukseksi Hänen kirkkautensa ilmoitta-
miseksi.” 

Jumala, joka on kaiken lohdutuksen Jumala, lohduttaa meitä sanansa lu-
pauksen mukaan: *2.Kor.1:3-4 
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 ”Ylistetty olkoon meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala ja Isä, laupeu-

den Isä ja kaiken lohdutuksen Jumala. Hän lohduttaa meitä kaikissa ahdistuk-
sissamme, että me sillä lohdutuksella, jolla Jumala meitä itseämme lohduttaa, 
voisimme lohduttaa niitä, jotka ovat kaikenlaisissa ahdistuksissa.” 

 
Myös Daavid koki syvää murhetta ja kipua oman lankeemuksensa vuoksi. 
Hän janosi anteeksiantoa ja Pyhän Hengen läsnäoloa elämäänsä. Hän tiesi, 
että jos hän menettäisi Jumalan, hän menettäisi kaiken. *Ps.51:3-21 
 

 Jumala, ole minulle armollinen hyvyytesi tähden, pyyhi pois syntini suuren lau-
peutesi tähden. Pese minut puhtaaksi rikoksestani, puhdista minut synnistäni. 
Minä tunnen rikokseni, ja minun syntini on aina edessäni. Sinua Ainoaa vastaan 
olen syntiä tehnyt, olen tehnyt sitä, mikä on pahaa Sinun silmissäsi. Sinä osoit-
taudut vanhurskaaksi puheessasi ja puhtaaksi tuomitessasi. Katso, synnin alai-
sena olen syntynyt, synnin alaiseksi sikisin äitini kohdussa. Totuutta Sinä tahdot 
sisimpään saakka, ja salassa Sinä ilmoitat minulle viisauden. Puhdista minut 
synnistä iisopilla, niin minä puhdistun. Pese minut, niin tulen lunta valkeam-
maksi. Anna minun kuulla iloa ja riemua, ratketkoot riemuun luut, jotka olet 
murskannut. Peitä kasvosi näkemästä syntejäni ja pyyhi pois kaikki pahat te-
koni. Jumala, luo minuun puhdas sydän ja uudista vahvaksi henki minun sisim-
mässäni. Älä heitä minua pois kasvojesi edestä äläkä ota minulta pois Pyhää 
Henkeäsi. Anna minulle jälleen pelastuksesi ilo ja tue minua alttiuden hen-
gellä. Minä tahdon opettaa väärintekijöille Sinun tiesi, että syntiset palaisivat 
sinun luoksesi. Vapauta minut verivelasta Jumala, Jumala, minun pelasta-
jani. Silloin minun kieleni laulaen ylistää sinun vanhurskauttasi. Herra, avaa mi-
nun huuleni, niin suuni julistaa Sinun ylistystäsi. Sillä Sinä et halua uhria, sen 
kyllä antaisin, polttouhri ei ole Sinulle mieleen. Jumalalle kelpaava uhri on sär-
kynyt henki. Särkynyttä ja murtunutta sydäntä et Sinä, Jumala, halveksi. Tee 
laupeudessasi hyvää Siionille, rakenna Jerusalemin muurit. Silloin Sinä miellyt 
vanhurskauden uhreihin, polttouhreihin ja kokonaisuhreihin. Silloin uhrataan 
härkiä Sinun alttarillasi. 

  
Jaakobin kirjeestä voimme myös lukea, miten kuljemme murheesta iloon. 
*Jaak.4:9-10 
 

 ”Tuntekaa kurjuutenne, murehtikaa ja itkekää. Naurunne muuttukoon mur-
heeksi ja ilonne suruksi. Nöyrtykää Herran edessä, niin Hän korottaa teidät.” 
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Sävyisä perii maan 
 
 

”Autuaita ovat sävyisät, sillä he perivät maan.” 
FINRK 5:5 Matteus[*  https://bible.com/bible/1745/mat.5.5.FINRK] 

 
Tämä Raamatunjae kertoo menestymisestä, joka johtuu syy ja seuraus -
suhteesta. On luonnollista, että sävyisyydellä voitetaan enemmän, kuin 
riitelyllä ja toisten halveksunnalla. Omaa elämää kannattaakin toisinaan 
katsella sen tuottaman hedelmän kautta. Jos kaikki menee pieleen, ei-
vätkä mitkään suhteet onnistu, todennäköisin syy löytyy juurikin tämän 
päivän tekstissämme. Siksi sävyisyyttä kannattaa opetella. 
 

 "Ei ole hyvää puuta, joka tekisi huonoa hedelmää, eikä huonoa puuta, joka te-
kisi hyvää hedelmää. Hedelmästään jokainen puu tunnetaan. Eihän orjantap-
puroista koota viikunoita eikä piikkipensaasta poimita viinirypäleitä. Hyvä ih-
minen tuo sydämensä hyvyyden varastosta esiin hyvää, ja paha ihminen tuo 
sydämensä pahuuden varastosta esiin pahaa, sillä sydämen kyllyydestä suu pu-
huu." *Luuk.6:43-45 

 
Sävyisä vastaus taltuttaa riidan, -olet varmaan lukenut sananlaskuista. 
Myös seurakunnan keskellä työ etenee parhaalla tavalla toimien sävyisästi 
kaikkia kohtaan. Se voi olla sitäkin, että ymmärtää antaa toiselle kasvutilaa 
ja aikaa. Jos Jumala kasvattaa ja opettaa meitä kärsivällisesti, tulee mei-
dänkin toimia niin suhteissamme kanssaihmisiin. 
 
Sävyisyys ei saa olla kuitenkaan liiallista kiltteyttä. Toisinaan suoraselkäi-
syys ja reipas ote voi olla sävyisämpää, kuin hyssyttelyt ja hiljaa oleminen. 
Sävyisä osaa opastaa lempeästi, mutta lujasti. Eihän sävyisyys ole myös-
kään periksi antamista. Jotkut asiat ovat esimerkiksi Jumalan säätämiä, ja 
niitä on syytä kunnioittaa.  
 
Jeesus opetti hyvin paljon samoja teemoja, mitä löydämme vanhasta tes-
tamentista ja psalmeista. Jeesus tunsi kirjoitukset ja Hän opetti, miten ne 
toimivat käytännössä. Maan perii nöyrät ja ne, jotka odottavat Herraa. 
 

 ”Anna tiesi Herran haltuun ja luota Häneen, niin Hän sen tekee. Hän tuo esiin 
vanhurskautesi kuin valon ja oikeutesi kuin keskipäivän. Hiljenny Herran edessä 
ja odota Häntä. Älä vihastu siihen, joka menestyy tiellään, mieheen, joka juonia 
punoo. Jätä pois viha ja hylkää kiukku. Älä kanna kaunaa, se on vain pa-
haksi. Sillä pahat hävitetään, mutta ne, jotka Herraa odottavat, perivät 
maan. Vielä vähän aikaa, niin jumalatonta ei enää ole. Kun katsot hänen asuin-
paikkaansa, hän on poissa. Mutta nöyrät perivät maan ja nauttivat rauhan run-
saudesta.” *Ps.37:5-11 
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Tulemalla Jeesuksen luokse, saa levon sielulle. Uskoen Häneen, syntyy 
luottamusta ja saamme voimaa elää Jumalan lapsina. Syntimme murehti-
misen sijaan voimavarat kannattaa suunnata elämään Jumalan kanssa. 
Hänhän on jo sovittanut syntimme ja Jeesuksen kautta sielumme pelastu-
vat.  
 

 ”Kaiken on Isäni uskonut Minun haltuuni. Poikaa ei tunne kukaan muu kuin Isä, 
eikä Isää tunne kukaan muu kuin Poika ja se, jolle Poika tahtoo hänet ilmoit-
taa." - "Tulkaa Minun luokseni, kaikki te, jotka teette raskasta työtä ja kannatte 
taakkoja, niin Minä annan teille levon. Ottakaa Minun ikeeni päällenne ja op-
pikaa Minusta, sillä Minä olen sävyisä ja nöyrä sydämeltäni. Näin te löydätte 
levon sielullenne, sillä Minun ikeeni on sopiva ja Minun kuormani on kevyt." 
*Matt.11:27-30 

 
Jotkut jumaliset asiat ovat outoja maailman silmissä. Dynaaminen kyynär-
päätaktiikka, aggressiivinen omien asioiden ajaminen ei sovi Jumalan val-
takunnan periaatteisiin. Sen sijaan kärsivällisyys ja sävyisyys tuovat ajan 
mittaan parhaimmat tulokset. Vuosikymmenten riidat ja vihanpidot olisi-
vat jääneet väliin noudattamalla näitä Jeesuksen opetuksia. Vielä tänään-
kin kannattaa oppia Jeesuksesta. 

 
 

Vanhurskauden nälkä 
 

”Autuaita ovat ne, joilla on vanhurskauden nälkä ja jano, sillä heidät ravi-
taan.” 

FINRK 5:6 Matteus[*  https://bible.com/bible/1745/mat.5.6.FINRK ] 
 
Olet varmaan kohdannut ihmisiä, joista huokuu Jumalan nälkä ja jano. Se 
näkyy heidän asenteissa, sanoissa ja teoissa. Se näkyy heidän silmistään. 
He kaipaavat nähdä Jumalan pyhyyttä ja hyvyyttä kaikkialla ja - he rukoi-
levat. 
 
Tässä ajassa kaipaa vanhurskautta, se on syvää pyhyyttä ja syyttömyyttä, 
joka kumpuaa Jeesuksen Kristuksen haavoista – ja Jumalan Pojan uskosta. 
Pimeyden ja ihmismielen tyhmyyden ympäröimänä etsimme Jumalan 
vanhurskasta mieltä, ja Hänen valtakuntansa vaikutusalaa.  
 
 ”Hänet, joka ei synnistä tiennyt, Jumala teki meidän tähtemme synniksi, jotta 

me Hänessä tulisimme Jumalan vanhurskaudeksi.” *2.Kor.5:21 
 
Vanhurskauden nälkä on myös sitä, että kaipaa Jumalan säädösten olevan 
ylimpänä auktoriteettina. Lait ja asetukset tulisi pohjautua Jumalan sa-
naan ja se on ihmiskunnalle hyväksi. Synti ei muutu synnittömyydeksi vain 
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sillä, että joukko ihmisiä päättää toisin. Vääryys on vääryyttä ja pahuus on 
pahuutta. Tottelemattomuus on yhä edelleen syntiä. 
 
 ”Katso, Minun palvelijani, jota Minä tuen, valittuni, johon sieluni on mieltynyt. 

Olen laskenut Henkeni Hänen ylleen, Hän tuo oikeuden kansakuntien keskuu-
teen. Hän ei huuda eikä korota ääntään, ei anna sen kuulua kaduilla. Särjettyä 
ruokoa Hän ei muserra, ja heikosti palavaa kynttilänsydäntä Hän ei sammuta. 
Hän toteuttaa oikeutta uskollisesti. Hän ei sammu eikä murru, ja Hän saattaa 
oikeuden voimaan maan päällä. Meren saaret odottavat Hänen opetustaan.” 
*Jes.42:1-4 

 
Vanhurskauden janoa voimme kokea myös seurakunnan keskellä. Kym-
menien vuosien aikana olen nähnyt niitä uskovien ryhmittymiä, jotka ovat 
langenneet ylpeyteen ja omahyväisyyteen. Heidän uskonsa perustuu itse-
keskeiseen oikeassa olemiseen, eikä Jeesuksen Kristuksen sisäiseen tun-
temiseen. Nähdessä jonkun muun kuin Kristuksen tulevan tärkeäksi ja oh-
jaavaksi tekijäksi, tulisi syntyä hätä ja huoli eksymisestä. Pelkkä kirjan oppi 
ei riitä. Tarvitaan eläväksi tekevää voimaa. 
 
 ”Sitten vielä, veljeni, iloitkaa Herrassa! Minua ei kyllästytä kirjoittaa teille sa-

moista asioista, ja teille se on turvaksi. Varokaa noita koiria, noita pahoja työn-
tekijöitä, varokaa noita pilalle leikattuja! Todellisia ympärileikattuja olemme 
me, jotka Jumalan Hengessä palvelemme Jumalaa ja kerskaamme Kristuk-
sessa Jeesuksessa emmekä luota lihaan.” Fil.3:1-3 

 
Vanhurskaus on Raamatun mukaan Jumalanmielisyyttä ja tarkoittaa tä-
ten ihmisen kohdalla ulkopuolelta, Jumalalta tulevaa vanhurskautta eli oi-
keamielisyyttä. Uuden Testamentin mukaan tämä ulkopuolelta tuleva 
hurskaus tulee ihmiselle, kun hän uskoo Jeesuksen Kristuksen sovitustyö-
hön ristillä ja saa syntinsä anteeksi. Kristillisyydessä ihminen on sydämen 
uskolla vanhurskauden omistaja ja suun tunnustuksella pelastuva, ja siten 
myös Jumalalle kelpaava. Vanhurskautus Jeesuksen veren kautta mahdol-
listaa uskovan parannuksenteon ja pyhityksen. 
 
 ”Minä iloitsen suuresti Herrassa, minun sieluni riemuitsee Jumalassani, sillä 

Hän pukee ylleni pelastuksen vaatteet ja verhoaa minut vanhurskauden viit-
taan. Olen kuin sulhanen, joka kantaa papin tavoin juhlapäähinettä, ja kuin 
morsian, joka on kaunistautunut koruillaan.” *Jes. 61:10 

 "Hän on itse vanhurskas ja vanhurskauttaa sen, jolla on usko Jeesukseen.” {Tai: 
"Jeesuksen usko".} *Room.3:26 

 ”Kristus on näet lain loppu {Tai: "täyttymys", "päämäärä".}, vanhurskaudeksi jokaiselle, 
joka uskoo.” *Room.10:4 

 
Vanhurskauden ja oman hurskauden ero löytyy -annetusta lahjavanhurs-
kaudesta, tai vastaavasti itse pinnistellystä ja tehdystä hurskaudesta. Yrit-
täessä itse saavuttaa hurskaus omilla teoillaan tai saavutuksillaan, tai täyt-
tämällä lain – ihminen ei saavuta riittävyyttä Jumalan edessä. 
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Omavanhurskaus on siis ylpeyttä siitä, ettei tarvitse kenenkään tai min-
kään muun vanhurskautusta kuin omaa, tai itse tuotettua tunnetta tai ko-
kemusta Jumalalle riittävyydestä. 
 
 ”Jos me tunnustamme syntimme, niin Jumala, joka on uskollinen ja vanhurs-

kas, antaa meille synnit anteeksi ja puhdistaa meidät kaikesta vääryydestä.” 
*1.Joh.1:9 

 ”On selvää, ettei kukaan tule vanhurskaaksi Jumalan edessä lain avulla, sillä 
vanhurskas elää uskosta.” Gal.3:11 

 ”Te olette joutuneet eroon Kristuksesta, te, jotka yritätte lain avulla tulla van-
hurskaiksi. Te olette langenneet pois armosta.” *Gal.5:4 

 Etsikää ennen kaikkea Jumalan valtakuntaa ja Hänen vanhurskauttaan, niin 
teille annetaan lisäksi myös kaikki tämä (Elatus ja vaatteet jne.). *Matt-6:33 

 
Vanhurskaus tuo iloa. Se saa elämän tuntumaan yltäkylläiseltä. Se on Ju-
malan syvä tahto ihmisiin nähden. Tunnetko sinä vanhurskauden voimaa 
elämässäsi? 
 
 ”Jumalan valtakunta ei ole syömistä ja juomista vaan vanhurskautta, rauhaa 

ja iloa Pyhässä Hengessä.” *Room.14:17 
 ”vanhurskaitten polku on kuin aamun koitto {Kirj.: "kuin kirkas valo".}, joka kirkastuu 

kirkastumistaan täyteen päivään saakka.” *San.4:18 
 ”Mutta mikä minulle oli voitto, sen olen Kristuksen tähden lukenut tappioksi. 

Niinpä minä luen kaiken tappioksi tuon ylen kalliin, Kristuksen Jeesuksen, minun 
Herrani, tuntemisen rinnalla. Hänen tähtensä olen menettänyt kaiken ja pidän 
sen roskana, että voittaisin omakseni Kristuksen ja minun havaittaisiin olevan 
Hänessä ja omistavan, ei omaa vanhurskautta, joka tulee laista, vaan sen, joka 
tulee uskosta Kristukseen, sen vanhurskauden, joka tulee Jumalasta uskon pe-
rusteella. {Tai: "Kristuksen uskosta".} Haluan tuntea Kristuksen ja Hänen ylösnouse-
muksensa voiman ja Hänen kärsimystensä osallisuuden ja tulla Hänen kaltai-
sekseen samastumalla Hänen kuolemaansa, kunhan vain pääsen ylösnouse-
mukseen kuolleista.” *Fil.3:7-11 

 
 
 
 
 

Laupiaat saavat laupeuden 
 

”Autuaita ovat laupiaat, sillä he saavat laupeuden.” 
FINRK 5:7 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.7.FINRK 

 
Jokainen autuaaksijulistuksen kohta kertoo kuinka saada Jumalan siunaus. 
Se tarkoittaa Jumalan valtakunnan läsnäoloa ulkoisista olosuhteista huoli-
matta. Nämä ulottuvuudet kuuluvat Jumalan lapsille ja Jeesuksen seuraa-
jille. Voimme tuntea yli ymmärryksen käyvää rauhaa kaaottisissakin tilan-
teissa. Saamme olla joka hetki Jumalan hyväksynnän sisäpuolella. 
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Mitä sana laupeus merkitsee? Sanakirja määrittelee seuraavasti: 
 ”Laupeus on sana, joka on merkitykseltään lähellä sanoja sääliväisyys, armo ja 

rakkaus. Ihminen voi olla laupias ja hän voi harjoittaa laupeuden tekoja. Lau-
pias samarialainen on eräs tunnettuja Jeesuksen käyttämiä vertauksia. Sanaan 
sisältyy ajatus säälistä ja myötätunnosta hädässä olevaa kohtaan. Se ei ole ai-
noastaan passiivista myötätuntoa, vaan aktiivista toimintaa aiheuttavaa tun-
netta, joka saa ihmisen auttamaan heikommassa asemassa olevaa omalla kus-
tannuksellaan.”  [*Lähde: https://fi.wikipedia.org/wiki/Laupeus ] 

 
Tiedämme myös Raamatun perusteella, että Jumala on laupias ja armah-
tava, ja että Hän tahtoo laupeutta myös ihmisiltä suhteissamme toisi-
amme kohtaan. 
 
 ”Herra on laupias ja armahtava, pitkämielinen ja suuri armossaan. Ei Hän aina 

riitele eikä pidä vihaa ikuisesti. Ei Hän tee meille syntiemme mukaan eikä maksa 
meille pahojen tekojemme mukaan. Sillä niin korkealla kuin taivas on maan 
yllä, niin voimallinen on Hänen armonsa niitä kohtaan, jotka Häntä pelkäävät. 
Niin kaukana kuin itä on lännestä, niin kauas Hän siirtää meistä rikkomuk-
semme. Niin kuin isä armahtaa lapsiaan, niin Herrakin armahtaa niitä, jotka 
Häntä pelkäävät. Sillä Hän tietää, millaista tekoa me olemme; Hän muistaa, 
että olemme tomua.” *Psalmi.103:8-14 

 ”Kuinka suuri onkaan Herran laupeus ja Hänen sovitusarmonsa niille, jotka Hä-
nen puoleensa kääntyvät!” Siirak 17:29 

 
Oman elämämme keskellä laupeutta voi harjoittaa niin pienissä, kuin suu-
rissakin asioissa. Oman edun, tai kunnian pakkomielteisen etsimisen si-
jaan voisimme osoittaa laupiasta mieltä. Toisinaan tilanteessa, jossa on 
mahdollista rökittää toista, laupeus, rakkaus ja armahtaminen voivat joh-
taa parempiin lopputuloksiin. Säälin tunteminen esimerkiksi pakolaisia 
kohtaan voi olla laupeuden osoittamista. Samoin sairaan tai kärsivän ih-
misen auttamisessa voimme osoittaa laupeutta, kuten voimme lukea Raa-
matun ”Laupias samarialainen” -kertomuksesta. 
 
 ”Ihaninta ihmisessä on hänen laupeutensa” *San. 19:22 
 ”Autuas se, joka pitää huolta vähäosaisesta. Hänet Herra pelastaa pahana päi-

vänä.” *Ps.42:2 
 ” Sula hyvyys ja armo seuraavat minua kaikkina elämäni päivinä” *Ps.23:6 
 ”Vesi sammuttaa liekitsevän tulen, ja laupeus sovittaa synnit.” Siirak 3:30 

 
Laupeuden harjoittaja saa osakseen itsekin laupeutta. Tämä on Raamatun 
lupaus ja samansuuntaisia ajatuksia voimme lukea myös Jeesuksen ope-
tuksista anteeksiannon yhteydessä. Antaessamme anteeksi, taivaallinen 
Isämme antaa myös meidän rikkomuksemme anteeksi. Vaikka saamme jo 
tässä ajassa osaksemme laupeutta, voimme ajatella lopullisen laupeuden 
kohtaamista myös ikuisuudessa. Monet asiat saavat täyttymyksensä het-
kessä, jolloin näemme Kristuksen kasvoista kasvoihin. 
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 ”Laupeus ja uskollisuus älkööt hylätkö sinua.  Kiedo ne kaulaasi, kirjoita ne sy-
dämesi tauluun, niin saat oikean ymmärryksen ja suosion Jumalan ja ihmisten 
edessä.” San. 3:3-4 

 ”Olkaa siis Jumalan seuraajia niin kuin rakkaat lapset. Vaeltakaa rakkaudessa, 
niin kuin Kristuskin rakasti meitä ja antoi itsensä meidän puolestamme lahjaksi 
ja suloisesti tuoksuvaksi uhriksi Jumalalle.” *Ef.5:1-2 

 ” Lisääntyköön teille laupeus, rauha ja rakkaus.” *Juud.1:2 
 
 
 

Puhdassydämiset näkevät Jumalan 
 

”Autuaita ovat puhdassydämiset, sillä he saavat nähdä Jumalan.” 
FINRK[ 5:8 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.8.FINRK] 

 
 ”Kuka saa nousta Herran vuorelle ja kuka seisoa Hänen pyhässä paikassaan? 

Se, jolla on viattomat kädet ja puhdas sydän, joka ei tavoittele turhuutta eikä 
vanno väärin. Hän saa siunauksen Herralta ja vanhurskauden Jumalalta, pe-
lastajaltaan.” *Ps.24:3-5 

 
Puhtauden ulottuvuudet liittyvät fyysisiin ja henkisiin arvoihin. Puhtauden 
tärkeys korostuu Raamatun opetuksissa elämäksi jokaiselle - niitä todeksi 
elävälle ihmiselle. Tiedämme fyysisen puhtauden estävän sairauksia ja nii-
den tartuttamista toisiin. Sisäinen puhtaus taas vaikuttaa elämämme 
asenteisiin ja lopulta myös siihen, joutuuko sielumme kadotukseen. Sydä-
men puhtautta vaaliva löytää pulppuavan elämänlähteen, jonka vaikutus 
johtaa aina ikuiseen elämään saakka. 
 
 ”Yli kaiken varottavan varjele sydämesi, sillä sieltä elämä lähtee.” *San.4:23 
 ”Sinä päivänä Daavidin suvulla ja Jerusalemin asukkailla on oleva avoin lähde 

syntiä ja saastaisuutta vastaan.” *Sak.13:1 
 
Raamattu opettaa paljon puhtaudesta. Vanhan testamentin rituaalinen 
puhtaus ja oikeaoppisuus oli hyvin tärkeällä sijalla, mutta Jeesuksen selkeä 
sanoma oli tuoda puhtaus sydämen ja mielen tasolle. Vanha testamentti 
lupasi meille avoimen lähteen syntiä ja saastaisuutta vastaan ja tiedämme 
tämän toteutuneen Jeesuksen Kristuksen uhrikuoleman ja ylösnousemi-
sen kautta. Hänen verensä huuhtoo syntisi pois, kun uskot Häneen. Tämä 
antaa oikeuden tehdä parannusta ja elää Jumalan lapsena heikkouksista 
huolimatta. Saamme tulla aina puhdistuslähteen luokse. 
 
 ”Te puhdistatte maljan ja vadin ulkopuolelta, mutta sisältä ne ovat täynnä riis-

toa ja hillittömyyttä. Sinä sokea fariseus, puhdista ensin maljan sisäpuoli, jotta 
sen ulkopuolikin puhdistuisi!” *Matt.23:25-26 

 
Jeesuksen veren kautta saatu puhtaus synnyttää sisäsyntyistä halua säilyt-
tää puhtaus. Emme saa tehdä siis syntiä, ajatellen, että saamme kuitenkin 
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anteeksi. Synnin ja pahuuden karttaminen kuuluu kristityn elämään, koska 
se on Jumalan tahto. Siinä riittää kilvoiteltavaa loppuun saakka, ja Jumalan 
armo auttaa, kasvattaa ja lujittaa meitä Kristukseen.  
 
 ”jos me vaellamme valossa, niin kuin Hän on valossa, meillä on yhteys kes-

kenämme ja Jeesuksen, Hänen Poikansa, veri puhdistaa meidät kaikesta syn-
nistä.” *1.Joh.1:7 

 Jumalan armo on näet ilmestynyt pelastukseksi kaikille ihmisille, ja se kasvattaa 
meitä hylkäämään jumalattomuuden ja maailmalliset himot ja elämään sive-
ästi, vanhurskaasti ja jumalisesti nykyisessä maailmanajassa, kun odotamme 
autuaan toivon täyttymistä ja suuren Jumalan ja Vapahtajamme Jeesuksen 
Kristuksen kirkkauden ilmestymistä. *Tit.2:11-13 

 
Puhtautta on siis hyvä vaalia. Tahtoisithan sinäkin nähdä Jumalan, Luojasi 
ja elää ikuisesti Hänen kanssaan, ikuisessa rauhan ja onnellisuuden 
maassa? 
 
 ”joka juo sitä vettä, jota Minä hänelle annan, sille ei ikinä tule jano. Siitä ve-

destä, jota Minä annan, tulee hänessä lähde, joka kumpuaa iankaikkiseen elä-
mään." *Joh.4:14 

 ” Minä annan janoiselle lahjaksi vettä elämän veden lähteestä.” *Ilm.21:6 
 ”Katsokaa, millaista rakkautta Isä on meille osoittanut, että meitä kutsutaan 

Jumalan lapsiksi, joita me olemmekin. Siksi maailma ei tunne meitä, eihän se 
tunne Häntäkään. Rakkaani, nyt me olemme Jumalan lapsia, eikä vielä ole käy-
nyt ilmi, mitä meistä tulee. Me tiedämme tulevamme Hänen kaltaisikseen, kun 
Hän ilmestyy, sillä me saamme nähdä Hänet sellaisena kuin Hän on. Jokainen, 
joka panee Häneen tämän toivon, puhdistaa itsensä, niin kuin Hän on puhdas.” 
1.Joh.3:1-3 

 
 

Rauhantekijät 
 

”Autuaita ovat rauhantekijät, sillä heitä kutsutaan Jumalan lapsiksi.” 
FINRK[ 5:9 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.9.FINRK] 

 

Jumalan lasten identiteetti tulisi olla rauhan rakentamisessa. Se tulisi nä-
kyä meissä seurakunnissa, perheittemme keskellä, työpaikoilla, kouluissa 
ja harrastusten parissa. Yksi elämäni mottoja on; – ”täytyy pysähtyä niin 
kauaksi aikaa, että löytää rauhan Jumalan kanssa”. Kun sydämessä on 
Jeesuksen antama rauha, se säteilee kanssaihmisiin ja tilanteisiin matkan 
varrella. Syvä luottamus ja usko Jumalan huolenpitoon saa uuden näkö-
kulman asioihin ja monet tilanteet kannattaakin jättää Jumalan huoleksi. 
 

Rauha on yksi tärkeistä Raamatun teemoista. onkin sanottu, että kun 
kaikki hengelliset ainesosat laitetaan suppiloon, niin sen alaosasta tulee 
kuin yhteenlaskettuna ominaisuus nimeltä ”RAUHA”. Raamattu puhuu 
paljon rauhasta, niin sisäisestä, kuin ulkoisia olosuhteita koskevasta rau-
hasta. 
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Rauha tulee ennen kaikkea Jumalalta. Siksi Jumalan lapsilla voi olla rauha 
sydämessä ulkoisista olosuhteista huolimatta. Mitä lähempänä uskovat 
elävät Jumalaansa, sitä syvempi on heidän tuntemansa rauha. Se kum-
puaa syvästä luottamuksesta rakastavaa Jumalaa kohtaan. 
 

 ”Minä annan sinulle hallitsijaksi rauhan ja valtiaaksi vanhurskauden.” 
*Jes.60:17 

 "Rauhan minä jätän teille: minun rauhani - sen Minä annan teille. En Minä 
anna teille niin kuin maailma antaa. Älköön teidän sydämenne olko levoton äl-
köönkä pelätkö”. *Joh.14:27 

 ”…meidän puoleemme katsoo aamunkoitto korkeudesta loistaakseen meille, 
jotka asumme pimeydessä ja kuoleman varjossa, ja ohjatakseen meidän jal-
kamme rauhan tielle." *Luuk.1:78-79 

 ”Minä luon huulten hedelmän, rauhan, rauhan kaukaisille ja läheisille, sanoo 
Herra, ja Minä parannan hänet.” * Jes.57:19 

 ” Vasken sijaan Minä annan kultaa ja raudan sijaan hopeaa, puun sijaan vaskea 
ja kiven sijaan rautaa. Minä annan sinulle hallitsijaksi rauhan ja valtiaaksi van-
hurskauden.” *Jes.60:17 

 

Rauhan rakentaminen - on myös rauhaan pyrkimistä - kaikkien kanssa. 
Aina se ei ole mahdollista, jotkut kun ovat kovin riidanhaluisia, mutta pyr-
kimys tulisi olla se, että tulisimme kaikkien kanssa toimeen. Rauhaa tulee 
aina etsiä, tavoitella, pyrkiä siihen ja sitä tulee edistää. 
 

 ”…karta pahaa ja tee hyvää, etsi rauhaa ja tavoittele sitä.” *Ps.34:15 
 ”Pyrkikää rauhaan kaikkien kanssa ja pyhitykseen, sillä ilman sitä ei kukaan ole 

näkevä Herraa.” *Hepr.12:14 
 ”Kun te, rakkaat ystävät, tätä odotatte, pyrkikää siihen, että Herra havaitsisi 

teidät tahrattomiksi ja nuhteettomiksi, ja teillä olisi Hänen rauhansa.” 
*2.Piet.3:14 

 ”…kääntyköön pois pahasta ja tehköön hyvää, etsiköön rauhaa ja pyrkiköön 
siihen.” *1.Piet.3:11 

 Tavoitelkaamme siis sitä, mikä edistää rauhaa ja keskinäistä rakentumis-
tamme. *Room.14:19 

 ”Tavoittele vanhurskautta, uskoa, rakkautta ja rauhaa niiden kanssa, jotka 
puhtaasta sydämestä huutavat avukseen Herraa.” *2.Tim.2:22 

 

Rauha on olotila, jossa meidän tulisi elää Jumalan lapsina. Siihen meidät 
on kutsuttu ja sen olemus tulisi näkyä suhteissa toinen toistemme kanssa. 
 

 ”Jos on mahdollista ja jos se teistä riippuu, eläkää rauhassa kaikkien ihmisten 
kanssa.” *Room.12:18 

 ”…olkaa yksimielisiä, eläkää rauhassa, niin rakkauden ja rauhan Jumala on 
oleva teidän kanssanne.” *2.Kor.13:11 

 ”…sillä Jumala on kutsunut teidät rauhaan.” *1.Kor.7:15 
 Suola on hyvä. Mutta jos suola käy suolattomaksi, millä te sen maustatte? Ol-

koon teissä suola itsessänne, ja eläkää rauhassa keskenänne." *Mark.9:50 
 

Rauhaa voimme tehdä Jumalan antaman viisauden ja voiman avulla. Tie-
dämme, ettemme voi mitään tehdä ilman Jeesusta, mutta Hänessä me 
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voimme kaiken. Rauha on kuin siemen, joka kylvetään ja sen hedelmää 
ajallaan saamme niittää. 
 

 ”Vanhurskauden hedelmä kylvetään rauhassa rauhantekijöille.” *Jaak3:18 
 ”…Mutta kirkkaus, kunnia ja rauha jokaiselle, joka tekee hyvää” *Room.2:10 

 

Oikea asenne tuottaa myös rauhaa. siinä nöyryys ja syyttömäksi julistava 
(vanhurskas) mieli ovat etusijalla. 
 

 ”…Mutta nöyrät perivät maan ja nauttivat rauhan runsaudesta.” *Ps.37:11 
 ”…Silloin on vanhurskauden hedelmänä rauha, vanhurskauden vaikutuksena 

lepo ja turvallisuus iankaikkisesti. Minun kansani on asuva rauhan majoissa, 
turvallisissa asuinpaikoissa, huolettomilla leposijoilla.” *Jes.32:17-18 

 ”Lapset, älkäämme osoittako rakkautta sanoin ja kielellä vaan teoin ja totuu-
dessa. Tästä me tiedämme, että olemme totuudesta, ja me voimme Hänen 
edessään rauhoittaa sydämemme, jos se syyttää meitä. Jumala on suurempi 
kuin meidän sydämemme ja tietää kaiken.” * 1.Joh.3:18-20 

 

Rauhaa voidaan rakentaa erilaisilla elementeillä. Kuri, laki ja rakentavat 
puheet edistävät osaltaan rauhaa. 
 

 ”Mikään kuritus ei tosin sillä kertaa näytä olevan iloksi vaan murheeksi, mutta 
jälkeenpäin se antaa hedelmänään vanhurskauden ja rauhan niille, joita on sen 
avulla harjoitettu.” *Hepr.12:11 

 ”Suuri rauha on niillä, jotka rakastavat sinun opetustasi. He eivät kompastu 
mihinkään.” *Ps.119:165 

 ”Jospa kuulisit minun käskyjäni! Silloin rauhasi olisi kuin virta ja vanhurskau-
tesi kuin meren aallot” *Jes.48:18 

 ”Kuinka suloiset ovat vuorilla ilosanoman tuojan jalat, hänen, joka julistaa rau-
haa, ilmoittaa hyvän sanoman, julistaa pelastusta ja sanoo Siionille: "Sinun Ju-
malasi on kuningas!” *Jes.52:7 

 ”Hän tuli ja julisti rauhaa teille, jotka olitte kaukana, ja rauhaa niille, jotka oli-
vat lähellä.” *Ef.2:17 

 ”Jos on mahdollista ja jos se teistä riippuu, eläkää rauhassa kaikkien ihmisten 
kanssa. *Room.12:18 

 

Rukoile rauhaa! 
 

 ”Kehotan siis ennen kaikkea anomaan, rukoilemaan, pitämään esirukouksia ja 
kiittämään kaikkien ihmisten puolesta, kuninkaiden ja kaikkien vallanpitäjien 
puolesta, että saisimme viettää rauhallista ja hiljaista elämää kaikin tavoin 
hurskaasti ja kunniallisesti. Se on hyvää ja mieluista Jumalalle, meidän pelasta-
jallemme, joka tahtoo, että kaikki ihmiset pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan 
totuuden. Jumala on yksi, yksi on myös välittäjä Jumalan ja ihmisten välillä, ih-
minen Kristus Jeesus. Hän antoi itsensä lunnaiksi kaikkien puolesta, todis-
tukseksi oikeaan aikaan.” *1.Tim.2:1-6 
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Vainottuna vanhurskauden tähden 
 

”Autuaita ovat ne, joita vanhurskauden tähden vainotaan, sillä heidän on 
taivasten valtakunta.” 

FINRK[ 5:10 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.10.FINRK]  
 

Vainoa on ollut niin kauan, kuin kristinuskoakin on ollut. Saatana vihaa 
sitä, että ihmiset löytävät Jeesuksen elämäänsä ja tuntevat Jumalan rau-
haa ja pelastusvarmuutta. Vainoaminen on kiusantekoa ja ilkeilyä, aina 
pienestä kiusanteosta ja nälvimisestä rajuihin kidutuksiin ja jopa murhiin. 
 
 ”Kaikki, jotka tahtovat elää jumalisesti Kristuksessa Jeesuksessa, joutuvat vai-

nottaviksi” *2.Tim.3:12 
 
Johtuneeko vainot kateudesta hyvyyttä kohtaan, siitä mitä Jumala tuo ih-
misen elämään? Olet saattanut kuulla jumalattomien pilkallisia puheita 
siitä, miten ”uskovat käy saamassa syntinsä anteeksi ja taas saa tehdä pa-
haa.” Toisinaan puhutaan konttaajista ja uittajista, ja milloin milläkin pilk-
kanimillä. Joudumme vain rukoilemaan Raamatun sanoin, ”anna Herra 
heille anteeksi, sillä he eivät tiedä, mitä tekevät.” 
 
Pilkatessaan kristittyjä, jumalaton todellisuudessa pilkkaa Jumalaa. Miten 
sattuukaan Jumalaan se, etteivät Hänen luotunsa piittaa Hänestä. 
 
 ”Joka köyhää pilkkaa, se herjaa hänen Luojaansa” *San.17:5 

 
Näemme, miten kautta historian uskovia on vainottu, mutta kuitenkin 
meillä on kirkkauden toivo. Mikään ei voi erottaa meitä Kristuksen rakkau-
desta. Vielä hetken meidän tulee jaksaa kilvoitella. Pian koittaa vapautuk-
semme hetki. 
 
 Mikä voi erottaa meidät Kristuksen rakkaudesta? Tuska vai ahdistus, vaino vai 

nälkä, alastomuus, vaara vai miekka?” *Room.8:35 
 ”Meitä herjataan, mutta me siunaamme. Meitä vainotaan, mutta me kes-

tämme. Meitä parjataan, mutta me puhumme lempeästi. Meistä on tullut 
ikään kuin maailman tunkio, kaikkien jätekasa tähän päivään saakka.” 
*1.Kor.4:12-13 

 
 ”Mutta sinä olet seurannut minun opetustani, elämääni, ajatteluani, uskoani, 

pitkämielisyyttäni, rakkauttani ja kärsivällisyyttäni niissä vainoissa ja kärsimyk-
sissä, joita tuli osakseni Antiokiassa, Ikonionissa ja Lystrassa. Millaisia vainoja 
olenkaan kestänyt, ja kaikista Herra on minut pelastanut!” *2.Tim.3:10-11 

 
Vanhurskaalla on monet kärsimykset, mutta Jumala on luvannut sanas-
saan vapahtaa niistä kaikista. Lukiessa sanaa, voimme nähdä, miten 
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apostolit iloitsivat siitä, että olivat saaneet ruoskaniskuja ja olivat tulleet 
arvollisiksi kärsimään Jeesuksen Kristuksen nimen tähden.  
 
 ”Iloitkaa ja riemuitkaa, sillä teidän palkkanne on suuri taivaissa. Samoinhan 

vainottiin profeettoja, jotka olivat ennen teitä.” *Matt.5:12 
 
Osaisimmeko me iloita vainoista heidän tavoin? Myös Paavali iloitsi vai-
noista. Hän oli mieltynyt heikkouteen, kärsimyksiin, vainoihin ja ahdistuk-
siin joita hän joutui käymään läpi Jeesuksen Kristuksen kärsimysten osalli-
suudessa. Luulenpa, että meillä tämän päivän kristityillä on näillä alueilla 
paljon kasvamisen varaa. 
 
 ”Vanhurskaat huutavat, ja Herra kuulee ja pelastaa heidät kaikista ahdistuk-

sista. Herra on lähellä niitä, joilla on särkynyt sydän,  ja Hän pelastaa ne, joilla 
on murtunut mieli. Monet ahdistukset kohtaavat vanhurskasta, mutta Herra 
pelastaa hänet niistä kaikista.” *Ps.34:18-20 

 
 

Puhuvat teistä pahaa 

 
”Autuaita olette te, kun ihmiset Minun tähteni solvaavat ja vainoavat teitä 
ja valehdellen puhuvat teistä kaikkea pahaa.” 

FINRK[ 5:11 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.11.FINRK]  
 

Valehteleminen ja pahanpuhuminen ovat ilkeiden ihmisten ja jumalatto-
mien työkaluja, saattaakseen toisia ihmisiä huonoon valoon. On kuitenkin 
lohdullista tietää, että pahat puheet eivät vaikuta Jumalan hyväksyntään 
ja Hänelle kuulumiseen. Saatamme inhimillisesti menettää asemamme ja 
paikkamme eri yhteisöissä pahojen puheiden tähden, mutta Jumalaa he 
eivät voi koskaan ottaa toiselta ihmiseltä pois. Kunpa aina etsisimme tietä 
Jumalan läheisyyteen, silloinkin, kun meitä kohdellaan väärin. 
 
 ”Mutta Herra vastasi: "Martta, Martta, sinä huolehdit ja hätäilet monista asi-

oista, mutta vain yksi on tarpeen. Maria on valinnut hyvän osan, eikä sitä oteta 
häneltä pois." *Luuk.10:41-42 

 
Jeesus itse sai kokea ilkeiden ihmisten pahansuopaisuuden. He valehteli-
vat ja vääristelivät kaikkea pyhää, niin kuin voimme nähdä tapahtuvan 
omassakin ajassamme. Vain muutamia kymmeniä vuosia sitten ei olisi voi-
nut uskoa, millaisia typeryyksiä tämän päivän valtaapitävät jaarittelevat.  
 
 ”ovat vaihtaneet Jumalan totuuden valheeseen ja kunnioittaneet ja palvelleet 

luotua enemmän kuin Luojaa, joka on ylistetty iankaikkisesti, amen.” 
Room.1:25 
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Väärän todistuksen antaminen ja valehteleminen on ollut Raa-
matussa aina tuomittavaa. Onkin syytä toisinaan tutkia omaa sy-
däntä ja asenteita, ettei valheet ja niiden puhujat tulisi liian rak-
kaiksi. Rakastatko sinä totuutta? 
 
 ”Ulkopuolella ovat koirat ja velhot ja huorintekijät ja murhaajat ja epäjumalan-

palvelijat ja kaikki, jotka valhetta rakastavat ja tekevät.” Ilm.22:15 
 Älä sano väärää todistusta lähimmäisestäsi. 5.Moos.5:20 

 
Alussa lukemassamme jakeessa puhuttiin myös solvaamisesta. 
Se on loukkaamista jotakuta sanoin. Solvaamista korostetaan 
yleensä halveksunnalla ja vähättelevillä ilmeillä. Se voi satuttaa 
kohdetta rajustikin. Myös solvauksien kohteeksi joutuessamme 
voimme tietää, että se ei vaikuta Jumalan hyväksyntään millään 
tavoin. On lohdullista tietää, että Jumala tuntee sydämemme lä-
pikotaisin. 
 
Vainotuksi tulemisessa, samoin kuin solvauksen kohteena - kris-
tityillä on oiva tilaisuus näyttää Jumalan rakkautta ja armahtavaa 
mieltä. Kristuksen luonteenpiirteet näkyvät asenteina haasta-
vissa tilanteissa, jos Jumalan työ meissä on saanut kasvaa. On 
hyvä ajatella, ettei päämäärämme ja voittomme ole tässä ajassa, 
vaan tulevassa. Vaikka meitä hetken koetellaan, pian pääsemme 
Jumalamme luokse. Hän on lopullinen tuomari ja Hänen edessä 
saamme kaipaamaamme oikeutta. 
 
 ”Jos teitä solvataan Kristuksen nimen tähden, niin te olette autuaat, sillä kirk-

kauden ja Jumalan Henki lepää teidän päällänne.” 1.Piet.4:14 
 
 
 

Te olette maan suola 
 
”Te olette maan suola. Mutta jos suola käy mauttomaksi, millä se saadaan 
suolaiseksi? Se ei kelpaa enää mihinkään muuhun kuin pois heitettäväksi ja 
ihmisten tallattavaksi.” 

FINRK[ 5:13 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.13.FINRK] 
 

Jeesus opetti paljon käyttäen vertauskuvia, joista ymmärtäisimme kysei-
sen asian luonteenpiirteet ja olemuksen. Se olikin oivallinen tapa opettaa, 
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koska tarinan kautta opetus jäi mieleen ja sen saattoi muistaa helposti 
jopa lopun elämäänsä. 
 
Suola tuo ruokaan makua. Se on suolan tehtävä ja jos suola kävi mautto-
maksi, se kävi tarpeettomaksi ja arvottomaksi. Samoin evankeliumi, jota 
me julistamme, käy mauttomaksi, jos elämme toisin mitä opetamme. Kris-
tillisyys, joka ei vaikuta ympäristöönsä, on hyödytön. Mauttomuutta lisää 
ylimielisyys, ahneus ja toisten halveksunta. Samoin lahkolaisuuden itseriit-
toisuus ja oletettu oikeassaoleminen häivyttävät sanoman todellista ma-
kua. Evankeliuminhan tulisi olla Jumalan näköistä, Hänen, joka on rakas-
tava Isä, armahtava, laupias ja pitkämielinen. 
 
- ”Olkoon teissä suola itsessänne, ja eläkää rauhassa keskenänne.” *Mark.9:50 
 
Millaisen makuelämyksen me annamme omana aikanamme evankeliu-
mista? Kyttäämmekö silmäkulmat rutussa ympäristöä, missä vain nä-
emme poikkeavuuksia – nostaen siitä aina metelin? Näkyykö meistä Kris-
tuksen lempeys ja hyvyys? Mitä arvelet, miltä maistuu tämän ajan evan-
keliumi heidän suussaan? Onko se liian makeaa – maailmaa miellyttävää 
hekumointia, vai löytyykö siitä suola, joka synnyttää janoa tulla elävän ve-
den lähteille? 
 

- ”Käyttäytykää viisaasti ulkopuolisia kohtaan ja ottakaa huomioon oikea hetki. 
Olkoon puheenne aina suloista, suolalla maustettua, ja tietäkää, kuinka teidän 
tulee itse kullekin vastata.” *Kol.4:5-6 

 
Kristittyjen ei tulisi mukautua tämän maailmanajan mukaan ja ympäröivän 
yhteiskunnan arvoihin vaan vaikuttaa lähipiiriinsä evankeliumin todellisia 
ja kestäviä arvoja rakkauden ja armon sävytteisinä keskusteluina. Silloin 
kristityt ovat kuin mausteita, jotka tuovat ruuan parhaat maut esille. 
 

- ”Älkää mukautuko tämän maailmanajan menoon, vaan muuttukaa mielenne 
uudistuksen kautta, jotta voisitte tutkia, mikä on Jumalan tahto, mikä on hy-
vää, Hänen mielensä mukaista ja täydellistä.” *Room.12:2 

 
- ”Kiitos Jumalalle, joka aina kuljettaa meitä Kristuksen voittosaatossa ja meidän 

kauttamme joka paikassa tuo ilmi Hänen tuntemisensa tuoksun! Mehän 
olemme Kristuksen tuoksu Jumalalle niin pelastuvien kuin kadotukseen joutu-
vienkin joukossa. Toisille se on kuoleman haju kuolemaksi, toisille elämän 
tuoksu elämäksi. Mutta kuka on tähän kelvollinen? Me emme ole niin kuin ne 
monet, jotka kaupittelevat Jumalan sanaa, vaan me puhumme vilpittömästi, 
Jumalan vaikutuksesta, Jumalan edessä Kristuksessa.” *2.Kor.2:14-17 
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Maailman valo 
 
”Te olette maailman valo. Ylhäällä vuorella oleva kaupunki ei voi olla kät-
kössä. Eikä lamppua sytytetä ja panna vakan alle vaan lampunjalkaan, ja 
niin se loistaa kaikille huoneessa oleville. Niin loistakoon teidänkin va-
lonne ihmisten edessä, että he näkisivät hyvät tekonne ja ylistäisivät 
Isäänne, joka on taivaissa.” 

FINRK[ 16-5:14 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.14-16.FINRK] 
 

- ”Kansa, joka pimeydessä vaeltaa, näkee suuren valon. Niille, jotka asuvat kuo-
leman varjon maassa, loistaa valkeus.” *Jes.9:1 

 

Valo ja kirkkaus ovat Raamatun ilmaisuja sille, mitä Jumala saa aikaan ih-
misessä. ”Niin Kristus sinua valaisee” -luemme hetkestä, jolloin avaamme 
sydämemme Jeesukselle.  
 

- ”Mutta kaikki tulee ilmi, kun valo sen paljastaa, sillä kaikki, mikä tulee ilmi, on 
valoa. Sen vuoksi sanotaan: "Herää, sinä joka nukut, ja nouse kuolleista, niin 
Kristus sinua valaisee!" *Ef.5:13-14 

 

Valo on myös viisauden vertauskuva ja hengellisyydessä se merkitsee sitä, 
että tulemme osalliseksi siitä viisaudesta, jonka Jumala on kätkenyt Kris-
tukseen. 
 

- ”Oi sitä Jumalan rikkauden ja viisauden ja tiedon syvyyttä! Kuinka tutkimatto-
mat ovat Hänen tuomionsa ja jäljittämättömät Hänen tiensä! Kuka on tuntenut 
Herran mielen? Kuka on ollut Hänen neuvonantajansa? Kuka on ensin antanut 
Hänelle jotakin, mikä Hänen olisi maksettava takaisin? Hänestä, Hänen kaut-
taan ja Häneen on kaikki. Hänelle kunnia iankaikkisesti! Aamen.” *Room.11:33-36 

- ”Saisivat rohkeuden omistaa täysin varman ymmärtämisen koko rikkauden ja 
pääsisivät tuntemaan Jumalan salaisuuden, Kristuksen. Hänessä ovat kaikki 
viisauden ja tiedon aarteet kätkettyinä.” *Kol.2:2-3 

 
Valoa tarvitaan erityisesti näkemiseen, sillä tiellä kulkeminen on huomat-
tavasti helpompaa riittävässä valossa. Taivastiellä kulkemisessa tarvit-
semme valoa, että näkisimme, mihin kuljemme. Valon avulla varjellumme 
monilta vaaroilta ja kompastumisilta. Valkeudessa vaeltaminen on niin 
ikään kristillistä elämää ja se tarkoittaa sitä, ettemme tee salassa pimey-
den tekoja, vaan aina sellaista mikä kestää päivänvalon. 
 

- ”Sinun sanasi on jalkojeni lamppu ja valo minun polullani.” *Ps.119:105 
- ”Käsky on lamppu, opetus on valo, ja ojentava nuhde on elämän tie.” *San.6:23 
- ”Pidä siis varasi, ettei valo, joka sinussa on, ole pimeyttä.” *Luuk.11:35 

 

Vaikka pelastumisemme ei riipu teoissamme, vaan Jumalan armossa – on 
kuitenkin toisten ihmisten tähden tehtävä tekoja, jotka ilmentävät Juma-
lan hyvyyttä ja rakkautta. Siihen Raamattu kehottaa toistuvasti. Usein teot 
puhuvat enemmän kuin paljot sanat. Valkeuden teot ja valkeudessa 
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vaeltaminen on tekoa, jossa Kristuksen valo heijastuu kauttamme tähän 
maailmaan. Tehtävämme on kertoa, että on vielä toivoa pelastua ikuiselta 
kadotukselta. 
 

- ”Jumala, joka sanoi: "Loistakoon valo pimeydestä", valaisi sydämemme, niin 
että Jumalan kirkkauden tunteminen, sen kirkkauden, joka loistaa Kristuksen 
kasvoilta, levittäisi valoaan.” *2.Kor.4:6 

 

Tässä Raamatunjakeessa käy ilmi valon toinen merkitys. Valohan ei ole 
pelkästään itseämme varten, että näkisimme vaeltaa oikeaa tietä, vaan se 
on myös merkkinä ja oppaana toisille ihmisille. Valitettavan usein meistä 
näkyvää valoa pidetään hurskasteluna, - esimerkiksi silloin, kun emme ki-
roile, varasta, osallistu juominkeihin tai emme naura suureen ääneen 
härskeille kertomuksille ja vitseille porukan keskellä. Ilman nöyryyttä se 
onkin hurskastelua, siksi tässäkin on hyvä valvoa ja tutkia sydämensä 
asenteita. Maailma ei milloinkaan hyväksy aitoa ja puhdasta uskoa Jeesuk-
seen. Jos siis maailma rakastaa uskovaisuuttasi, on syytä tarkastella uskon 
ja Herran tuntemisen laatua – uskotko todella Häneen ja teet samoja te-
koja kuin Jeesus. 
 

Uskovan vaellus ei voi olla näkymätöntä. Jumalan läsnäolo ja pyhyyden 
valinnat erottavat meidät maailman hengestä. Emme saa mukautua tä-
män maailman asenteisiin ja ajatuksiin. Ne eivät ole Jumalasta, vaikka äk-
kiseltään saattavatkin kuulostaa kovinkin kauniilta. Suvaitsevaisuus ja yh-
denvertaisuus ovat sanoja, joiden takana tehdään paljon syntiä, kun unoh-
detaan kunnioittaa Luojaa ja Hänen viisasta tahtoaan. Lohdullista on tie-
tää, että lopulta Jumalan valo voittaa maailman! Hänen totuutensa voittaa 
ja valaisee jokaisen sydämen niin, ettemme enää vaella pimeydessä. 
 

- ”Yötä ei enää ole, eivätkä he tarvitse lampun valoa eivätkä auringon valoa, sillä 
Herra Jumala valaisee heitä. Ja he hallitsevat aina ja ikuisesti. *Ilm.22:5 

 
 

Piirtokaan ei häviä 
 
”Älkää luulko, että Minä olen tullut lakia tai profeettoja kumoamaan. En 
Minä ole tullut kumoamaan vaan täyttämään. Totisesti Minä sanon teille: 
kunnes taivas ja maa katoavat, ei laista katoa pieninkään kirjain, ei ainoa-
kaan piirto, ennen kuin kaikki on tapahtunut. Joka siis jättää pois yhdenkin 
näistä pienimmistä käskyistä ja sillä tavoin opettaa ihmisiä, sitä kutsutaan 
pienimmäksi taivasten valtakunnassa. Mutta joka noudattaa ja opettaa 
näitä käskyjä, sitä kutsutaan suureksi taivasten valtakunnassa. Minä sanon 
teille: ellei teidän vanhurskautenne ole paljon suurempi kuin kirjanoppinei-
den ja fariseusten, te ette pääse taivasten valtakuntaan.” 

FINRK[ 20-5:17 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.17-20.FINRK] 
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Tämän päivän tekstimme auttaa meitä ymmärtämään, ettei meitä pelasta 
käskyjen ja lain ulkoinen osaaminen. Kirjanoppineet ja fariseukset kyllä 
tiesivät, mutta eivät ymmärtäneet Jumalan tahtoa, eivätkä he tunteneet 
Jumalaa. Heidän sydämensä oli kaukana Jumalasta ja he luulivat olevan 
Jumalalle kelpaavia siksi, että he pikkutarkasti vaativat lain täyttämistä. 
 

- ”Sinä luulet olevasi sokeiden taluttaja, pimeydessä olevien valo, ymmärtämät-
tömien kasvattaja ja alaikäisten opettaja, kun sinulla on laissa tiedon ja totuu-
den muoto. Kun siis opetat muita, etkö opetakaan itseäsi? Varastatko itse, 
vaikka julistat, ettei saa varastaa? Teetkö itse huorin, vaikka sanot, ettei saa 
tehdä huorin? Ryöstätkö itse temppeliä, vaikka inhoat epäjumalia? Häpäisetkö 
itse Jumalaa rikkomalla lakia, vaikka kerskailet laista? Sillä ’teidän takianne Ju-
malan nimi tulee pilkatuksi pakanoiden keskuudessa’, niin kuin on kirjoitettu.” 
*Room.2:19-24 

 
Lain noudattamisessa ei sinänsä ole mitään pahaa, mutta Jumalan tunte-
minen ja rakastaminen on sitäkin tärkeämpää. On ymmärrettävä, mitä Ju-
mala tahtoo ja mikä Hänen suunnitelmansa oli koko maailman pelasta-
miseksi. Jumalan sanaa ja Hänen antamaansa lakia on kautta historian 
käytetty väärin. Uskonnolliset johtajat ovat tehneet niistä sääntökokoel-
mia, joiden noudattamisia ovat sitten katsoneet tehtäväkseen vaatia 
muilta ihmisiltä. Jeesus ei vastustanut lakia, vaan sen väärinkäyttöä. 
 

- Ympärileikkaus on kyllä hyödyksi, jos noudatat lakia. Mutta jos olet lainrikkoja, 
on ympärileikkauksesi tullut ympärileikkaamattomuudeksi. Jos siis ympärileik-
kaamaton noudattaa lain säädöksiä, eikö hänen ympärileikkaamattomuuttaan 
ole pidettävä ympärileikkauksena? Ruumiillisesti ympärileikkaamaton, joka 
täyttää lain, tuomitsee sinut, joka lain kirjaiminesi ja ympärileikkauksinesi olet 
lainrikkoja. Sillä ei se ole juutalainen, joka vain ulkonaisesti on juutalainen, eikä 
ympärileikkaus ole se, joka tapahtuu ulkonaisesti lihassa. Se on juutalainen, 
joka sisimmässään on juutalainen, ja oikea ympärileikkaus on sydämen ympä-
rileikkaus Hengessä, ei kirjaimen mukaan. Hän saa kiitoksen, ei ihmisiltä vaan 
Jumalalta.” *Room.2:25-29 

 
Huomaatko luvussamme myös suuren lupauksen? – Laista, eli Jumalan sa-
nasta ei katoa pieninkään piirto! Meidän ei tarvitse hysteerisesti vaahdota 
kirjoituksista, sillä lupauksen mukaan ne säilyvät loppuun saakka. ”Pienin-
kään piirto” - kertoo myös muuttumattomasta Jumalasta. Näinä aikoina 
saatamme kuulla hengellisten opettajien ja vaikuttajien puhuvan, miten 
Jumala olisi muuttanut moraalikäsitystään ja olisi nykyään suvaitsevampi 
syntiä kohtaan. Raamatussa ei ole perusteita mieltään muuttavasta Juma-
lasta. Hänen sanansa ja tarkoituksensa pysyy muuttumattomina loppuun 
asti. 
 

- ”Minä, Herra, en muutu” *Mal.3:6 
- ”Hänen päätöksensä on muuttumaton” *Hepr.6:17 
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- ”Jeesus Kristus on sama eilen ja tänään ja iankaikkisesti.” *Hepr.13:8 
 
Jeesus ei kumonnut lakia tai Jumalan sanaa, vaikka Hän toikin kuolemal-
laan ja ylösnousemuksellaan armon evankeliumin luoksemme. Hän tuli 
kertomaan tarkemmin, mitä sanat tarkoittivat, - ja ettei omat yrittämi-
semme tulisi koskaan riittämään niiden täyttämiseen. Tämä tarkoittaa 
sitä, että olemme tulleet täysin riippuvaisiksi Hänen armostaan ja Jumalan 
valmistamasta sielumme lunastuksesta. Siksi lain täyttymys tuli luok-
semme Jeesuksessa Kristuksessa, jossa lepää myös meidän pelastuk-
semme turva. 
 

- ”Rauhan Jumala, joka on nostanut kuolleista meidän Herramme Jeesuksen, Hä-
net, joka iankaikkisen liiton veren perusteella on se suuri lampaiden paimen, 
tehköön teidät kykeneviksi kaikkeen hyvään toteuttaaksenne Hänen tahtonsa. 
Hän vaikuttakoon teissä sen, mikä on Hänelle mieluista, Jeesuksen Kristuksen 
kautta. Hänelle kunnia aina ja iankaikkisesti. Aamen.” *Hepr.13:20-21 

 
 
 
 

Tappaminen ja viha 
 
”Te olette kuulleet, että esi-isille on sanottu: ’Älä tapa’ ja ’Joka tappaa, on 
ansainnut oikeuden tuomion.’ Mutta Minä sanon teille: jokainen, joka on 
vihoissaan veljelleen, on ansainnut oikeuden tuomion. Se taas, joka sanoo 
veljelleen: ’Sinä tyhjänpäiväinen’, on ansainnut Suuren neuvoston tuo-
mion. Mutta joka sanoo: ’Sinä hullu’, on ansainnut helvetin tulen.” 

FINRK[ 22-5:21 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.21-22.FINRK] 
 

Tämän sanan äärellä voimme käsittää jotain siitä, kuinka paha viha on. 
Jeesus siis rinnastaa vihoissaan olemisen tappamiseen, josta saisi antaa 
saman rangaistuksen kuin murhasta. Lisäksi lukemamme teksti antaa ym-
märtää, miten vakava rikkomus on toisen halveksuminen. Tyhjänpäi-
väiseksi ja hulluksi nimittely on vain osa kaikista niistä tavoista, sanoista, 
teoista ja ilmeistä, joilla voimme osoittaa syvää halveksuntaa toista koh-
taan. Valitettavasti tätä ilmenee uskovienkin keskuudessa. 
 

- ”joka vihaa veljeään, on pimeydessä. Hän vaeltaa pimeydessä eikä tiedä, 
minne menee, sillä pimeys on sokaissut hänen silmänsä.” *1.Joh.2:11 

- ”Muista käskyt, äläkä pidä pitkää vihaa lähimmäistäsi vastaan; muista Kor-
keimman liitto, ja katso hairahduksen ohitse.” Siirak 28:7 

- ”Vihastukaa mutta älkää tehkö syntiä. Älköön aurinko laskeko vihanne yli.” 
*Ef.4:26 
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- ”Joka ei rakasta, pysyy kuoleman vallassa. Jokainen, joka vihaa veljeään, on 
murhaaja. Te tiedätte, ettei yhdelläkään murhaajalla ole iankaikkista elämää, 
joka hänessä pysyisi.” *1.Joh.3:14-15 

- ”Tietäkää, rakkaat veljeni, että jokaisen ihmisen tulee olla nopea kuulemaan 
mutta hidas puhumaan ja hidas vihaan, sillä miehen viha ei toteuta Jumalan 
vanhurskautta. Pankaa siis pois kaikki saastaisuus ja kaikenlainen pahuus ja 
ottakaa sävyisästi vastaan sana, joka on teihin istutettu ja joka voi pelastaa 
teidän sielunne.” *Jaak.1:19-21 

 
Toista halventava ja vihaava asenne voi ilmetä vikoiluna, jossa löytäessä 
toisesta pienenkin erheen tai heikkouden, sitä paisutellaan juoruten ja 
höystäen mahtipontisella oman oikeassa olemisen paahteella. Niin usein, 
kuin sana kehottaakin meitä valvomaan, näillä alueilla voimme tarkastella 
vaellustamme. Tehkäämme parannusta näistä aina, kun huomaamme 
erehtyvämme näillä alueilla.  
 

- ”Viha virittää riitoja, mutta rakkaus peittää kaikki rikkomukset.” *San.10:12 
- ”Kaikki katkeruus, kiukku, viha, huuto ja herjaaminen, kaikenlainen pahuus ol-

koon pois teistä. Olkaa toisianne kohtaan ystävällisiä ja hyväsydämisiä ja an-
takaa toisillenne anteeksi, niin kuin Jumalakin on Kristuksessa antanut teille 
anteeksi. *Ef.4:31-32 

 
Ellemme ymmärrä Jumalan antamien elämänohjeiden taustallaolevia pe-
riaatteita, emme voi ymmärtää niiden todellisia tarkoituksia.  Fariseukset 
kokivat noudattaneensa lain käskyjä, koska eivät olleet tappaneet ketään 
– mutta samaan aikaan he suunnittelivat vihoissaan Jeesuksen murhaa-
mista. Missä ja milloin me voisimme korjata omia asenteitamme? Kenties 
huomaamme puhujan saarnassa yhden virheen, jonkin asian, jonka ajat-
televamme tietävämme toisin – mitä teemme? Ei ole lainkaan tavatonta 
ja ennenkuulumatonta, että yhden sanan tähden nykyaikanakin uskovat 
lynkkaavat toisiaan ja pitävät täysin harhaoppisina. Nämä piirteet ja taipu-
mukset löytyvät meidän jokaisen sydämistä, siksi tulee valvoa ja täyttyä 
Pyhällä Hengellä. Sen kautta vuodatetaan sydämiimme rakkaus, joka voit-
taa tämän maailman vihamieliset asenteet ja vaatimukset. Mietipä, mitä 
saat aikaiseksi vihalla, halveksunnalla, vähättelyllä ja omahyväisyydelläsi? 
– Et mitään hyvää ja rakentavaa! Siksi teemme parannusta ja jaamme ym-
pärillemme armoa, lempeyttä ja laupeutta. Voimme oppia rakastamaan 
niin kuin Jeesus rakastaa jokaista ihmistä – myös erehtynyttä ja heikkoa. 
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Tee pian sovinto 
 
”Jos siis tuot lahjaasi alttarille ja siinä muistat, että veljelläsi on jotakin si-
nua vastaan, niin jätä lahjasi siihen alttarin eteen, käy ensin sopimassa vel-
jesi kanssa ja mene sitten uhraamaan lahjasi. Tee pian sovinto riitapuolesi 
kanssa, niin kauan kuin olet hänen kanssaan matkalla, ettei riitapuolesi luo-
vuttaisi sinua tuomarille ja tuomari vartijalle ja ettei sinua heitettäisi van-
kilaan. Totisesti Minä sanon sinulle: sieltä et pääse, ennen kuin olet mak-
sanut viimeisenkin kolikon.” 

FINRK[ 26-5:23 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.23-26.FINRK] 
 

Voimme nähdä tämän päivän tekstistämme ajatuksen, jossa Jeesus haluaa 
meidän ymmärtävän sovun kokonaisvaltaisuuden, eli asioiden kuntoon 
saattamisen tärkeyden, jota ei voi ohittaa hurskastelevalla käytöksellä. On 
tavattoman helppo suorittaa uskonnollisia rituaaleja ja suoritteita, ikään 
kuin paetakseen elämää niiden taakse. Jumala haluaa siis sovun, anteek-
siannon ja rauhan olevan mukana suhteissamme kanssaihmisiin. 
 
- ”Lihan teot ovat ilmeisiä. Niitä ovat haureus, saastaisuus, irstaus, epäjumalien pal-

veleminen, noituus, vihamielisyydet, riita, kiivaus, vihat, juonittelut, eripuraisuu-
det, harhaopit, kateus, juomingit, mässäily ja muut sellaiset. Sanon teille etukä-
teen, kuten ennenkin olen sanonut, että ne, jotka tällaista tekevät, eivät peri Ju-
malan valtakuntaa. Mutta Hengen hedelmä on rakkaus, ilo, rauha, pitkämielisyys, 
ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, usko, sävyisyys, itsehillintä. Näitä vastaan ei ole 
laki. Ne, jotka ovat Kristuksen Jeesuksen omia, ovat ristiinnaulinneet lihansa himoi-
neen ja haluineen. Jos me Hengessä elämme, vaeltakaamme myös Hengessä. Äl-
käämme tavoitelko turhaa kunniaa, ärsytellen ja kadehtien toisiamme.” *Gal.5:19-26 

 
Mielenkiintoista on, että Jeesus puhuu tässä toisesta osapuolesta, jolla 
voisi olla meitä vastaan jotain. Tehtävämme on siis pyrkiä sopuun silloin-
kin, kun syy riitelyyn ei ole meissä itsessämme. Sovun rakentaminen kuu-
luu Jumalan lapsille, eikä sitä pidä unohtaa. On myös tekopyhää väittää 
rakastavansa Jumalaa ja samanaikaisesti vihata toisia. Asenteemme ihmi-
siä kohtaan kertoo jumalsuhteestamme. 
 

- ”Me rakastamme, koska Hän on ensin rakastanut meitä. Jos joku sanoo rakas-
tavansa Jumalaa mutta vihaa veljeään, hän on valehtelija. Sillä se, joka ei ra-
kasta veljeään, jonka on nähnyt, ei voi rakastaa Jumalaa, jota hän ei ole nähnyt. 
Tämä käsky meillä on Häneltä: joka rakastaa Jumalaa, rakastakoon myös vel-
jeään.” *1.Joh.4:19-21 

- ”Kuinka hyvää ja suloista onkaan, kun veljekset elävät sopuisasti yhdessä!” 
*Ps.133:1 
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On toki ymmärrettävä, että erilaisissa tilanteissa täytyy käyttää erilaisia 
ratkaisumalleja – unohtamatta kuitenkaan anteeksiantoa. On ihmisiä, 
jotka ovat tavattoman narsistisia, omahyväisiä ja riidanhaluisia. Heidän 
kanssaan ei auta muu, kuin pitää etäisyyttä heihin – riitojen välttämiseksi 
ja rauhan rakentamiseksi. 
 

- ”Jos on mahdollista ja jos se teistä riippuu, eläkää rauhassa kaikkien ihmisten 
kanssa.” *Room.12:18 

- ”Vältä riitaa, niin teet vähemmän syntiä. Sillä kiukkuisa ihminen saa riidan syt-
tymään” Siirak 28:8 

 
Jos Jeesuksen aikana ei pystynyt maksamaan velkojaan, joutui vankilaan 
siihen asti, että velka oli kuitattu. Ellei joku maksanut velkoja vangin puo-
lesta, tämä todennäköisesti kuoli vankeudessa. Riitojen sopiminen mah-
dollisimman pian - oli tämän kertomuksen opetus ja tarkoitus. Siihen tulee 
meidän pyrkiä. 

 
- ”Älä lähde kärkkäästi käräjöimään!  Lopulta et tiedä mitä tehdä, kun vastapuo-

lesi saattaa sinut häpeään. Riitele oma riitasi vastapuolesi kanssa, mutta älä 
ilmaise toisen salaisuutta. Muutoin kuka siitä kuuleekin, häpäisee sinua, ei-
vätkä pahat puheet sinusta lakkaa.” *Snl.25:8-10 

- ”Lopuksi, veljet: iloitkaa, tulkaa täydellisiksi, ottakaa vastaan kehotuksia, olkaa 
yksimielisiä, eläkää rauhassa (sovussa [*KR38), niin rakkauden ja rauhan Jumala 
on oleva teidän kanssanne.” *2.Kor.13:11 

 
 

Älä tee huorin 
 

”Te olette kuulleet sanottavan: ’Älä tee huorin.’ Mutta Minä sanon teille: 
jokainen, joka katsoo naista himoiten, on sydämessään jo tehnyt huorin 
hänen kanssaan. Jos oikea silmäsi viettelee sinua, repäise se irti ja heitä 
pois. Sinulle on parempi, että yksi osa ruumiistasi tuhoutuu, kuin että koko 
ruumiisi heitetään helvettiin. Jos oikea kätesi viettelee sinua, hakkaa se 
poikki ja heitä pois. Sinulle on parempi, että yksi osa ruumiistasi tuhoutuu, 
kuin että koko ruumiisi joutuu helvettiin.” 

FINRK[ 30-5:27 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.27-30.FINRK]  
 
 

Jumala, joka on luonut ihmisen, tietää heikkoutemme. Huorin tekeminen 
ja haureus ovat moraalisia syntejä, joiden synty lähtee syvältä sydämestä. 
Ajatukset ja asenteet ovat avaamassa tietä teoille, jotka rikkovat perheitä 
ja kuinka paljon on syntynyt lapsia seksuaalisien hurjasteluiden jäljiltä, 
vailla kunnollista huolenpitoa ja kasvatusta. Lujat sanat ovat siis ohjaa-
massa meitä tosiparhaaksemme ja siksi Jeesuksen opetuksia kannattaa 
kuunnella ja noudattaa. Siksi myös kymmenen käskyä sisälsivät tärkeän 
ohjauksen näillä alueilla: ”Älä tee huorin [aviorikosta *-kr92].” *2.Moos.20:14 
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- ”Sillä sydämestä lähtevät pahat ajatukset, murhat, aviorikokset, haureudet…” 
*Matt.15:19 

 

Ei varmastikaan ole ihmistä, joka repisi ruumiinsa osia irti, ja tuskin siihen 
ihminen edes kykenisi. Voimme ymmärtää, että yhä edelleen sokeakin voi 
himoita. On ymmärrettävä, että Jeesus puhui painottaen asian tärkeyttä, 
joka voisi toimia käytännössä siten, että yksinkertaisesti karttaisimme sel-
laisia paikkoja, jotka johtaisivat moraalittomiin tekoihin ja ajatuksiin. Se 
on kilvoittelua ja taistelua syntiä vastaan, onhan parempi luopua synnistä 
kuin joutua helvettiin sen takia. 
 

Pahan karttaminen ja Jumalaan turvautuminen ovat pakokeinoja synti-
sestä vaelluksesta. Seksuaalisten tarpeiden vuoksi ja haureuden välttä-
miseksi on hyvä omistaa puoliso, jonka kanssa saa elää nämä tuntemuk-
set. Samalla seksuaalisuus rikastuttaa avioelämää, ja toimii liittoa syven-
tävänä, lähentävänä ja yhdistävänä tekijänä. 
 

- ”haureuden syntien välttämiseksi olkoon kullakin miehellä oma vaimonsa ja 
kullakin naisella oma miehensä. Mies täyttäköön velvollisuutensa vaimoaan 
kohtaan, samoin vaimo miestään kohtaan. Vaimon ruumis ei ole hänen omassa 
vallassaan vaan miehen. Samoin ei miehenkään ruumis ole hänen omassa val-
lassaan vaan vaimon. Älkää vetäytykö pois toisistanne, paitsi ehkä yhteisestä 
sopimuksesta joksikin aikaa, jotta olisitte vapaita rukoukseen ja paastoon. Tul-
kaa sitten taas yhteen, ettei Saatana kiusaisi teitä hillittömyytenne vuoksi.” 
*1.Kor:72-5 

- ”Paetkaa haureutta. Kaikki muu synti, jota ihminen tekee, on ruumiin ulkopuo-
lella, mutta haureuden harjoittaja tekee syntiä omaa ruumistaan vastaan. Vai 
ettekö tiedä, että teidän ruumiinne on Pyhän Hengen temppeli, Hänen, joka 
asuu teissä ja jonka olette saaneet Jumalalta? Te ette ole itsenne omat, teidät 
on kalliilla hinnalla ostettu. Kirkastakaa siis Jumala ruumiissanne.” *1.Kor.6:18-
20 

 

Himoiten katsominen ei tarkoita näkemistä. Siltä ei voi välttyä nykyajan 
sallivassa kulttuurissa, mutta nähdessä jotain seksuaalisesti kiihottavaa, 
siihen ei pidä jäädä katselemaan ja mässäilemään ajatuksella. Kieltäes-
sämme itsemme ja karttaessamme pahaa, teemme itsellemme palveluk-
sen. On jaloa sanoa synnille ”EI”!  
 

- ”Uskoon tulleista pakanoista olemme päättäneet ja kirjoittaneet heille, että 
heidän pitää karttaa sellaista, mikä on uhrattu epäjumalille, ja verta ja lihaa, 
josta veri on laskematta, ja haureutta." *Apt.21:25 

 

Jeesus halusi opettaa meitä säilyttämään sydämemme puhtauden ja siksi 
Hän puhui väärien ajatustemme olevan syntiä. Synnin aikomuskin on vää-
rin ja henkinen uskottomuus rikkoo luottamusta, lujaa avioliiton perustaa. 
Seksuaalisuus itsessään ei ole syntiä, mutta väärien kohteiden kanssa se 
hajottaa parisuhdetta. Syntisten halujen toteuttaminen vahingoittaa it-
sensä lisäksi aina myös jotakuta toista. Se on lisäksi kapinoimista Jumalaa 
vastaan. Kuuliaisuuden näkökulmasta myös ajatusten tasolla synti on 
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merkityksellinen, koska heikon ja hauraan ihmisen ajatukset johtavat en-
nen pitkää kuitenkin tekoihin. 
 

Saako Jumala puhua sydämiimme, näyttää todeksi, mitä synti meissä on? 
Hän auttaa meitä näkemään asioita, joita tarvitsee laittaa pois. 
 

- ”Hän osoittaa maailmalle todeksi synnin, vanhurskauden ja tuomion.” 
*Joh.16:8 

- ”Pankaa siis pois kaikki saastaisuus ja kaikenlainen pahuus ja ottakaa sä-
vyisästi vastaan sana, joka on teihin istutettu ja joka voi pelastaa teidän sie-
lunne.” *Jaak.1:21 

 
 
 

Jeesus opettaa avioerosta 
 
”On sanottu: ’Joka hylkää vaimonsa, antakoon hänelle erokirjan.’ Mutta 
Minä sanon teille: ’jokainen, joka hylkää vaimonsa muun syyn kuin haureu-
den tähden, saattaa hänet tekemään aviorikoksen, ja joka nai hylätyn, te-
kee aviorikoksen.’” 

FINRK[ 32-5:31 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.31-32.FINRK] 
 

Elämä ei mene aina käsikirjoitusten mukaan. - Solmittu avioliitto saattoi 
aluksi näyttää hohdokkaalta, mutta sitten tuli arki vastaan ja tunteet lai-
menivat. Itsekkäät asenteet ajoivat yhteisen edun edelle ja avioliitto oli 
loppusuoralla. Valitettavasti tämä on monen pariskunnan tarina. Miten 
paljon maailmassa onkaan petetyn tuskaa. Toinen osapuoli on lähtenyt 
harharetkille, etsimään kaipaamaansa läheisyyttä ja seksuaalista tyydy-
tystä. Avioliitto tulisi olla yhteiseloa, jonka Jumala tarkoitti elämän mit-
taiseksi sitoumukseksi.  
 

 Mies jättäköön isänsä ja äitinsä ja yhtyköön vaimoonsa, ja heistä tulee yksi 
liha. *1.Moos.2:24 

 
Mitä Jeesus tahtoi opettaa näin tiukalla opetuksella? Uskon, että kysymys 
on vastuullisuudesta ja omien päätösten takana seisomisesta. Silloin kun 
jokin on rikki tai mennyt pahasti pieleen, on viimeistään aika korjata, eikä 
heittää hyläten pois. Jos kaksi ihmistä tulevat toisiaan vastaan edes puoli-
tiehen asti, yhteys on mahdollinen. Se vaatii nöyryyttä ja itsekeskeisyy-
destä luopumista. 
 
Lupa erota haureuden tähden ei tarkoita, että puolison uskottomuudesta 
seuraisi automaattisesti avioero. Tässä ”haureudeksi” käännetty sana viit-
taa haureelliseen elämäntapaan, ei niinkään hairahdukseen ja aviorikok-
seen, josta henkilö haluaa tehdä vilpittömästi parannuksen. Suhteen 
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eheytymiseksi tarvitaan molemminpuolista anteeksiantoa ja tahtoa tehdä 
parhaansa suhteen säilymiseksi ja kestämiseksi. Sovinnon ja avoimuuden 
kautta pariskunta voi löytää kadotetun yhteyden niin seksuaalisesti kuin 
henkisestikin. On hyvä tiedostaa puolison tarpeet. 
 
Uskollisuus on monen asian paras perusta. Sitä kannattaa vaalia, vaikka 
eläisi vaikeaa aikaa parisuhteen keskellä. Monet ovat kiitelleet sitä, ettei-
vät eronneet vaikeuksien tullen. Vuosien aikana he löysivät sovun ja yh-
teiselon, jossa tunsivat lopulta itsensä onnellisiksi. 
 

 ”jokainen teistä rakastakoon vaimoaan niin kuin itseään, ja vaimon tulee kun-
nioittaa miestään.” *Ef.5:33 

 
Vaikka elämä ei ole aina ruusuilla tanssimista, kannattaa silti yrittää löytää 
sopua ja mahdollisuutta jatkaa yhteiseloa. Toisen syyttäminen ei auta. Vi-
koja löytyy aina niitä hakevalle. Molemmille osapuolille on parhaaksi se, 
että he suopuvat toisiinsa, antavat anteeksi ja opettelevat uudelleen ra-
kastamaan toisiaan. Apua kannattaa hakea silloin, kun ei enää itse osaa. 
 
Evankeliumin periaatteet toimivat avioliitossa hyvinä ja toimivina ohjeina. 
Armahtaminen ja sopuun pääseminen tuottavat iloa, - samoin kuin Jumal-
suhteessa syntien anteeksisaaminen. 
 

 ”Vaimot, olkaa omalle miehellenne alamaisia niin kuin Herralle, sillä mies on 
vaimon pää, niin kuin myös Kristus on seurakunnan pää, oman ruumiinsa, seu-
rakunnan, vapahtaja. Niin kuin seurakunta on Kristukselle alamainen, niin ol-
koot vaimotkin miehelleen kaikessa alamaisia. Miehet, rakastakaa vaimoanne 
niin kuin Kristuskin rakasti seurakuntaa ja antoi itsensä alttiiksi sen puolesta, 
että Hän sen pyhittäisi, puhdistaen sen vedellä pesten, sanan kautta, ja aset-
taisi eteensä kirkastetun seurakunnan, vailla tahraa, ryppyä tai muuta sellaista, 
pyhän ja nuhteettoman. Samoin jokaisen miehen tulee rakastaa omaa vaimo-
aan niin kuin omaa ruumistaan. Joka rakastaa vaimoaan, rakastaa itseään.” 
*Ef.5:22-28 
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Vannomatta paras 
 

”Vielä olette kuulleet, että esi-isille on sanottu: ’Älä tee väärää valaa’ ja 
’Täytä Herralle vannomasi vala.’ Mutta minä sanon teille: älkää vannoko 
lainkaan, älkää taivaan kautta, sillä se on Jumalan valtaistuin, älkää maan 
kautta, sillä se on Hänen jalkojensa astinlauta, älkää myöskään Jerusalemin 
kautta, sillä se on suuren kuninkaan kaupunki. Älä vanno myöskään pääsi 
kautta, sillä et sinä pysty tekemään ainuttakaan hiusta valkoiseksi tai mus-
taksi. Olkoon teidän puheenne ’kyllä’ tai ’ei’. Mitä siihen lisätään, on pa-
hasta.” 

FINRK[ 37-5:33 teusMat  https://bible.com/bible/1745/mat.5.33-37.FINRK]  
 

Vannomisen ymmärretään olevan voimakas vahvistus sanotulle lupauk-
sille. Se voi olla myös ylimielistä uhoa, liiallista varmuutta vakuutteluissa, 
joissa kuitenkaan emme voi tietää seuraavaa hetkeäkään, kuinka lopulta 
tulee käymään. Raamattu osoittaa, että nöyrempi tapa on parempi. Kyllä, 
tai ei, riittää. Tosin asian todellisuuden kannattaa jättää aina Jumalan kä-
siin, sanoen esimerkiksi: ”Jos Herra tahtoo ja elämme.” 
 

 ”Kuulkaa nyt, te, jotka sanotte: ’Tänään tai huomenna matkustamme siihen ja 
siihen kaupunkiin, viivymme siellä vuoden, käymme kauppaa ja saamme voit-
toa.’ Ettehän te tiedä, mitä huominen tuo tullessaan ja millainen on teidän elä-
männe. Savua te olette, joka hetken näkyy ja sitten haihtuu. Sen sijaan teidän 
tulisi sanoa: ’Jos Herra tahtoo ja elämme, niin teemme tämän tai tuon.’ Mutta 
nyt te ylpeydessänne kerskailette. Kaikki tuollainen kerskailu on pahasta.” 
*Jaak.4:13-17 

 

Raamattu kieltää vannomisen erityisesti silloin kuin tietää, ettei pysty pitämään valaansa. 
Sellainen ei kasvata luottamusta ihmisten kesken. Nöyränä puhumme vähän, mutta 
teemme enemmän. 
 
 

Posken kääntäminen 
 
”Te olette kuulleet sanottavan: ’Silmä silmästä ja hammas hampaasta.’ 
Mutta Minä sanon teille: ’älkää tehkö pahalle vastarintaa. Jos joku lyö sinua 
oikealle poskelle, käännä hänelle toinenkin. Jos joku tahtoo käydä oikeutta 
sinua vastaan viedäkseen paitasi, anna hänelle viittasikin. Jos joku pakottaa 
sinut virstan matkalle, kulje hänen kanssaan kaksi. Anna sille, joka sinulta 
pyytää, äläkä käännä selkääsi sille, joka tahtoo lainata sinulta.’” 

FINRK[ 42-5:38 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.38-42.FINRK] 
 



Pasin Palstat 2022                                                                                  http://www.pasikallio.com/pasinpalstat SIVU 40

Se, että Jeesus käytti toisinaan lujia ja koviltakin tuntuvia sanoja, ei anna 
kokokuvaa Hänestä. Jeesuksen arvomaailmaan kuului kärsivällisyys, joka 
ei hae aina omaa oikeutta. Kostaminen jatkaa riitaa ja johtaa kierteeseen, 
jossa jälleen vastapuoli haluaa kostaa takaisin tehdyn kostamisen. Lain 
tarkoitus oli siis ehkäistä kostoa. Kostaminen on väärin, eikä sitä voi puo-
lustella sillä, että tekee toiselle niin kuin tämä teki itselle. 
 
Meidän ei tule vaatia hyvitystä kohdattuamme vääryyttä. Jeesuksen seu-
raajien tulee sen sijaan keskittyä jumaliseen rakkauteen ja anteeksian-
toon. Se on paras viestimme tälle maailmalle. Teemme hyvää niille, jotka 
ovat rikkoneet meitä vastaan. Tämä ei tietenkään ole luontaista meille us-
kovinakaan, siksi tarvitsemme joka päivä Jumalan yliluonnollista voimaa ja 
läsnäoloa elämässämme. Rukoillessamme niiden puolesta, jotka ovat lou-
kanneet meitä, voimme rukoilla samalla itsellemme voimaa antaa an-
teeksi täydestä sydämestä. Voimme pyytää lohdutusta ja voidetta sielu-
jemme haavoihin. 
 
Miten muistaisimme tilaisuuden tullen jättää kostamatta? Herkullisessa 
tilanteessa on niin tavattoman helppo ainakin vähän näpäyttää toista kyn-
sille. Onhan hän sen ansainnut käytöksellään?! – Kuitenkin ne hetket, jol-
loin on antanut käydä armon oikeudesta, ovat johtaneet miltei poikkeuk-
setta sovintoon ja hyvään lopputulokseen. 
 
 ”Jos vihamiehelläsi on nälkä, anna hänelle leipää syötäväksi, jos hänellä on 

jano, anna hänelle vettä juotavaksi.” *San.25:21 
 
Anna viittasi, kulje virstanmatka – ajatukset liittyvät Jeesuksen aikaiseen 
ja juutalaiseen kulttuuriin. Näin toimiminen ei ollut aivan yksinkertaista. 
Oman viittansa antaminen toiselle saattoi johtaa siihen, että seuraavana 
yönä nukkuessa itseä paleli. Antaisitko sinä ainoan nukkumapeittosi sitä 
pyytävälle, vaikka tiedät, että sinun itsesi tulee kylmä nukkuessasi? – Virs-
tanmatka oli rangaistus, jonka tuli kulkea. Kulkisimmeko me samaistuen 
ihmisten silmissä pahantekijään, vaikka olemme syyttömiä? Istuisitko kir-
kossa alkoholistin viereen, vaikka tiedät, että sinutkin leimataan vähin-
täänkin entiseksi alkoholistiksi? 
 
”Älä käännä selkääsi” – on jumalinen ajatus toinen toisistamme huolehti-
misesta. On selvää, ettemme voi antaa kaikkea pois - aina kun joku pyytää, 
sillä se ajaisi antavat kädet konkurssiin. Omasta perheestä tulee myös huo-
lehtia - ettemme olisi uskottomia pahempia. Antamisen kulttuurin tulisi 
tähdätä siihen, että saaja oppisi kasvattamaan saadulla avulla itse ruo-
kaansa ja sen tulisi tukea hänen pärjäämistään. Annatko alkoholistille ra-
haa, vaikka tiedät sen oitis kipittävän viinakauppaan rahoineen? 
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 ”Käskysanan tähden auta puutteenalaista, äläkä käännytä häntä köyhyydes-
sään tyhjin käsin pois.” Siirak.29:9 
 

 ”Silloin vanhurskaat vastaavat hänelle: 'Herra, milloin me näimme sinut nälkäi-
senä ja annoimme sinulle ruokaa, tai janoisena ja annoimme sinulle juotavaa? 
Milloin me näimme sinut muukalaisena ja otimme sinut luoksemme, tai alasto-
mana ja vaatetimme sinut? Ja milloin me näimme sinut sairaana tai vankilassa 
ja kävimme sinun luonasi?' Niin Kuningas vastaa heille: 'Totisesti minä sanon 
teille: kaiken, minkä olette tehneet yhdelle näistä minun vähimmistä veljistäni, 
sen te olette tehneet minulle.' *Matt.25:37-40 

 
Järjen käyttö yhdessä Jumalan rakkauden, huolehtimisen ja välittämisen 
kanssa synnyttää oikean ja sopivan ratkaisun. Silloin autettava saa apua 
elämänsä järjestykseen saattamisessa ja ehkä jonain päivänä hän pärjää 
omillaan. 
 
 ”Auta lähimmäistäsi vointisi mukaan, mutta varo, ettet itse sorru.” Siirak.29:20 

 
Toisen puolesta rangaistuksen kärsimisen Jeesus toteutti itse. Hän myös 
teki, eikä vain puhunut. Siksi meidänkin tulee pohtia, missä on meidän 
hetkemme kääntää toinenkin poski, kulkea rangaistusmatka yhdessä rik-
komuksen tehneen kanssa ja milloin ojennamme auttavan käden apua 
tarvitsevalle. 
 

 ”Mutta jos kestätte, kun joudutte kärsimään hyvien tekojenne tähden, se on 
Jumalan armoa. Sillä siihen teidät on kutsuttu, koska Kristus kärsi teidän puo-
lestanne ja jätti teille esikuvan, että seuraisitte Hänen jälkiään, Hänen, joka ei 
syntiä tehnyt ja jonka suussa ei petosta havaittu. Kun Häntä herjattiin, Hän ei 
herjannut takaisin. Kärsiessään Hän ei uhkaillut vaan jätti asiansa Hänen hal-
tuunsa, joka tuomitsee oikein. Kristus itse kantoi meidän syntimme ruumiissaan 
ristinpuulle, että me synneille kuolleina eläisimme vanhurskaudelle. Hänen 
haavojensa kautta teidät on parannettu. Te olitte ’eksyksissä niin kuin lam-
paat’, mutta nyt te olette palanneet sielujenne paimenen ja kaitsijan luo.” 
1.Piet.2:20-25 

 

Rakasta vihollista 
 
”Te olette kuulleet sanottavan: ’Rakasta lähimmäistäsi’ ja ’Vihaa vihamies-
täsi.’ Mutta Minä sanon teille: rakastakaa vihamiehiänne ja rukoilkaa nii-
den puolesta, jotka vainoavat teitä, että olisitte taivaallisen Isänne lapsia. 
Hän antaa aurinkonsa nousta niin pahoille kuin hyvillekin ja antaa sataa niin 
vanhurskaille kuin väärintekijöillekin. Jos te rakastatte niitä, jotka teitä ra-
kastavat, minkä palkan te siitä saatte? Eivätkö publikaanitkin tee samoin? 
Jos te tervehditte ainoastaan veljiänne, mitä erinomaista te siinä teette? 
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Eivätkö pakanatkin tee samoin? Olkaa siis täydellisiä, niin kuin teidän tai-
vaallinen Isänne on täydellinen.” 

FINRK[ 48-5:43 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.5.43-48.FINRK] 
 

Raamatun aikana Jeesuksen tuomassa sanomassa oli uusi ajatus, ettei ih-
misen pitäisi kostaa toiselle – siitäkin huolimatta, että häntä kohtaan oli 
tehty vääryyttä. Jeesuksen tuoma oppi oli rauhan rakentamisen puolesta. 
Rakastaminen ja rukous ovat sittenkin parhaita lääkkeitä pahuuden 
edessä. Vain Jumala voi muuttaa ihmisen sydämen ja vaikuttaa siten, että 
hän tekee aitoa parannusta. Jeesuksen periaatteet herättivät monissa juu-
talaisissa pahennusta, sillä toisenkin posken lyöjälleen kääntävä Messias 
ei ollut sellainen johtaja, jota he olivat toivoneet. He janosivat kostoa roo-
malaisille sortajilleen. Olemmeko me valmiita luopumaan oikeuksis-
tamme? Jeesuksen mukaan oli tärkeämpää jakaa oikeutta ja armoa, kuin 
ottaa sitä vastaan. 
 
Kokemuksen perusteella tiedän, että Jumala kuulee ja vastaa näissä tilan-
teissa. Rukoillessa sellaisen puolesta, joka hyökkää kiivaasti aiheuttaen 
tuskaa, ennen pitkää kiusaaja kaikkoaa, eikä hänestä ole enää juurikaan 
harmia. Tärkeää on, että opimme luottamaan Jumalaan ja tutkimaan 
omaa sisintämme, olisiko myös itsellä tarvetta tehdä parannusta. 
 
On helppoa olla hyvä ja ystävällinen hyville ihmisille. Haastetta taasen 
tuottaa voittaa omat tuntemukset ärsyttävän ja kiusantekijän edessä. Tie-
dän, että siihen tarvitaan Pyhän Hengen voimaa ja täyttymystä. Vain Hä-
nen voimassaan voimme kokea rauhaa, tyyneyttä ja viisautta, toimiak-
semme oikein pahan hyökkäyksien tullen. Laulun sanoin: ”Herra, ilman 
sun Henkeäs en voi vaeltaa voittaen” – Turvaten Jeesukseen ja Jumalan 
voimaan, voimme saavuttaa voittoja ja rauhaa elämässämme. 
 
Lopuksi Jeesus kehotti kuulijoita täydellisyyteen, sellaiseen, jollainen Ju-
mala itsekin on. Rima asetettiin kovin korkealle, ja voimme ymmärtää, ett-
emme ihmisinä itsessämme saavuta tuota mittaa. Kuitenkin Jeesuksen so-
vitustyön kautta – oppien Hänestä, voimme kulkea kohti täydellisyyttä.  
Jumalan edessä, voimme puhdistaa sydämemme Jeesuksen Verellä ja 
täyttyä Pyhällä Hengellä. Siinä olotilassa olemme lähinnä jumalista täydel-
lisyyttä. Saakoon Hän kasvaa ja enentyä meissä. Pienentyköön oma 
minämme, luulomme ja käsityksemme. Jeesuksen armon varassa, ja Hä-
nen hyvän Henkensä läsnäolossa on hyvä elää. 
 
 ”Jumalan rakkaus on vuodatettu meidän sydämiimme Pyhän Hengen kautta, 

joka on meille annettu.” *Room.5:5 
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Kun rukoilet, mene kammioosi 
 

”Varokaa harjoittamasta hurskauttanne ihmisten edessä sitä varten, että 
he katselisivat teitä, muuten ette saa palkkaa Isältänne, joka on taivaissa. 
Kun siis annat almuja, älä soitata torvea edelläsi, niin kuin tekopyhät teke-
vät synagogissa ja kaduilla, jotta ihmiset ylistäisivät heitä. Totisesti Minä 
sanon teille: he ovat jo palkkansa saaneet. Kun sinä annat almun, älköön 
vasen kätesi tietäkö, mitä oikea kätesi tekee, jotta almusi pysyisi salassa. 
Isäsi, joka salassa näkee, palkitsee sinut. Kun rukoilette, älkää olko niin kuin 
tekopyhät. He asettuvat mielellään rukoilemaan synagogiin ja katujen kul-
miin, jotta ihmiset näkisivät heidät. Totisesti minä sanon teille: he ovat jo 
palkkansa saaneet. Mutta kun sinä rukoilet, mene kammioosi, sulje ovesi 
ja rukoile Isääsi, joka on salassa. Isäsi, joka salassa näkee, palkitsee sinut. 
Kun rukoilette, älkää hokeko tyhjää niin kuin pakanat, jotka luulevat tule-
vansa kuulluiksi monisanaisuutensa tähden. Älkää siis olko heidän kaltaisi-
aan. Teidän Isänne kyllä tietää, mitä te tarvitsette, ennen kuin Häneltä 
anottekaan.” 

Matteus 6:1-8 [https://bible.com/bible/1745/mat.6.1-8.FINRK] 
 

 

Jeesuksen puhuessa näitä, Hän osoitti sanansa ylpeille, pöyhkeille ja itse-
riittoisille fariseuksille, jotka harjoittivat jumalisia tapojaan mielellään 
toisten ihmisten nähden. Tällä he pystyivät osoittamaan omaa ylemmyyt-
tään ja taas toisille halveksuntaa. Raamatun aiheet ja hengellisyys ei pitäisi 
koskaan olla ylvästelyn ja paremmuuden tuntemisen työkalu. Oikea juma-
lisuus tekee nöyräksi, sellaiseksi, joka tuntee oman syyllisyyden ja heik-
kouden. Oikea jumalisuus johtaa myös armollisuuteen ja laupeuteen suh-
teissa kanssaihmisiä kohtaan. Se johtaa myös toisen parempana pitämi-
seen ja arvostamiseen. 
 
Rukouksessa tulee olla läsnä – tarkoittaen sanoja, jotka ovat osoitetut Ju-
malalle. Onkin hyvä kuulostella omaa rukousta, miten erilaista se on sil-
loin, kun muita ihmisiä on kuulemassa. Rukouksen tulee osoittaa aina Ju-
malalle, ei ihmisten korville kuultaviksi. Yhteisessä rukouksessa toiset yh-
tyvät rukoukseen kiittäen ja ylistäen Jumalaa. Silloinkin siinä on kysymys 
yhteydestä Jumalaan. 
 
Jos Jeesus rukoili paljon yksinäisyydessä, paljon enemmän tulisi meidän 
tehdä niin. Jeesus sanoi: ”älkää tyhjiä hokeko” - se merkitsee meille sitä, 
että sanamme tulee olla aina tarkoituksellisia sanoja. Se voi olla toisinaan 
tunteenpurkauksiakin, mutta meidän on hyvä ymmärtää, mikä on tun-
netta, järkeä, ja mikä taas on Hengen vaikutusta.  
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Rukousta ei kuulla paljojen sanojen tähden. Usein hätähuuto: ”Herra 
auta”! -kuullaan, ja apu saattaa tulla välittömästi. Silloinkin avun saatuaan 
kannattaa jatkaa rukousta ja kiittää taivaallista Isää Hänen hyvyydestään. 
 
On lohdullista tietää, että taivaallinen Isämme kyllä tietää! Hän tietää kai-
ken, jopa sen mikä on meille parhaaksi ja mitä me todellisuudessa tarvit-
semme. Oikeamielinen rukous asettaakin Jumalan tahdon oman mie-
lemme edelle. Vaikka kuinka tahtoisimme jotain ja pitäisimme sitä ääret-
tömän tärkeänä, on syytä kuitenkin jättää asia Jumalan käsiin sanoen: ”ta-
pahtukoon Sinun tahtosi.” 
 
 ”Älkää siis murehtiko sanoen: 'Mitä me syömme?' tai 'Mitä juomme?' tai 'Mitä 

puemme päällemme?' Tätä kaikkea pakanat tavoittelevat. Teidän taivaallinen 
Isänne kyllä tietää, että te tarvitsette kaikkea tätä. Etsikää ennen kaikkea Ju-
malan valtakuntaa ja Hänen vanhurskauttaan, niin teille annetaan lisäksi myös 
kaikki tämä.” *Matt.6:31-33 

 
Rukouksessa voimme etsiä myös Jumalan mielenlaatua ja tahtoa. Silloin-
kin, kun emme tiedä, miten meidän tulisi rukoilla, on hyvä antautua Juma-
lan Hengen johdatettavaksi esimerkiksi kielillä puhuen. - Mitä Jumala 
odottaa meiltä tässä ajassa? Mikä on osamme ja missä voisimme palvella 
Hänen suurta suunnitelmaansa pelastaa kansakunnat? Sisältääkö rukouk-
semme Jumalan asioita, vai ovatko ne täynnä omia toiveita ja haluja? 
Saako rukousvastaukset sinua ylistämään ja kiittämään Herraa? 
 
 Kielillä puhuva ei näet puhu ihmisille vaan Jumalalle. Häntä ei ymmärrä kukaan, 

sillä hän puhuu salaisuuksia Hengessä.” *1.Kor.14:2 
 ”Myös Henki auttaa meitä heikkoudessamme. Emmehän tiedä, mitä meidän 

tulisi rukoilla ja miten, mutta Henki itse rukoilee meidän puolestamme sanat-
tomin huokauksin. Hän, joka tutkii sydämet, tietää, mikä Hengen mieli on, sillä 
Henki rukoilee Jumalan tahdon mukaan pyhien puolesta.” *Room.8:26-27 
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Isä meidän –rukous, osa 1 
 
”Rukoilkaa te siis näin: Isä meidän, joka olet taivaissa! Pyhitetty olkoon Si-
nun nimesi. Tulkoon Sinun valtakuntasi. Tapahtukoon Sinun tahtosi myös 
maan päällä niin kuin taivaassa.” 

10.FINRK]-[https://bible.com/bible/1745/mat.6.9 10-6:9 Matteus  
 

 
Opetuslapset varmasti kuulivat Jeesuksen rukoilevan usein, ja omastakin 
kokemuksesta tiedän, että jossain vaiheessa uskovan taivalta syntyy halu 
rukoilla, mutta ei osaa, eikä uskalla. Varsinkin ääneen rukoileminen tois-
ten läsnäollessa aiheutti suuria paineita ja onnistumisen tarvetta. Opetus-
lapset näkivät ihmeet ja Jumalan johdatuksen. He ymmärsivät, että Jee-
suksen rukouksia kuultiin. He halusivat oppia rukoilemaan ja uskon, että 
se tarve oli jotain muutakin, kuin vain sanojen asettamista toistensa pe-
rään. Uskon, että he halusivat rukoilla niin kuin Jeesus rukoili. He janosivat 
Henkeä. 
 
”Isä meidän” – tarkoittaa meidän Luojaamme, - alkua, josta olemme läh-
töisin. Rukouksessa tämä merkitsee Jumalan tunnustamista Isäksi, aukto-
riteetiksi, hallitsijaksi ja kaitsijaksi, - asettaen meidät todelliseen ar-
voomme, eli lapseuden asemaan. Saamme olla Jumalan lapsia Hänen 
edessään. Asemamme ymmärtäminen asettaa meidät myös oppilaan pai-
kalle. Meillä on kasvunvaraa Hänen tuntemisessaan ja uskossa ja kuuliai-
suudessa. 
 
”Joka olet taivaissa” -sanat viittaavat siihen, ettei Jumala ole tästä maail-
masta. Hän ei ole sellainen kuin käsillätehdyt epäjumalat, eikä Hänen Hen-
kensä ole yhtä tämän maailman hengen kanssa. Tässä ulottuvuudessa 
meidän on vaikea ymmärtää, mitä taivas koko kaikkeudessaan on, mutta 
se kuitenkin on päämäärämme uskovina. Sen vastakohtana on kadotus, ja 
siksi taivaaseen kannattaa pyrkiä. 
 
”Pyhitetty” nimi on erotettu kaikesta muusta. Se on erityisen korkeaa ja 
arvostettua, eikä sen kunniaa pidä loukata. Pyhitettyä ei tule käyttää 
myöskään väärin, kuten lausua turhaan tai kiroten.  
 
”Tulkoon valtakuntasi” – viittaa vaikutusalaan tai alueeseen. ”Etsikää Ju-
malan valtakuntaa ja Hänen vanhurskasta tahtoaan” – on hapuilua sinne, 
missä Jumala toimii, mitä Hän suunnittelee ja toteuttaa. Rukouksessa 
voimmekin kysyä; ”Missä on Sinun innostuksesi kohde, missä viipyy tulinen 
intosi”? ”Tulkoon” -sana viittaa alistuneisuuteen Kaikkivaltiaan käden alle. 
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Se on tunnustus Jumalan ylivertaiselle viisaudelle ja voimalle. Hänen val-
takunnassaan on kaikilla kaikki hyvin! 
 

 ”Kun fariseukset kysyivät Jeesukselta, milloin Jumalan valtakunta tulee, Hän 
vastasi heille: "Ei Jumalan valtakunta tule silmin nähtävällä tavalla, eikä voida 
sanoa: 'Se on täällä' tai 'Se on tuolla', sillä Jumalan valtakunta on teidän kes-
kellänne." {Tai: "teidän sisällänne".}”  *Luuk17:20-21 

 ”Ylistäkää Herraa, kaikki Hänen joukkonsa, te Hänen palvelijansa, jotka täy-
tätte Hänen tahtonsa. Ylistäkää Herraa, kaikki Hänen luotunsa Hänen valta-
kuntansa kaikissa paikoissa.  Ylistä Herraa, minun sieluni”! *Ps.103:21-22 

 
”Tapahtukoon tahtosi” -vaatii rukoilijaltaan antautuneisuutta ja luotta-
musta Jumalan hyvyyteen. Se on Hänen käsivarsilleen jättäytymistä, kä-
vipä sitten, kuinka tahansa. On hyvä oppia luottamaan Jumalan tahtoon 
myös menetyksissä, koettelemuksissa ja ahdingoissa. Se kaikki on vain 
matka ja polku kohti kirkkauden maata. On ilo tietää, että Jumalan tahto 
tapahtuu täydelleen taivaassa. Tapahtukoon se myös meidän sydämis-
sämme ja keskuudessamme. 
 
 ”Hän meni pois toisen kerran ja rukoili: "Isäni, jos tämä malja ei voi mennä ohit-

seni Minun sitä juomatta, niin tapahtukoon Sinun tahtosi." *Matt.26:42 
 
 

 
 

Isä meidän –rukous, osa 2 
 
”Anna meille tänä päivänä meidän jokapäiväinen leipämme.” 

 6:11 Matteus  [https://bible.com/bible/1745/mat.6.11.FINRK] 
 

Ruoka on ravinto, joka tulee Jumalalta. Hän on luonut kaiken ja Hän antaa 
viljan kasvaa, samoin kuin kaiken muunkin ravinnoksi kelpaavan. Muiste-
len lapsuuteni aikaa, jolloin ruokarukous lausuttiin jopa kouluissa. Myös 
ikäihmiset ristivät kätensä, painoivat päänsä nöyrästi alas. Kiitettiin ruo-
asta, pyydettiin varjelusta ja siunausta. 
 
Jokapäiväistä leipää pyytävä tunnustaa rukouksellaan olevansa Jumalan 
huolenpidon varassa. Ilman Jumalan siunausta ja apua emme kykenisi 
huolehtimaan omista tarpeistamme. Siksi meidän on hyvä jättäytyä Juma-
lan varaan, joka tietää ja tuntee tarpeemme. 
 
Nautimmeko tänään ruokamme kiitollisin mielin? Pidämmekö ruokahuol-
toa itsestään selvyytenä, saatammeko osoittaa mieltämme, jos jokin 
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ruoka ei maistu erityisen miellyttävältä? Entä jos jonain päivänä koh-
taamme todellista nälänhätää? 
 

 ”Jumalisuus yhdessä tyytyväisyyden kanssa on suuri voitto. Emmehän ole tuo-
neet maailmaan mitään, emme voi myöskään mitään täältä viedä. Kun meillä 
on ruoka ja vaatteet, tyytykäämme niihin.” *1.Tim.6:6-8 

 ”Älkää olko mistään huolissanne, vaan kaikessa saattakaa pyyntönne rukoillen 
ja anoen kiitoksen kanssa Jumalan tietoon.” *Fil.4:6 

 ”Kahta minä sinulta pyydän, älä niitä minulta koskaan kiellä kuolemaani 
saakka: Vilppi ja valhepuhe pidä minusta kaukana. Älä köyhyyttä minulle anna, 
älä rikkautta, anna minulle ravinnoksi määräosani leipää, ettei minusta kylläi-
senä tulisi kieltäjää ja etten sanoisi: "Kuka on Herra?"  tai etten köyhtyneenä 
varastaisi ja tulisi käyttäneeksi väärin Jumalani nimeä.” *Snl.30:7-9 

 
”Jokapäiväinen leipämme” voi tarkoittaa myös hengellistä ravintoa ja joh-
datusta Jumalan sanassa. Voimme vain arvailla, miten paljon meiltä puut-
tuisi ilman lukutaitoa ja kirjoitettua Raamattua. Samoin, kuin luonnollisen 
ruoan kanssa, myös hengellisen ravinnon tulee uskossa sulautua meihin. 
Tiedämme, että Henki tekee eläväksi kuolettavan kirjaimen – paljastaen 
sen todellisen ja hengellisen merkityksen. Kiitämmekö tänään sanan ra-
vinnosta, anommeko viisautta, näkökykyä ja ymmärrystä suurten jumali-
sien asioiden edessä? ”Älä luota omaan ymmärrykseesi, vaan luota Her-
raan!” 
 

 ”Jumalan leipä on se, joka tulee alas taivaasta ja antaa maailmalle elämän.” 
*Joh.6:33 

 ”Minä olen elämän leipä. Teidän isänne söivät mannaa autiomaassa, ja kuiten-
kin he kuolivat. Mutta tämä on se leipä, joka tulee alas taivaasta, ettei kukaan, 
joka sitä syö, kuolisi. Minä olen elävä leipä, joka on tullut alas taivaasta. Jos 
joku syö tätä leipää, hän elää ikuisesti. Ja se leipä, jonka Minä annan maailman 
elämän puolesta, on minun lihani." *Joh.6:48-51 

 
 
 
 
 
 

Isä meidän –rukous, osa 3 
 

”Ja anna meille meidän velkamme anteeksi, niin kuin mekin annamme an-
teeksi meidän velallisillemme.” 

[https://bible.com/bible/1745/mat.6.12.FINRK] 6:12 Matteus  
 
Tässä Jeesuksen sanassa on uskovien yksi suurimmista haasteista. Kovin 
mielellämme otamme vastaan itsellemme syntiemme sovituksen ja an-
teeksiannon, mutta niin vaikea tehtävä on armahtaa kanssamatkaajaa, 
veljiä ja sisaria. 
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 ”Sillä jos te annatte ihmisille anteeksi heidän rikkomuksensa, niin myös teidän 

taivaallinen Isänne antaa teille anteeksi. Mutta jos te ette anna ihmisille an-
teeksi, ei myöskään teidän Isänne anna anteeksi teidän rikkomuksianne.” 
*Matteus 15-6:14  

 
Jeesus tiesi ihmisluonnon pahuuden ja anteeksiantamattomuuden. Eh-
käpä juuri siksi Hän viisaudessaan asetti anteeksiannon osaksi riippuvai-
suuteen siitä, miten me suhtaudumme toinen toistemme armahtamiseen. 
Jumalan anteeksianto ei ole suora seuraus meidän anteeksiannostamme, 
mutta Kaikkivaltias Jumala voi evätä meidän syntiemme anteeksiannon, 
ellemme anna sydämestämme anteeksi. Kaunan kantaminen, syyttämi-
nen ja katkeroituminen ei itsessäänkään ole viisasta ja rakentavaa. An-
teeksiantamattomuutemme osoittaa, että kiellämme totuuden itses-
tämme syntisinä, jotka tarvitsemme Jumalan armoa. Jumalan Pojan evan-
keliumin ytimeen kuuluu ehdoton uudelleenyrittämisen mahdollisuus, ja 
tämä tulisi näkyä suhteissamme muihinkin. 
 

 ”Silloin palvelija heittäytyi maahan ja rukoili häntä sanoen: 'Ole kärsivällinen 
minua kohtaan, minä maksan sinulle kaiken.' Herran tuli sääli tätä palvelijaa, 
ja hän päästi hänet vapaaksi ja antoi velan anteeksi. Mutta mentyään ulos pal-
velija tapasi erään palvelustovereistaan, joka oli hänelle velkaa sata denaaria. 
Hän kävi toveriinsa kiinni, kuristi häntä kurkusta ja sanoi: 'Maksa, mitä olet vel-
kaa!' Palvelustoveri heittäytyi maahan ja pyysi häneltä: 'Ole kärsivällinen mi-
nua kohtaan, minä maksan sinulle.' Mutta hän ei suostunut vaan meni ja heitti 
miehen vankeuteen, kunnes tämä maksaisi velkansa. Kun muut palvelijat näki-
vät, mitä tapahtui, he tulivat hyvin pahoilleen ja menivät kertomaan herralleen 
kaiken, mitä oli tapahtunut. Silloin herra kutsui palvelijan eteensä ja sanoi: 'Sinä 
kelvoton palvelija! Minä annoin sinulle anteeksi koko velan, koska sitä minulta 
pyysit. Eikö myös sinun olisi pitänyt armahtaa palvelustoveriasi, niin kuin minä-
kin armahdin sinua?' Vihastuneena herra jätti hänet vanginvartijoiden käsiin, 
kunnes hän maksaisi koko velan. Näin myös minun taivaallinen Isäni tekee 
teille, ellette anna kukin veljellenne sydämestänne anteeksi." *Matt.18:26-35 

 
Miten paljon Jumala onkaan armahtanut meitä! Laittaessamme vaakaan 
omat heikkoutemme ja virheemme - Hänen edessään, joka tuntee meidät 
läpikotaisin – ei pitäisi olla vaikeaa antaa toiselle armoa ja anteeksiantoa. 
Oman kurjuuden ja syntisyyden tunteminen on siksikin tärkeää, että osai-
simme asettaa vaatimusten riman riittävän alas myös toinen toistemme 
kohdalla. 
 
Mitä täytyy tehdä, että saa synnit anteeksi? – Ainakaan minun eteeni ei 
tarvitse kenenkään tulla matelemaan ja anomaan anteeksiantoa. Tehtä-
väni on antaa anteeksi, olipa syyllisen olotila mikä tahansa. Hienoa toki on, 
jos pahoin rikkonut ymmärtää pyytää anteeksi, mutta sitäkään en saa 
asettaa edellytykseksi anteeksiannolle. 
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 ” Kärsikää toinen toistanne ja antakaa toisillenne anteeksi, jos jollakulla on 
moitetta toista vastaan. Niin kuin Herra on antanut teille anteeksi, niin antakaa 
tekin.” *Kol.3:13 

 ” Olkaa toisianne kohtaan ystävällisiä ja hyväsydämisiä ja antakaa toisillenne 
anteeksi, niin kuin Jumalakin on Kristuksessa antanut teille anteeksi.” *Ef.4:32 

 
 

Isä meidän –rukous, osa 4 
 
”Äläkä saata meitä kiusaukseen, vaan päästä meidät pahasta. [Sillä Sinun 
on valtakunta ja voima ja kunnia iankaikkisesti. Aamen.]” 

[https://bible.com/bible/1745/mat.6.13.FINRK] 6:13 Matteus  
 

Tämän rukouksen kannattaa liittää omaan rukouspäiväkirjaan kestoru-
koukseksi, koska Jumala sallii joskus omilleen kiusauksia. Kuka meistä kes-
tää kaikki kiusaukset? - Ei kukaan. Vahvinkin hengellinen johtaja lankeaa 
Jumalan salliessa riittävän suuren kiusaukseen. Niin käy minulle ja myös 
sinullekin.  
 
 ”Valvokaa ja rukoilkaa, ettette joutuisi kiusaukseen. Henki tosin on altis, mutta 

liha on heikko.” *Matt.26:41 
 
Ellei Herra valmista meille poispääsyä kiusauksista, meillä ei olisi mitään 
mahdollisuuksia taistella kiusaa vastaan. Raamatun lupaus lohduttaakin 
meitä siinä, että Jumala on luvannut valmistaa poispääsyn kiusauksista. 
Siksi pääsyä pois kiusauksista kannattaa rukoilla. 
 
 ”Teitä ei ole kohdannut muu kuin inhimillinen kiusaus. Jumala on uskollinen. 

Hän ei salli teitä kiusattavan enempää kuin kestätte, vaan salliessaan kiusauk-
sen Hän valmistaa myös pääsyn siitä, niin että voitte sen kestää.” *1.Kor.10:13 

 
Erityisesti kiusaukseen kompastumisen vaara on tavattoman 
suuri silloin, kun ryhdymme opastamaan toinen toistamme tiellä 
olevista vaaroista. Vähintäänkin ylpeys ja omahyväisyys ovat sil-
loin lähellä sydäntämme, kun menemme nuhtelemaan toista hä-
nen teoistaan. Joka siis luulee seisovansa, katsokoon, ettei lan-
kea. Kaikki uskovat kamppailevat kiusausten kanssa. Joskus ne 
ovat niin salakavalia, ettemme edes tajua olevamme kiusausten 
keskellä. 
 
 ”Veljet, jos joku tavataan jostakin rikkomuksesta, ojentakaa te, hengelliset, 

häntä sävyisyyden hengessä. Mutta ole varuillasi, ettet sinäkin joutuisi kiu-
saukseen.” *Gal.6:1 
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Kiusauksia on monenlaisia ja monella tasolla. Toisia houkuttaa 
maine ja kunnia, joitakin miellyttää rikkaus ja valta, jotkut ovat 
heikkoja moraalisilla alueilla ja toisen kannettavana on risti va-
lehtelun tai varastamisen muodossa. Meille kaikille löytyy heik-
koudet ahneudesta, ylpeydestä tai esimerkiksi rahan himosta. 
 
 ”Ne taas, jotka tahtovat rikastua, lankeavat kiusaukseen, ansaan ja moniin 

mielettömiin ja vahingollisiin himoihin, jotka syöksevät ihmiset turmioon ja ka-
dotukseen.” *1.Tim.6:9 

 
”Päästä meidät pahasta” – sisältää toivon asettamisesta Herraan 
ja Hänen apuunsa. Toisinaan jopa ilkeä ihminen lähtee yllättäen 
kauaksi meitä kiusaamasta, kun rukoilemme tällaista rukousta. 
Jumalan avulla pääsemme pahasta. Itse asiassa vain Jumala voi 
varjella meidät lankeamasta ja joutumasta turmion kuoppaan. 
Saamme rukoilla apua kiusausten tunnistamiseen ja voittami-
seen sekä voimaa valita Jumalan tahto elämämme tilanteissa. 
 

 ”Mutta Hänelle, joka voi varjella teidät lankeamasta ja asettaa tei-
dät kirkkautensa eteen nuhteettomina ja riemuitsevina, Hänelle, ai-
noalle Jumalalle, meidän pelastajallemme, Herramme Jeesuksen 
Kristuksen kautta, Hänelle kunnia, majesteettius, voima ja valta, en-
nen aikojen alkua ja nyt ja iankaikkisesti. Aamen.” *Juud.1:24-25 

 
 
 
 
 

Kun paastoatte 
 
”Kun paastoatte, älkää olko synkän näköisiä niin kuin tekopyhät. He teke-
vät kasvonsa surkean näköisiksi, jotta ihmiset näkisivät heidän paastoavan. 
Totisesti Minä sanon teille: he ovat jo palkkansa saaneet. Mutta kun sinä 
paastoat, voitele pääsi ja pese kasvosi, jotta sinun paastoamistasi eivät nä-
kisi ihmiset vaan sinun Isäsi, joka on salassa. Isäsi, joka salassa näkee, pal-
kitsee sinut.” 

]18.FINRK-https://bible.com/bible/1745/mat.6.16[ 18-6:16 Matteus  
 
Raamattu puhuu paljon paastoamisesta, jopa niin paljon, että 
Jeesus käytti tässä sanaa ”kun paastoatte,” eikä esimerkiksi 
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sanaa ”jos.” - Paasto siis kuuluu kristityn elämään, vaikka sen tar-
koitus ja päämäärä saattavatkin olla meille hieman pimennossa. 
Jos Jeesus itse paastosi ennen palvelutehtävänsä alkua, uskoisin 
sen olevan vielä tärkeämpää meille Hänen opetuslapsilleen. 
 
Paasto kuuluu kasvaneelle kristitylle ja Jumalan lapselle. Siihen 
liittyy läheinen suhde Jeesuksen kanssa ja sen tarkoitus on kas-
vattaa meissä jumalisuutta ja uskollista antautuneisuutta Hänen 
käytettäväkseen. Paasto voi olla tie myös kutsumuspolun kirkas-
tumiseen ja vahvistumiseen. Paasto eli ruuasta pidättäytyminen 
opettaa itsehillintää, muistuttaa siitä, että pärjäämme vähem-
mälläkin, ja auttaa arvostamaan Jumalan lahjoja. Ennen kaikkea 
se vapauttaa aikaa rukoukseen ja voi olla tie läheisempään suh-
teeseen Jumalan kanssa. 
 
Koska viimeksi paastosin? Milloin annoin erityisesti aikaa Her-
ralle kurittaen ruumistani? Luulenpa paastoamisen yhden merki-
tyksen olevan juurikin osoittamisessa Jumalalle koko ihmisyydel-
lään, että tahtoo ojentautua palvelemaan Häntä uskollisesti, an-
taen jopa ruumiinsa alttiiksi Hänen tahdolleen.  
 
Paastoamisen tuli osoittaa Jumalalle. Se menetti merkityksensä 
muotomenona, jota toteutettiin ihmisten nähden ja vieläpä ko-
rostaen kärsimystään. Jumala tuntee sydämemme ja tietää mo-
tiivimme, mitä sitten teemmekin. Jeesus ei arvostellut paastoa 
itseään vaan sellaista paastoa, jota harjoitettiin julkisen hyväk-
synnän saavuttamiseksi, Juutalaisten kuului paastota kerran vuo-
dessa, sovituspäivänä. 

 ”Olkoon se teille sapatti, levon päivä. Kurittakaa silloin itseänne 
paastolla. Kuukauden yhdeksännen päivän illasta seuraavaan iltaan 
viettäkää sapatinlepoanne.” *3.Moos.23:32 

Fariseukset paastosivat vapaaehtoisesti kahdesti viikossa, koska 
halusivat tehdä vaikutuksen toisiin ihmisiin "pyhyydellään". 
 
Jeesus opetti paastosta myös, että Jumala näkee sen ja palkitsee 
sinut. Ehkäpä voimme nöyrästi paastota ja pyytää Jumalalta; Pal-
kitse paastoamiseni ja ota käyttöösi nämä kädet ja jalat. Täytä 
suuni Sinun sanoillasi ja anna ihmeitä tapahtua Poikasi Jeesuksen 
Kristuksen nimessä. - Millaisiin asioihin Jumala tahtoo johtaa 
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meitä? Mitä Hän tekisi käsillämme, minne kulkisi jaloillamme? 
Mitä Hän sanoisi suullamme ja millaisin katsein Hän katsoisi sil-
millämme? – Ehkäpä kaikissa näissä on riittävästi aihetta paas-
toon Jumalan kasvojen edessä. 
 
Jeesus kehotti tekemään uhrautuvia tekoja huomaamattomasti 
ja vilpittömästi. Hän halusi ihmisten harjoittavan uskoa oikeista 
syistä eikä itsekkäästä halusta saada tunnustusta ihmisiltä. 

 
 
 

Aarteiden kokoaminen 
 
”Älkää kootko itsellenne aarteita maan päälle, missä koi ja ruoste turmele-
vat ja varkaat murtautuvat sisään ja varastavat. Kootkaa sen sijaan itsel-
lenne aarteita taivaaseen, missä ei koi eikä ruoste turmele eivätkä varkaat 
murtaudu sisään ja varasta. Sillä missä on aarteesi, siellä on myös sydä-
mesi. Silmä on ruumiin lamppu. Jos silmäsi on terve, niin koko ruumiisi on 
valaistu. Mutta jos silmäsi on viallinen, niin koko ruumiisi on pimeä. Jos siis 
se valo, joka on sinussa, on pimeyttä, kuinka suuri onkaan pimeys! Ei ku-
kaan voi palvella kahta herraa, sillä hän joko vihaa toista ja rakastaa toista 
tai on uskollinen toiselle ja halveksii toista. Ette voi palvella sekä Jumalaa 
että mammonaa.” 

24.FINRK]-[https://bible.com/bible/1745/mat.6.19 24-6:19 Matteus  
 

Tämän päivän teksti ei tarkoita sitä, ettemmekö saisi innostua ja nauttia 
erilaisista aiheista elämämme ympärillä. Raamattua tuntevat ihmiset ovat 
oppineet, että ajalliset asiat katoavat, ja ainakin kuoleman hetkellä monet 
arvokkaannäköiset asiat menettävät merkityksensä. Taivaaseen kootut 
aarteet eivät tarkoita pelkästään varojen antamista vaan kaikkia kuuliai-
suuden tekoja. 
 
Hengellinen näkökyky on kykyä nähdä, mitä Jumala haluaa meidän teke-
vän. Se on myös kykyä nähdä maailma Hänen näkökulmastaan. Itsekkäät 
halut, kiinnostuksen kohteet ja päämäärät heikentävät hengellistä näkö-
kykyä. Paras tapa palauttaa se on palvella Jumalaa. Se, jolla on "terve 
silmä", pitää katseensa kiinni Jumalassa. Jeesus halusi meidän tutkivan jäl-
leen kerran sydämemme asenteita ympäröivää maailmaa kohtaan. Ajalli-
nen rikkaus on turhaa ja petollista, jos siihen kiinnittää sydämensä. Sen 
sijaan taivaalliset aarteet säilyvät arvokkaina koko ikuisuuden. Ajattelen 
tällaisia asioita olevan esimerkiksi ne ihmiset, joita olen saanut johdatella 
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Jeesuksen tuntemiseen, joko itse tehden työtä, tai mahdollistaen toisten 
kutsumuspolun kulkemista. Toisinaan jopa taloudellinen tuki ja rahan an-
taminen seurakunnan hyväksi, saattaa johtaa siihen, että sanomaa pysty-
tään välittämään yhä laajemmille alueille. Voisiko tällainen olla sydä-
memme aarre, jota kartuttaisimme? 
 
Sanat: ”ei kukaan voi palvella kahta herraa” – tarkoittaa sitä, mihin ase-
tamme pelastuksemme ja elämämme turvan. Maailman rakkaus on vihol-
lisuutta Jumalaa vastaan. Nämä ovat kuin yö ja päivä, jotka kumoavat toi-
sensa. Jeesus teki selväksi, että kiintyminen vääränlaisiin asioihin johtaa 
väärään sydämen tilaan. Rakkaimmat asiat hallitsevat meitä, myön-
nämme sitä tai emme. Jos omaisuudesta tai rahasta tulee liian tärkeää, 
tarvittaessa kannattaa vaikka hankkiutua tavarasta eroon. Saako Kristuk-
sen valo tulla sydämeesi, olla ylimpänä tarkoituksena ja turvana – siitä 
huolimatta, että elät elämääsi rikkauksiesi keskellä? Ymmärräthän, ettei 
köyhyys ole jumalisuutta – ei sen esittäminen tai siinä eläminen. Rikkaus, 
tai köyhyys ei ole pelastavaa, vaan usko Herraan Jeesukseen Kristukseen. 
Olitpa köyhä tai rikas, Jumalalle sinun sielusi pelastaminen on mahdollista. 
 

 ”Kuulkaa nyt, te rikkaat! Itkekää ja valittakaa sitä kurjuutta, joka on teille tu-
lossa. Teidän rikkautenne on mädäntynyt, ja teidän vaatteenne ovat koin syö-
miä. Teidän kultanne ja hopeanne on ruostunut. Niiden ruoste on oleva todis-
teena teitä vastaan, ja se syö teidän lihanne kuin tuli. Te olette koonneet aar-
teita viimeisinä päivinä.” *Jaak.5:1-3 

 ”Nähdessään hänen tulevan murheelliseksi Jeesus sanoi: "Kuinka vaikeaa on-
kaan niiden, joilla on paljon omaisuutta, päästä sisälle Jumalan valtakuntaan! 
Helpompi on kamelin mennä läpi neulansilmästä kuin rikkaan päästä Jumalan 
valtakuntaan." Ne, jotka sen kuulivat, kysyivät: "Kuka sitten voi pelastua?" Hän 
vastasi: "Mikä on ihmisille mahdotonta, se on mahdollista Jumalalle." 
*Luuk.18:24-27 

 
”Ette voi palvella sekä Jumalaa että mammonaa” – tarkoittaa palvomista, 
ihannoimista ja jonkun asian elämän tärkeimmäksi asiaksi asettamista. Py-
hittäessämme elämäämme mammonan palvontaan, jumalisuus hiipuu ja 
ennen pitkää unohtuu. Rikkauden viettelys saa meidät pauloihinsa ja jo-
nain päivänä huomaamme menettäneemme kaiken, elämän ja tarkoituk-
sellisuuden. Näilläkin alueilla on syytä valvoa, että Herra Jeesus Kristus 
saisi todella olla sydämemme Herrana. 
 
 "Oli rikas mies, joka pukeutui purppuraan ja hienoon pellavaan ja vietti iloista 

elämää loisteliaasti päivästä toiseen. Mutta hänen porttinsa pieleen oli jätetty 
virumaan köyhä mies, nimeltään Lasarus, täynnä paiseita. Hän halusi ravita it-
seään niillä muruilla, jotka putosivat rikkaan pöydältä. Koiratkin tulivat ja nuo-
livat hänen paiseitaan. - Sitten köyhä kuoli, ja enkelit veivät hänet Abrahamin 
helmaan. Rikaskin kuoli, ja hänet haudattiin. Kun hän tuonelassa tuskissaan ko-
hotti katseensa, hän näki kaukana Abrahamin ja Lasaruksen hänen helmas-
saan. Hän huusi: 'Isä Abraham! Armahda minua ja lähetä Lasarus kastamaan 
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sormenpäänsä veteen ja vilvoittamaan kieltäni, sillä minä kärsin tuskaa tässä 
liekissä.' Mutta Abraham sanoi: 'Poikani, muista, että sinä sait eläessäsi osak-
sesi hyvää, Lasarus sen sijaan pahaa. Nyt hän saa täällä lohdutusta, mutta sinä 
kärsit tuskaa. Kaiken tämän lisäksi teidän ja meidän välillemme on asetettu 
suuri kuilu, etteivät ne, jotka tahtovat, voisi tulla täältä teidän luoksenne ei-
vätkä ne, jotka siellä ovat, pääsisi yli meidän luoksemme.' Rikas mies sanoi: 
'Pyydän siis sinua, isä, että lähettäisit hänet isäni taloon - onhan minulla viisi 
veljeä - varoittamaan heitä, etteivät hekin joutuisi tähän vaivan paikkaan.' Ab-
raham vastasi: 'Heillä on Mooses ja profeetat, kuulkoot heitä.' Mies sanoi: 'Ei, 
isä Abraham, mutta jos joku kuolleista menisi heidän luokseen, niin he kääntyi-
sivät.' Mutta Abraham sanoi: 'Jos he eivät kuuntele Moosesta ja profeettoja, 
eivät he suostu uskomaan, vaikka joku kuolleista nousisi ylös.'" *Luuk.16:19-31 

 
Tämän kertomuksen rikas olisi voinut jakaa omistamastaan hyvästä köy-
hille, mutta sen sijaan hän vietti loisteliasta elämää pukeutuen purppu-
raan ja hienoon pellavaan. Ensimmäiset tulevat viimeiseksi – toteutui jäl-
leen, kun rikas oli menettänyt omaisuutensa kuollessaan. Voisimmeko me 
oppia tästä jotakin? Voisimmeko me antaa omasta yltäkylläisyydestämme 
osattomille jotain, että myös heidän elämänsä olisi parempaa? Uskon, 
että meistä jokainen voi käsi sydämellä miettiä, missä voisi olla esimerkiksi 
heikompiosaiselle avuksi. 
 
Voimme koota aarteita yhdessä Jeesuksen kanssa, pitää katseemme Hä-
nessä, ja palvella yksin Häntä. Muussa tapauksessa herramme on joku tai 
jokin muu. On tärkeää pohtia, kuka tai mikä on uskollisuutemme perim-
mäisin kohde. 

 
 

Etsikää Jumalan valtakuntaa 
 
”Sen tähden Minä sanon teille: älkää olko huolissanne hengestänne, siitä 
mitä söisitte tai mitä joisitte, älkääkä ruumiistanne, siitä mitä päällenne pu-
kisitte. Eikö henki ole enemmän kuin ruoka ja ruumis enemmän kuin vaat-
teet? Katsokaa taivaan lintuja: eivät ne kylvä, eivät leikkaa eivätkä kokoa 
aittoihin, ja silti teidän taivaallinen Isänne ruokkii ne. Ettekö te ole paljon 
arvokkaampia kuin ne?  
 

Kuka teistä voi murehtimalla lisätä elämänsä pituutta kyynäränkään ver-
taa? Miksi te kannatte huolta vaatteista? Katsokaa kedon kukkia, kuinka ne 
kasvavat. Eivät ne tee työtä eivätkä kehrää. Kuitenkin Minä sanon teille: ei 
edes Salomo kaikessa loistossaan ollut niin vaatetettu kuin yksi niistä. Jos 
siis Jumala näin pukee kedon ruohon, joka tänään kasvaa mutta huomenna 
joutuu uuniin, eikö Hän paljon ennemmin vaateta teitä, te vähäuskoiset?  
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Älkää siis murehtiko sanoen: ’Mitä me syömme?’ tai ’Mitä juomme?’ tai 
’Mitä puemme päällemme?’ Tätä kaikkea pakanat tavoittelevat. Teidän tai-
vaallinen Isänne kyllä tietää, että te tarvitsette kaikkea tätä.  
 

Etsikää ennen kaikkea Jumalan valtakuntaa ja Hänen vanhurskauttaan, 
niin teille annetaan lisäksi myös kaikki tämä. Älkää siis kantako huolta huo-
misesta, sillä huominen päivä pitää huolen itsestään. Kullekin päivälle riit-
tää oma vaivansa.” 

FINRK[ 34-6:25 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.6.25-34.FINRK] 
 

 

Nämä jakeet opettavat meitä Jumalan huolenpidosta. Ne opettavat myös 
uskosta, eli syvästä luottamuksesta, joka tulisi olla meidän asenteemme 
Häntä kohtaan. Hän pitää meistä huolen. Meidän ei tarvitse murehtia, 
vaan sen sijaan voimme keskittyä siihen, mitä Jeesus pyysi meitä teke-
mään. 
 

Jeesus opetti, että meidän tulee ennen kaikkea etsiä Jumalan valtakuntaa 
ja Hänen vanhurskauttaan. Siinä ohessa Hän antaa kaiken tarvitsemamme 
ja tähän lupaukseen voi luottaa.  
 

Murehtiminen vaikeuttaa luottamista Jumalaan. Murehtiminen on eri 
asia kuin aito huoli. Siinä missä murehtiminen halvaannuttaa, huoli puo-
lestaan saa liikkeelle. 

 

Monenlaiset ihmiset, asiat, tavoitteet ja toiveet kilpailevat aina huomi-
ostamme. Mikä tahansa niistä voi tulla tärkeimmäksi, jos emme anna tie-
toisesti Jumalalle ensimmäistä sijaa kaikilla elämämme alueilla.  
 
Voimme iloita, ettei Jeesus puhunut löytämisestä, vaan etsimisestä. Rimaa 
ei nostettu tiettyyn tasoon tai saavutukseen, että olisimme sitten Jumalan 
huolenpidon sisäpuolella. Jokainen pystyy kyllä etsimään, miettimään ja 
pohtimaan asioita. Voimme etsiä rukouksessa, kysyen, missä viipyy Hänen 
tulinen intonsa, Hänen valtakuntansa voima ja missä on Hänen tahtonsa 
toteutuminen. Näitä etsien ja hapuillen, voimme olla varmoja Jumalan 
huolenpidosta ja johdatuksesta uskon taipaleella. 
 

Seuraavan päivän suunnittelu on hyvää ajankäyttöä, huomisesta mureh-
timinen puolestaan on ajanhukkaa. Joskus niitä on vaikea erottaa toisis-
taan. Huolellinen suunnittelu sisältää tavoitteiden, seuraavien vaiheiden 
ja aikataulujen pohtimista ennakkoon sekä Jumalan johdatukseen luotta-
mista. Oikein tehtynä suunnittelu voi vähentää murehtimista. Murehti-
joita sen sijaan kalvaa pelko, ja heidän on vaikea luottaa Jumalaan. He an-
tavat huoliensa ja suunnitelmiensa kahlita jumalsuhdettaan. 
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Jeesus puhui myös vanhurskauden etsimisestä. Miten se tapahtuu ja mi-
ten voimme etsiä vanhurskautta? – Vanhurskaus on syyttömyyttä, puh-
tautta, pyhyyttä ja Jumalalle kelpaavuutta. Ymmärrämme sanasta, että 
saavutamme tuon olotilan ainoastaan Jeesuksen sovintoveren kautta us-
koessamme Herraan Jeesukseen Kristukseen. Siihen pyrkiessämme Juma-
lan Pojan Veri puhdistaa meidät kaikesta synnistä ja olemme vanhurskau-
tetut Hänen kauttaan. Vanhurskauden mielentilaa etsiessämme siis palau-
tamme mieliimme sitä, mikä meidät pelastaa ja vanhurskauttaa. Silloin 
osaamme laittaa toivomme Hänen varaansa ja Hän kyllä näkee ihmisen, 
joka vilpittömin sydämin uskoo ja luottaa Häneen. 
 

Vanhurskaus on myös puhtauden vaalimista. Se on Jeesuksen Veren ar-
vostamista ja asettamista ihmiselämän tärkeimmäksi elämänlähteeksi. 
Käytännössä tämä johtaa meitä elämään jumalista elämää nöyrinä, mutta 
iloisina Jumalan lapsina. Hän pitää meistä huolen. 
 

 ”Hänen jumalallinen voimansa on lahjoittanut meille Hänen tuntemisensa 
kautta kaiken, mitä tarvitaan elämään ja jumalanpelkoon. Hän on kutsunut 
meidät omalla kirkkaudellaan ja voimallaan ja niiden kautta lahjoittanut meille 
kallisarvoiset ja mitä suurimmat lupaukset, että te niiden avulla tulisitte osalli-
siksi jumalallisesta luonnosta ja pääsisitte pakoon turmelusta, joka maailmassa 
himojen tähden vallitsee. Pyrkikää juuri siitä syystä innokkaasti osoittamaan 
uskossanne hyveitä, hyveissä ymmärrystä, ymmärryksessä itsehillintää, itsehil-
linnässä kärsivällisyyttä, kärsivällisyydessä jumalanpelkoa, jumalanpelossa vel-
jesrakkautta ja veljesrakkaudessa rakkautta kaikkia kohtaan. *2.Piet.1:3-7 

 
 
 

Älä tuomitse 
 
”Älkää tuomitko, ettei teitä tuomittaisi. Millä tuomiolla te tuomitsette, sillä 
teidät tuomitaan, ja millä mitalla te mittaatte, sillä teille mitataan.  
 

Kuinka näet roskan veljesi silmässä, mutta et huomaa hirttä omassa silmäs-
säsi? Tai kuinka voit sanoa veljellesi: ’Anna minun ottaa roska silmästäsi’, 
kun omassa silmässäsi on hirsi?  
 

Sinä tekopyhä! Ota ensin hirsi omasta silmästäsi, niin sitten näet ottaa ros-
kan veljesi silmästä.” 

FINRK[ 5–7:1 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.7.1-5.FINRK] 
 
 

Tuomion jakaminen toiselle on yksi ihmisluonnon omituisista tarpeista. 
Juontaako se juurensa oman aseman korottamisesta lyömällä toista, vai 
onko se vain sisäinen tarve ja nautinto päästä sivaltamaan toista ihmistä 
hänen heikkouksiensa tai kompurointiensa vuoksi?  
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Tuomiovallan ottaminen omiin käsiin on sama, kuin kostamisen voimak-
kaan halun tyydyttäminen. Tuomitessamme ihmisiä, unohdamme, että Ju-
mala lähetti Poikansa Jeesuksen Kristuksen armahtamaan, pelastamaan ja 
vapahtamaan ihmiset synneistään. Myös meidän Jumalanlapsina tulisi toi-
mia Jeesuksen tavoin, sillä ei Jumala lähettänyt Häntä maailmaan tuomit-
semaan maailmaa. 
 

Vikojen näkeminen toisissa on aina helpompaa, kuin avoimesti tutkia 
omaa itseään ja heikkouksiaan. Ylpeä ja tekopyhä ihminen haluaa aina 
suurennella toisen viallisuutta ja esittää itsensä paremmassa valossa, mitä 
todellisuudessa on. Vastaavasti taipumuksemme on suurennella toisten 
tekemiä virheitä, jolloin ehkä itse kokisimme olevamme pyhempiä tai pa-
rempia. 
 

Jeesus toi ihmiskuntaan arvostusta, armoa ja sovintoa. Mitä sinä tuot ja 
vaikutat oman elämäsi kautta? Saako Jeesuksen pyhä rakkaus valloittaa 
sydämesi niin, että johdat aina ihmisiä Jeesuksen sovintoveren alle, ilman 
tuomiota? 
 

Millä mitalla mittaamme? Tarkoittiko Jeesus, että tulevassa ajassa 
saamme sen mukaan, mitä mittasimme täällä, vai sitä, että ennen pitkää 
saamme itse kerätä heittelemämme kivet. Kun emme armahtaneet toisia, 
emme saa myöskään osaksemme armoa. Luulenpa, että armottomuu-
temme ja tuomiohenkemme vaikuttaa molempiin, sekä nykyiseen, että 
tulevaan aikaan. Joudumme kohtaamaan tekomme ja asenteemme, en-
nemmin tai myöhemmin. Siksi kivien heittämisen ja tuomion osoittamisen 
sijaan olisi parempi osoittaa armoa, laupeutta, pitkämielisyyttä, kärsivälli-
syyttä ja rakkautta.  
 

Ketä sinä olet armahtanut? Kuka on saanut kokea kauttasi Jumalan hy-
vyyttä ja laupeutta? Miten Jeesus puhuisi, jos Hän saisi täyttää suusi sa-
noillaan ja ajatuksillaan? - Suhteissa lähimmäisiimme tulisi keskittyä an-
teeksiantoon ja toisten auttamiseen tuomion julistamisen sijaan. 
 

 ”Mutta siitä minä hyvin vähän välitän, tuomitsetteko te tai jokin ihmisten tuo-
mioistuin minut. En itsekään tuomitse itseäni. Minulla ei ole mitään tunnollani, 
mutta ei minua sen perusteella ole vanhurskautettu, vaan minun tuomarini on 
Herra. Älkää siis tuomitko ennenaikaisesti, ennen kuin Herra tulee. Hän valaisee 
pimeyden kätköt ja tuo esiin sydänten ajatukset, ja silloin itse kukin saa kiitok-
sen Jumalalta.” *1.Kor.4:3–5 
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Anokaa, etsikää ja kolkuttakaa 
 
”Anokaa, niin teille annetaan. Etsikää, niin te löydätte. Kolkuttakaa, niin 
teille avataan. Sillä jokainen anova saa, etsivä löytää ja kolkuttavalle ava-
taan. Vai kuka teistä antaisi pojalleen kiven, kun hän pyytää leipää, tai käär-
meen, kun hän pyytää kalaa? Jos siis te, jotka olette pahoja, osaatte antaa 
lapsillenne hyviä lahjoja, kuinka paljon ennemmin teidän taivaallinen 
Isänne antaa hyvää niille, jotka sitä Häneltä anovat.” 

FINRK[ 11-7:7 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.7.7-11.FINRK] 
 

Jeesus teki eron ihmisten pahuuden ja äärettömän hyvän Jumalan välille. 
Jumalan täydellisyys ja ihmismielen heikkous korostuu Hänen opetuksis-
saan. Hän kehottaa: 

 ”Olkaa siis täydellisiä, niin kuin teidän taivaallinen Isänne on täydellinen.” 
*Matt.5:48 

 
Raamattu on täynnä Jumalan lupauksia, joihin uskovina voimme tarttua. 
Hänen huolenpitonsa, rohkaisunsa, johdatuksensa ja apu ovat ihmeellisiä 
asioita taivastiellä. Milloin viimeksi anoit ja pyysit Herralta jotain? -Niin 
tehdessäsi teit aivan oikein. On vain muistettava, että Herra tietää aina 
parhaiten, mitä kulloinkin tarvitsemme. Siksi anomisemme tulisi nojata 
Hänen tahtoonsa. 
 
Jeesus kehottaa meitä etsimään Jumalaa kaikessa. Jotkut luovuttavat 
muutaman puolisydämisen yrityksen jälkeen ja päätyvät sitten siihen, 
ettei Jumalaa voi löytää. Jumalan tuntemisen oppiminen edellyttää uskoa, 
keskittymistä ja pitkäjänteisyyttä. Jeesus vakuuttaa, että tällainen etsijä 
palkitaan. Ei siis kannata luovuttaa. Pyydä Jumalalta enemmän tietoa, kär-
sivällisyyttä, viisautta, rakkautta ja ymmärrystä. Hän antaa uskovaisille 
niitä mielellään.  
 
Jeesuksen esimerkissä lapsi pyytää isältään leipää ja kalaa, jotka ovat hyviä 
ja tarpeellisia asioita. Jos lapsi olisi pyytänyt myrkyllistä käärmettä, olisiko 
viisas isä suostunut hänen pyyntöönsä? Jumalan tietäessä meidän rukoi-
levan haitallisia asioita, Hän ei anna meille pyytämäämme. Oppiessamme 
tuntemaan Jumalaa, osaamme pyytää Häneltä asioita, jotka ovat meille 
hyväksi, ja silloin Hän vastaa rukouksiimme. 
 
Voisimmeko anoa evankeliumin menestymistä, Jumalan kunnian kirkastu-
mista ja pelastusta jumalattomille ihmisille? Tällainen anomus tulisi olla 
aina lähellä sydäntämme. Voimme myös anoa Jumalaa käyttämään evan-
keliumin hyödyksi kaikkea, mitä olemme ja mitä teemme. Se on antautu-
mista Herralle kokonaan ja on ilo nähdä, miten Jumala johtaa tilanteita 
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harrastusten ja erilaisten toimien kautta. Hänen viisautensa on rajatonta, 
siksi Hänen varaansa on hyvä jättäytyä. 
 
Voitko luottaa siihen, että Jumala antaa hyvää sinulle? Hän on rakastava 
Isä ja Hänen ajatuksensa ovat hyväntahtoiset sinusta. Hän ymmärtää, vä-
littää ja lohduttaa. Jos ihmisetkin osaavat olla hyviä, kuinka hyvä itse hy-
vyyden Luoja onkaan! - Vaikka elämässäsi koetkin ulkonaisia ahdistuksia, 
Jeesuksen kautta – Pyhässä Hengessä – voit kokea yliluonnollista lepoa ja 
rauhaa. Voit olla kaikessa – elämässä ja kuolemassa – Hänen omansa. 
 

 ”Mutta vanhurskaat elävät iankaikkisesti, ja Herrassa on heidän palkkansa, ja 
huolenpito heistä on Korkeimman huomassa.” [Viisaus (apokr.) 5:15] 

 
 
 

Tehkää samoin heille 
 
”Kaikki, minkä tahdotte ihmisten tekevän teille, tehkää myös te samoin 
heille. Tämä on laki ja profeetat.” 

FINRK[ 7:12 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.7.12.FINRK] 
 

Raamatun, eli Jumalan sanan tarkoitus tätä aikaa varten on kiteytettynä 
tässä jakeessa. Siinä on hyvyyden ja laupeuden perusta. Jumala tahtoo hy-
vää ihmisille ja näissä Jeesuksen sanoissa on suuri viisaus, ja ne kannusta-
vat meitä osoittamaan lähimmäisillemme samanlaista rakkautta, jota Ju-
mala osoittaa meille päivittäin. Tämän toteutuessa maailmassa olisi hyvä 
elää ja olla. Ei olisi sotaa, nälkää ja vainoja. Kaikki tekisivät aina toisilleen 
sen, mitä tahtoisivat itselleen tehtävän. 
 

 ”Ihmiset kysyivät Häneltä: "Mitä meidän siis pitää tehdä?" Hän vastasi heille: 
"Jolla on kaksi paitaa, antakoon toisen sille, joka on ilman, ja se, jolla on ruokaa, 
tehköön samoin." Myös publikaaneja tuli kastettavaksi, ja he kysyivät Häneltä: 
"Opettaja, mitä meidän pitää tehdä?" sanoi heille: "Älkää vaatiko enempää 
kuin teille on säädetty." Myös sotilaat kysyivät Häneltä: "Entä mitä meidän pi-
tää tehdä?" Hän vastasi: "Älkää ryöstäkö älkääkä kiristäkö keneltäkään vaan 
tyytykää palkkaanne." *Luuk.3:10–14 

 
Raamatun laki ja profeetat tähtäsivät Jumalan Hengen vaikutuksesta tä-
hän samaan viisauteen. Kun laki ja käskyt eivät riittäneet, tuli avuksi Juma-
lan armo. Sen turvin jokainen voi aloittaa alusta, yrittää uudelleen ja se 
mahdollistaa myös parannuksen teon ja kilvoittelun heikkouksista huoli-
matta. 
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Toisen asemaan asettautuminen on usein vaikeaa, mutta juuri sitä nämä 
sanat tarkoittavat. Minun tulisi miettiä, miltä tuntuisi kuulla itselleni sa-
nat, joita lausun. Entä teot, asenteet ja ilmeet, joita osoitan toiselle. Mitä 
mahtaa hän kokea läheisyydessäni? Entä, mitä minä tuntisin, jos minua 
kohdeltaisiin samoin? 
 
 ”Armosta te olette pelastettuja uskon kautta, ette itsenne kautta - se on Juma-

lan lahja - ette tekojen kautta, ettei kukaan voisi kerskailla. Sillä me olemme 
Hänen tekonsa, luodut Kristuksessa Jeesuksessa niitä hyviä töitä varten, jotka 
Jumala on ennalta valmistanut, vaeltaaksemme niissä.” *Ef.2:8–10 

 
Myötäelämisen jalo taito ja toisen hyväksyminen - hänen heikkouksistaan 
huolimatta - voisi olla se, miten toivoisimme itseämme kohdeltavan. Kuka 
armahtaa, kuka on pitkämielinen? Kuka auttaa tarvittaessa, kuuntelee, 
lohduttaa, rohkaisee ja välittää? Olenko se minä? 
 
 ”Kuka näistä kolmesta sinun mielestäsi oli rosvojen käsiin joutuneen miehen lä-

himmäinen?" Lainoppinut vastasi: "Se, joka osoitti hänelle laupeutta." Jeesus 
sanoi hänelle: "Mene ja tee sinä samoin!" *Luuk.10:36–37 

 
 
 
 

Ahdas portti 
 
”Menkää sisään ahtaasta portista, sillä se portti on avara ja tie lavea, joka 
vie kadotukseen, ja monet menevät siitä portista sisään. Miten ahdas on-
kaan se portti ja kapea se tie, joka vie elämään, ja harvat löytävät sen!” 

14–7:13 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.7.13-14.FINRK  
 

Tämän ajan keskellä ei saisi puhua vaatimuksista ja edellytyksistä taivaa-
seen pääsemiseksi. Jeesus, Jumalan Poika, esitti kuitenkin jotain, jota 
emme saa sivuuttaa miettimättä ja ajattelematta. Kaikki tavat elää ei sovi 
taivastielle. Mielellämme selitämme, että rakastava Jumala hyväksyy 
kaikki, eikä kukaan joudu kadotukseen. Jeesus opetti vallan muuta. Vain 
harvat löytävät pelastuksen tien. 
 
Kapea tie ja ahdas portti ovat kuvauksia, joista ymmärrämme, ettei tahal-
linen syntielämä ja sen suosiminen sovi taivastielle. Toki on ymmärret-
tävä, ettei taivastietä ja porttiakaan saa tehdä yhtään ahtaammaksi, mitä 
ne ovat. Lahkolaisten vaatimukset on unohdettava ja sen sijaan olisi löy-
dettävä Jumalan Sanasta oikea tapa vaeltaa tietä. Alkuteksteistä voi löytää 
viitteitä siitä, että Jeesus puhui sen ajan ihmisille, että Hänen silloisista 
kuulioistaan vain harvat olivat löytämässä sitä.  Kuitenkin Jeesus kuoli 



Pasin Palstat 2022                                                                                  http://www.pasikallio.com/pasinpalstat SIVU 61

koko maailman syntien tähden, - ethän tahtoisi niin ison uhrauksen jäävän 
turhaksi kohdallasi?  
 

 ”Jumalan työtovereina me kehotamme teitä ottamaan vastaan Ju-
malan armon niin, ettei se jää turhaksi.” *2.Kor.6:1 

 "Tulkaa Minun luokseni, kaikki te, jotka teette raskasta työtä ja kan-
natte taakkoja, niin Minä annan teille levon. Ottakaa Minun ikeeni 
päällenne ja oppikaa Minusta, sillä Minä olen sävyisä ja nöyrä sy-
dämeltäni. Näin te löydätte levon sielullenne, sillä Minun ikeeni on 
sopiva ja Minun kuormani on kevyt." *Matt.11:28–30 

 ”Ihminen vanhurskautetaan uskon kautta ilman lain vaatimia te-
koja.” *Room.3:28 

 
Jeesuksen opetus osaltaan antaa ymmärtää, ettei ahdas portti ja kapea tie 
ole ahdistava ja raskas. Jeesuksen kanssa matkatessa saa jättää synnin 
kuormat Hänen ristinsä juurelle. Hän on sovittanut kaiken, joten saamme 
tehdä parannusta, kääntyä Hänen puoleensa ja kulkea kaitaa tietä syn-
nistä vapautettuina! Ahdas portti ei tarkoita välttämättä vaikeaa, vaan en-
nen kaikkea sitä, ettei taivaaseen ole kuin yksi portti. Vain harvat päättä-
vät kulkea Jeesuksen viitoittamaa tietä, vaikka Jumala kutsuu heitä mu-
kaan. 
 

 ”Olen julistanut parannusta ja kääntymistä Jumalan puoleen ja us-
koa meidän Herraamme Jeesukseen Kristukseen.” *Apt.20:21 

 ”Uskoon tulleista pakanoista olemme päättäneet ja kirjoittaneet 
heille, että heidän pitää karttaa sellaista, mikä on uhrattu epäju-
malille, ja verta ja lihaa, josta veri on laskematta, ja haureutta.” 
*Apt.21:25 

 
Toinen tämän päivän mieltymys on, ettei tarvitse tehdä mitään, varsin-
kaan itse ei tarvitse tehdä valintoja ja päätöksiä pelastumisen suhteen. 
Jeesushan meidät pelastaa! - Kuitenkin tässäkin Jeesus itse opettaa sa-
noen: menkää ja astukaa portista sisään. Kautta Raamatun on selvää, 
että ihmisen tulee valita tiensä suunta. ”Valitkaa tänä päivänä, ketä tah-
dotte palvella.” Lisäksi sana opettaa sanoman vastaanottamisesta, että se 
on tietoinen valinta ja se on myös Jumalan ajatusmallien hyväksymistä. 
 
 ”Totisesti Minä sanon teille: joka ei ota vastaan Jumalan valtakuntaa niin kuin 

lapsi, se ei pääse sinne sisälle." *Mark.10:15 
 ”Ottakaa sävyisästi vastaan sana, joka on teihin istutettu ja joka voi pelastaa tei-

dän sielunne”. *Jaak.1:21 
 ”Ja nyt, mitä viivyttelet! Nouse ja huuda avuksi Hänen nimeään, anna kastaa itsesi 

ja pestä pois syntisi.” *Apt.22:16 
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Miten siis saavutamme pelastuksen? – Raamattu opettaa selkeästi, että 
siihen tarvitaan ainoastaan uskoa Herraan Jeesukseen Kristukseen. Usko 
tarkoittaa asennetta, joka on lujaa luottamusta. Se on Jeesuksen varaan 
elämänsä laskemista niin tätä aikaa varten, kuin tulevaakin - sitten kuole-
man jälkeen.  
 
Taivastiellä tulee myös pysyä ja kilvoitella. Se tarkoittaa sitä, että elämme 
kantaen sydämissämme uskoa Herraan Jeesukseen Kristukseen. Pyrimme 
vaeltamaan evankeliumin arvon mukaisesti ja teemme synneistämme pa-
rannusta. Jeesuksen portti on ahdas ja tie kapea. Synneissä rypeminen ei 
sovi siihen. Olemme armosta pelastetut, mutta taivastiellä kulkeminen on 
Jumalan kuvana elämistä. Siinä riittää meille kilvoiteltavaa loppuun 
saakka. Onhan Hän täydellinen rakkaus! 
 

 ”Niin kuin siis olette ottaneet vastaan Kristuksen Jeesuksen, Herran, niin vael-
takaa Hänessä. Juurtukaa Häneen, rakentukaa Hänessä ja vahvistukaa us-
kossa, niin kuin teille on opetettu.” *Kol.2:6 

 
Jeesus teki meidät kelvollisiksi Jumalan lapseuteen. Hän kuoli syntiemme 
tähden, että meillä olisi iankaikkinen elämä. Jeesukseen uskominen on ai-
nut tie taivaaseen ja pelastukseen. Jumala on niin säätänyt ja hyväksyes-
sämme Jumalan tavan pelastaa ihmissielun, pääsemme osallisuuteen siitä 
lunastuksesta, jonka Herra Jeesus Kristus suoritti täydellisesti viattomana 
ja synnittömänä uhrina puolestamme. Usko Herraan Jeesukseen Kristuk-
seen ei ole välttämättä suosittua ja trendikästä maailman silmissä, mutta 
se on ainut oikea valinta. Annatko sinä sovittaa ja pestä pois kaikki syntisi? 
Saako Jumala pelastaa sinut Poikansa Jeesuksen Kristuksen veren kautta? 

 
 
 

Puun hedelmä 
 
”Varokaa vääriä profeettoja. He tulevat luoksenne lampaiden vaatteissa, 
mutta sisältä he ovat raatelevia susia. Hedelmistä te heidät tunnette. Eihän 
orjantappuroista koota viinirypäleitä eikä ohdakkeista viikunoita. Jokainen 
hyvä puu tekee hyviä hedelmiä, mutta huono puu tekee huonoja hedelmiä. 
Ei hyvä puu voi tehdä huonoja hedelmiä eikä huono puu hyviä hedelmiä. 
Jokainen puu, joka ei tee hyvää hedelmää, hakataan pois ja heitetään tu-
leen. Hedelmistä te siis tunnette heidät.” 

FINRK 20–7:15 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.7.15-20.FINRK 
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Jeesus varottaa ja avaa meitä näkemään petollisuutta, joka piilee ihmis-
kuoren alla. Äkkiseltään toinen ihminen näyttää kovin hurskaalta, pyhältä, 
oikeaoppiselta ja Jumalaa paljon tuntevalta, mutta totuus saattaa paljas-
tua katsoessa hänen elämänsä hedelmää. Samalla mittarilla voimme tar-
kastella itseämmekin. Jos kaikki ihmissuhteet ja tekemisemme murentu-
vat käsiimme ja kukaan ei saa työmme tuloksesta ravintoa – on syytä tar-
kastella sydämemme todellista tilaa ja sen hallitsijaa. 
 

Sydämen asenne, tarkoitus ja päämäärä – yhdessä todellisen Jumalan tun-
temisen kanssa tuottavat hyvää hedelmää. Millä ruokimme itseämme, se 
vaikuttaa hyvin paljon elämämme hedelmään. Pelkkä sanan lukeminen te-
kee meistä kovia ja kylmiä fariseuksia. Tarvitaan myös eläväksi tekevää 
voimaa. Pyhä Henki vuodatettuna sydämiimme vaikuttaa Jumalan rak-
kautta, tahtomista ja tekemistä. Se motivoi meitä elämään Kristuksen ja-
lanjäljissä, emmekä silloin tavoittele itsekkäitä päämääriämme. 
 

Raateleva susi voi olla hyvinkin lähellä omassa laumassa. Sitä on syytä va-
roa, sillä se kuluttaa toisen ihmisen voimat ja resurssit. On kuitenkin huo-
mioitava, ettemme saa tuomita toisiamme vain muutaman epäonnis-tu-
misen perusteella. Jokainen ihminen tekee virheitä ja oppii matkan var-
rella. Kasvuun kuuluu kompastumiset ja niistä nousemiset. Meidän tulee 
olla armollisia, pitkämielisiä ja kärsivällisiä, mutta jos näemme, että jon-
kun elämän hedelmä on täysin tuhoavaa kaikkialla ja kaikkien kanssa, sel-
laista on syytä karttaa. Liian usein uskovien keskuudessa tällaisten jäljiltä 
saa antaa sielunhoitoa rääkätyille ja loppuun ajetuille ihmisparoille. 
 

Jeesus opetti myös parannuksen tekemisestä, eli hedelmän hyväksi teke-
misestä. Huono puu ei tuota hyvää hedelmää, siksi muutos täytyy aloittaa 
syvältä sydämestä. Se vaatii nöyryyttä, luopumista narsistisista asenteista 
ja itsekkyydestä. On syytä tarkistaa omat näkemykset, päähänpinttymät 
ja asenteet, ja on syytä tutkia, mitä todellisuudessa jätämme sielujen tun-
noiksi toisille ihmisille. 
 

 "Tehkää puu hyväksi, niin sen hedelmästäkin tulee hyvä, tai tehkää puu huo-
noksi, niin sen hedelmästäkin tulee huono. Hedelmästä puu tunnetaan.” 
*Matt:12:33 

 

Huonoa hedelmää tekevä puu hakataan pois. Elämän saatossa olen näh-
nyt, miten ylväs, itsekäs ja omahyväinen ihminen tiputetaan korkeasta 
asemastaan alas ja siirretään kauaksi erämaahan. Tehtävämme ei ole 
käydä toistemme kimppuun, vaan saamme jättää asiamme aina Herran 
haltuun. Voimme rukoilla apua Herralta silloin, kun susi ulvoo ja hyökkäi-
lee kimppuumme. Jumala on voimallinen ajamaan vihollisen niin kauaksi, 
ettei sen vaikutukset enää ulotu meihin. 
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Sanat eivät riitä 
 
”Ei jokainen, joka sanoo Minulle: ’Herra, Herra’, pääse taivasten valtakun-
taan, vaan se, joka tekee Minun taivaallisen Isäni tahdon. Monet sanovat 
Minulle sinä päivänä: ’Herra, Herra, emmekö me Sinun nimessäsi profetoi-
neet, Sinun nimessäsi ajaneet ulos riivaajia ja Sinun nimessäsi tehneet pal-
jon voimatekoja?’ Silloin Minä vastaan heille: ’Minä en ole koskaan tunte-
nut teitä. Menkää pois Minun luotani, te laittomuuden tekijät.’” 

FINRK 23–7:21 Matteus  https://bible.com/bible/1745/mat.7.21-23.FINRK  
 

Sanojen voima on suuri - niin hyvässä, kuin pahassa. Voimakkaita ilmaisuja 
voi käyttää myös ihminen, joka ei tunne-, tai ei ole sisäistänyt asiaa ja sen 
lähdettä. Tähän Jeesus puuttui tähdentäen sydämen uskoa ja asenteita. 
Pelkkä sanojen käyttäminen ei pelasta ihmissielua, vaikka sanojen voima-
vaikutukset olisivat suuriakin. 
 
Kokosydämisyys ja sydämen kuuliaisuus ovat läpi Raamatun tärkeitä tee-
moja. Tämä tulee ulottua myös sanojen käyttöön. Pappi, joka ei tunne 
Raamattua, eikä Jumalaa, on todella huono pappi. Häntä ei pelasta hyvät-
kään puheet. Jokainen Jumalasta ja taivaasta puhuva ei kuulu Jumalan val-
takuntaan. Jeesus on kiinnostunut teoista ja sydämen asenteista – ei niin-
kään sanoistamme ja esityksistämme. Raamattu opettaa, että myös teot 
kuuluvat erottamattomasti uskoon. 
 
Jumalan tunteminen henkilökohtaisesti on suhde Jumalan kanssa, joka 
toimii molempiin suuntiin. Jeesus on luvannut, ettei Hän heitä yhtäkään 
pois, joka tulee Hänen luoksensa. Pelkkä sanojen käyttö ilman sydämen 
muutosta ja palavaa halua seurata Jeesusta – ei riitä oman sielun pelastu-
miseen. 
 
Usko on asennetta, joka perustuu lujaan luottamukseen. Se on nojaamista 
ja jonkun varaan asettautumista. Uskoessamme Jeesukseen, asetamme 
elämämme, toivomme, turvamme, sydämemme ja ajatuksemmekin Hä-
nen varaansa, - nöyrästi, mutta luottaen siihen, että Hän kykenee pelasta-
maan sielumme. Voimme antautua kokonaan Hänelle. Ruumis, henki ja 
sielu, - tunteet, järki ja asenteet, - mitä vain itsessämme onkaan, sen saa, 
ja voi antaa Jeesukselle. Jopa heikkoutemme ja syntisyytemme kannattaa 
antaa kokonaan Herralle! Näin harjoittaen nöyrästi uskoa, opimme kyllä 
tuntemaan Jumalan ja Hän tuntee omansa! 
 
Luimme alussa Jeesuksen sanat taivasten valtakuntaan pääsemisestä: 
”vaan se, joka tekee taivaallisen Isän tahdon.” – Mikä on Jumalan tahto? 
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Mitä Hän odottaa meiltä? – Raamattu ilmoittaa meille, ja Jumalan Henki 
johtaa ja vaikuttaa sen, että teemme Hänen tahtonsa. Jokainen Hänelle 
antautunut saa voiman ja oikeuden tulla Jumalan lapseuteen, ja Hän kas-
vattaa kärsivällisesti lapsiaan Hänen tuntemukseensa. 
 

 ”Jeesus tuli Galileaan ja julisti Jumalan evankeliumia. Hän sanoi: "Aika on täyt-
tynyt, ja Jumalan valtakunta on tullut lähelle. Kääntykää ja uskokaa evanke-
liumi." *Mark.1:14–15 

 ”Joka uskoo ja saa kasteen, pelastuu, mutta joka ei usko, se tuomitaan kado-
tukseen.” *Mark.16:16 

 ” Mutta kaikille, jotka ottivat Hänet vastaan, Hän antoi oikeuden {Tai: "vallan", 
"voiman".} tulla Jumalan lapsiksi, niille, jotka uskovat Hänen nimeensä.” 
*Joh.1:12 

 ”Hän on ilmoittanut sinulle, ihminen, mikä on hyvää. Mitä muuta Herra sinulta 
vaatii, kuin että teet sitä, mikä on oikein, rakastat laupeutta ja vaellat nöyrästi 
Jumalasi edessä?” *Miik.6:9 

 ”Loppupäätös kaikesta, mitä on kuultu, on tämä: pelkää Jumalaa ja pidä Hä-
nen käskynsä. Niin tulee jokaisen ihmisen tehdä, sillä Jumala tuo kaikki teot 
tuomiolle. Tämä koskee kaikkea salassa olevaa, olkoon se hyvää tai pahaa.” 
*Saarn.12:13–14 

 
 
 
 
[*Tarkempi käännös, esim. Raamattu Kansalle] 
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Pasin Palstat – tekstit 

 
"Pasin Palstat" ovat hengellisiä kirjoituksia. - Tarvitsemme Sa-
nan opetusta, sen tutkimista ja Jumalan Hengen täyteyttä op-
piaksemme tuntemaan Jumalaa ja pysyäksemme Hänen tah-
tonsa tiellä. 
 

"Tartu opetukseen, älä hellitä,  
pidä kiinni siitä, se on elämäsi." Snl.4:13 

 
Lukiessasi tekstejäni, rukoile, että Jumala saisi puhua sinulle, sillä Hänen 
lähettäessä sanansa, se toteutuu ja tekee sinulle pelkästään hyvää! 
 
Jumala rakastaa sinua ja siksi Hän on uskonut sanansa palvelijoilleen tuo-
dakseen elämän leipää ja vettä myös sinun ammennettavaksi. 
 
Halutessasi osallistua, voit rukoilla niiden ihmisten puolesta, joita saavu-
tamme tämän työn avulla. Rukoile myös Herran palvelijoille viisautta, ym-
märrystä ja johdatusta - heidän palvellessa jokaista, joka janoaa Herraa ja 
Hänen tuntemustaan. 
 

"Rukoilkaa minunkin puolestani, että suuni avatessani minulle annettaisiin  
oikeat sanat julistaakseni rohkeasti evankeliumin salaisuutta." Ef.6:19 

 

 
 
Pasi Kallio, Seinäjoen helluntaiseurakunnan nettityöntekijä 
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